
44

H K

F

A

J

D

B

E

3/8"-
18NPTF

4

Hydraulické	válce	a	zvedací	produkty

Tvrzená	tlačná	koncovka

brání.píst.před.deformací.
napěchováním.a.zadřením.v.
místě.horního.vedení ...
Je.v.pístnici.pružně.
zajištěna .

Pokovená	pístnice

odolává.opotřebení.a.
rezivění .

Stírací	manžeta

snižuje.znečištění.a.
prodlužuje.životnost.válce .

Zlatý	kroužek

pohlcuje.stranové.zatížení.
bez.zadírání.dílů.válce .

Vratná	pružina	pístu

umožňuje.rychlé.zatažení.
pístu.jednočinných.válců .

Hydraulické válce Enerpac se dodávají ve 

stovkách různých uspořádání. Ať se jedná o 

jakoukoli průmyslovou aplikaci…. zvedání, 

tlačení, tažení, ohýbání, držení ….ať je výkon, 

délka zdvihu nebo omezení rozměru jakékoli .. 

jednočinné nebo dvojčinné, plný nebo dutý píst, 

můžete si být jisti, že Enerpac má pro vás válec 

vyhovující vaší aplikaci s vysokou výkonností. 

Zvedací válce Enerpac plně vyhovují normě 

ASME B30.1.  (kromě BRD-série).

Zlatý	kroužek
Exkluzivní.provedení.se.zlatým.kroužkem.
je.specifické.řešení.kluzné.plochy,.které.

absorbuje.stranové.zatížení.a.chrání.tak.válec.před.otěrem,.
přetížením,.přílišným.vysunutím.pístu,.zadřením,.případně.
poškozením.v.horní.části ..V.důsledku.toho.válce.se.zlatým.
kroužkem.zajišťují.dlouhý.provoz.bez.výskytu.poruch .

Zlatý	kroužek

pohlcuje.stranové.zatížení.
bez.zadírání.dílů.válce .

P
oz

ná
m

ka
: v

ýk
re

s 
vá

lc
e 

v 
ře

zu
 p

ře
ds

ta
vu

je
 ty

pi
ck

ou
 k

on
st

ru
kc

i v
ál

ce
, a

 n
em

us
í p

ře
ds

ta
vo

va
t v

še
ch

ny
 v

ál
ce

 v
 té

to
 č

ás
ti 

ka
ta

lo
gu

.



5www.enerpac.com

▶
 
 

▶
 
 

▶
▶

 
▶

 
 

▶
▶

 
▶

 
 

▶
 
 

▶
▶

 
▶
▶

 
▶

 
 

▶
 
 

▶
▶

 
▶

 
 

▶

 
▶ 

16 - 362

50 - 250

6 - 62

127 - 155

8 - 258

28 - 260

16 - 1219

50 - 300

50 - 300

-

-

76 - 508

356 - 686

54 - 158

38 - 362

RC

RAC, RACL
RACH
RAR
CLP 
RSM 
RCS
BRC
BRP

RCH
RRH

BRD

RR

CLSG
CLS

CLRG
CLL

LB

LPC

JHA, JH
EBJ

PR

RC
P
V
SC

5 - 95
(45 - 933)

20 - 150
(229 -1589)

5 - 520 
(45 - 5114)

2,5 - 50 
(24 - 505)

13 - 145 
(125 - 1429)

4 - 23 
(35 - 222)

10 - 520 
(101 - 5108)

50 - 1000 
(496 - 10260)

50 - 1000 
(496 - 10260)

3 - 74 
(27 - 656)

36 - 54 
(355 - 533)

1,4 - 150 
(13-1335)

54 - 181 
(533 - 1778)

10 - 25 
(101 - 232)

5 - 95 
(45 - 933)

6

12

20
22

24

26
28

30
 

32

36
40

44
48

52

54

56
57

58

60

62

Výkon	1)

t.(kN)
Rozsah	zdvihů	
(mm)

Typ	a	funkce	válce Série Strana

1) Všechny hodnoty v tomto katalogu uvedené v tunách se vztahují k metrickým tunám a slouží pouze k identifikaci třídy válců. 
Při výpočtech se řiďte údaji v kN.

Víceúčelové válce, 
jednočinné (včetně příslušenství) 

Válce hliníkové: jednočinné, 
s pojistnou maticí, s dutým 
pístem, dvojčinné
Válce Pancake a válce s krátkým 
zdvihem, jednočinné

Jednočinné 
tažné válce 

Jednočinné a dvojčinné 
válce s dutým pístem 

Přesné dvojčinné průmyslové 
válce (včetně montážního příslušenství) 

Dvojčinné válce s dlouhým 
zdvihem 

Jednočinné těžkotonážní 
válce s dorazovým kroužkem a  
sníženou stavební výškou
Dvojčinné těžkotonážní 
válce a válec s pojistnou maticí

Zvedací vaky 

Pryskyřičné podpěrné kvádry 

Ocelové a hliníkové zvedáky 
Sloupcové zvedáky 

Zvedák POW’R RISER®

Válce, ruční čerpadla a ventily odolné 
proti vysokým teplotám a korozi

Soupravy jednočinných válců  
a čerpadel

Přehled	oddílu	válce	a	zvedací	produkty



6

▼.

	 	 10

	 	 10

	 	 167

RC-série,	jednočinné	válce
Zleva.doprava:.RC-506,	RC-50,	RC-2510,	RC-154,	RC-10010,	RC-55,	RC-1010

▼ 		Montážní	příslušenství	k	válcům	RC	značně	
rozšiřuje	jejich	oblast	použití	(dodávané	k	
válcům	5,	10,	15	a	25	t).		

▼			Postupný	zvedací	systém	v	Řecku,	kde	byla	soustava	trubek	o	délce	25	metrů	
postupně	zvednuta	šesti	válci	RC-2514.

Standardní	
víceúčelové	válce	
pro	průmysl

Tlačné	koncovky

Všechny.válce.RC.jsou.
vybaveny.tvrzenými.
drážkovanými.koncovkami.s.
možností.výměny ..Naklápěcí.a.

ploché.koncovky.viz.stránku.s..
příslušenstvím.pro.RC-sérii .

	 Strana:	

Patky

K.zajištění.stability.válců.
při.zvedání.jsou.k.dispozici.
patky.pro.válce.RC.s.
výkonem.10,.25.a.50.t .

	 Strana:	 	

Speciální	příslušenství

K.vyřešení.všech.druhů.
aplikačních.problémů.
je.k.dispozici.speciální.
příslušenství.pro.válce..
RC.5,.10.a.25.t .

	 Strana:	

•	 Exkluzivní	provedení	se	zlatým	kroužkem	absorbuje	stranové	
zatížení	bez	zadírání	dílů	válce

•	 Vnější	závit	válce,	závit	na	pístnici	a	závitové	díry	ve	dně	válce	
umožňují	snadné	upevnění	(u	většiny	modelů)

•	 Vhodné	pro	použití	ve	všech	polohách	
•	 Legovaná	ocel	s	vysokou	pevností	zaručuje	dlouhou	trvanlivost
•	 U	většiny	modelů	je	k	dispozici	poniklování		

(podrobnosti	vám	sdělí	společnost	Enerpac)
•	 Výkonné	vratné	pružiny	pístu
•	 Pro	zvýšenou	ochranu	proti	korozi	je	povrch	opatřen	

vypalovaným	lakem
•	 Objímka	CR-400	spojky	s	protiprachovým	krytem	jsou	součástí	

všech	modelů
•	 Stírací	manžeta	pístnice	snižuje	znečištění	a	prodlužuje	

životnost	válce.



7www.enerpac.com

RC-50**
RC-51
RC-53
RC-55*
RC-57
RC-59
RC-101
RC-102*
RC-104
RC-106*
RC-108
RC-1010*
RC-1012
RC-1014
RC-151
RC-152
RC-154*
RC-156*
RC-158
RC-1510
RC-1512
RC-1514
RC-251
RC-252*
RC-254*
RC-256*
RC-258
RC-2510
RC-2512
RC-2514*
RC-308
RC-502
RC-504
RC-506*
RC-5013
RC-756
RC-7513
RC-1006
RC-10010

6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
14,5
14,5
14,5
14,5
14,5
14,5
14,5
14,5
20,3
20,3
20,3
20,3
20,3
20,3
20,3
20,3
33,2
33,2
33,2
33,2
33,2
33,2
33,2
33,2
42,1
71,2
71,2
71,2
71,2
102,6
102,6
133,3
133,3

16
25
76
127
177
232
26
54
105
156
203
257
304
356
25
51
101
152
203
254
305
356
26
50
102
158
210
261
311
362
209
51
101
159
337
156
333
168
260

41
110
165
215
273
323
89

121
171
247
298
349
400
450
124
149
200
271
322
373
423
474
139
165
215
273
323
374
425
476
387
176
227
282
460
285
492
357
449

5
(45)

10
(101)

15	
(142)

25	
(232)

30 (295).

50	
(498)

75	
(718)

95
(933).

10
16
50
83

115
151
38
78

152
226
294
373
441
516
51

104
205
308
411
516
619
723
86

166
339
525
697
867

1033
1202
880
362
719

1131
2399
1601
3417
2239
3466

1,0
1,0
1,5
1,9
2,4
2,8
1,8
2,3
3,3
4,4
5,4
6,4
6,8
8,2
3,3
4,1
5,0
6,8
8,2
9,5

10,9
11,8
5,9
6,4
8,2

10,0
12,2
14,1
16,3
17,7
18,1
15,0
19,1
23,1
37,6
29,5
59,0
59,0
72,6

	 	 118

	 	 62

	  13

	  240

▼ 	TABULKA	RYCHLÉHO	VÝBĚRU
Úplné.technické.informace.na.další.straně .

Jednočinné	víceúčelové	válce

Činná
plocha
válce

(cm2)

Výkon
válce

t
(kN)

Zdvih

(mm)

Stavební 
výška

(mm)

Číslo
modelu

Objem
oleje

(cm3) (kg)

RC	
série

Výkon:

5	-	95	t
Zdvih:

16	-	362	mm
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Manometry

Omezují.riziko.přetížení.a.
zajišťují.dlouhý.a.spolehlivý.
provoz.vašeho.zařízení ..
Úplný.sortiment.manometrů.

je.obsažen.v.oddíle.“komponenty” .

Sestavy	válec-
čerpadlo

Pro.snadnější.
objednání.se.válce.označené.*.dodávají.
v.soupravě.(válec,.manometr,.spojky,.
hadice.a.čerpadlo) .

*. K.dodání.jako.souprava,.viz.poznámku.na.této.straně
**. .Válec.RC-50.má.neodpojitelnou.drážkovanou.koncovku.bez.vnějšího.závitu .

Lehké	hliníkové	válce

Potřebujete-li.vyšší.poměr.
výkonu.válce.k.hmotnosti,.
je.RAC-série.správnou.
volbou .

Bezpečnost

Výrobcem	uvedené	
hodnoty	pro	zatížení	
a	zdvih	představují	

maximální	bezpečnostní	limity.	Ze	
zkušenosti	se	však	doporučuje	
používání	jen	80	%	těchto		
limitních	hodnot.

Zlatý	kroužek

Exkluzivní.provedení.
se.zlatým.kroužkem.

je.specifické.řešení.kluzné.plochy,.
které.absorbuje.stranové.zatížení.
a.chrání.tak.válec.před.otěrem,.
přetížením,.přílišným.vysunutím.

pístu,.zadřením,.případně.
poškozením.v.horní.části ..Válce.se.
zlatým.kroužkem.zajišťují.dlouhý.
provoz.bez.výskytu.poruch .

Strana:

Strana:

Strana:

Strana:



8

	 249

RC-50**
RC-51
RC-53
RC-55*
RC-57
RC-59
RC-101
RC-102*
RC-104
RC-106*
RC-108
RC-1010*
RC-1012
RC-1014
RC-151
RC-152
RC-154*
RC-156*
RC-158
RC-1510
RC-1512
RC-1514
RC-251
RC-252*
RC-254*
RC-256*
RC-258
RC-2510
RC-2512
RC-2514*
RC-308
RC-502
RC-504
RC-506*
RC-5013
RC-756
RC-7513
RC-1006
RC-10010

16
25
76

127
177
232
26
54

105
156
203
257
304
356
25
51

101
152
203
254
305
356
26
50

102
158
210
261
311
362
209
51

101
159
337
156
333
168
260

6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5

14,5
14,5
14,5
14,5
14,5
14,5
14,5
14,5
20,3
20,3
20,3
20,3
20,3
20,3
20,3
20,3
33,2
33,2
33,2
33,2
33,2
33,2
33,2
33,2
42,1
71,2
71,2
71,2
71,2

102,6
102,6
133,3
133,3

41
110
165
215
273
323
89

121
171
247
298
349
400
450
124
149
200
271
322
373
423
474
139
165
215
273
323
374
425
476
387
176
227
282
460
285
492
357
449

5
(45)

10
(101)

15	
(142)

25	
(232)

30 (295).

50	
(498)

75	
(718)

95
(933)

.

10
16
50
83

115
151
38
78

152
226
294
373
441
516
51

104
205
308
411
516
619
723
86

166
339
525
697
867

1033
1202
880
362
719

1131
2399
1601
3417
2239
3466

57
135
241
342
450
555
115
175
276
403
501
606
704
806
149
200
301
423
525
627
728
830
165
215
317
431
533
635
736
838
596
227
328
441
797
441
825
525
709

58***
38
38
38
38
38
57
57
57
57
57
57
57
57
69
69
69
69
69
69
69
69
85
85
85
85
85
85
85
85

101
127
127
127
127
146
146
177
177RC-1006,	RC-10010

RC-51	-	RC-5013

Tabulka	rychlostí
Prohlédněte.si.tabulku.rychlostí.
válců.Enerpac.v.našich.„Žlutých.
stránkách“.pro.stanovení.přibližné.
rychlosti.válců .

	 Strana:	

RC-série,	jednočinné	válce

Max. 
výška

B
(mm)

▼  Základní.údaje.jsou.na.předchozí.straně .

Zdvih

(mm)

Výkon
válce

t
(kN)

Činná
plocha
válce

(cm2)

Stavební 
výška

A
(mm)

Číslo
modelu

Objem 
oleje

(cm3)

Vnější 
průměr

D
(mm)

RC-50

Jen	RC-101
(U1.=.19.mm)

*. K.dodání.jako.souprava,.viz.poznámku.na.této.straně
**. .Válec.RC-50.má.neodpojitelnou.drážkovanou.koncovku.bez.vnějšího.závitu .
***.D1.=.41.mm,.L.=.20.mm,.M.=.25.mm .



9www.enerpac.com

RC-50**
RC-51
RC-53
RC-55*
RC-57
RC-59
RC-101
RC-102*
RC-104
RC-106*
RC-108
RC-1010*
RC-1012
RC-1014
RC-151
RC-152
RC-154*
RC-156*
RC-158
RC-1510
RC-1512
RC-1514
RC-251
RC-252*
RC-254*
RC-256*
RC-258
RC-2510
RC-2512
RC-2514*
RC-308
RC-502
RC-504
RC-506*
RC-5013
RC-756
RC-7513
RC-1006
RC-10010

28,7
28,7
28,7
28,7
28,7
28,7
42,9
42,9
42,9
42,9
42,9
42,9
42,9
42,9
50,8
50,8
50,8
50,8
50,8
50,8
50,8
50,8
65,0
65,0
65,0
65,0
65,0
65,0
65,0
65,0
73,2
95,2
95,2
95,2
95,2
114,3
114,3
130,3
130,3

25,4
25,4
25,4
25,4
25,4
25,4
38,1
38,1
38,1
38,1
38,1
38,1
38,1
38,1
41,4
41,4
41,4
41,4
41,4
41,4
41,4
41,4
57,2
57,2
57,2
57,2
57,2
57,2
57,2
57,2
57,2
79,5
79,5
79,5
79,5
95,2
95,2
104,9
104,9

19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
57
33
33
35
35
30
30
41
41

**
25
25
25
25
25
–

35
35
35
35
35
35
35
38
38
38
38
38
38
38
38
50
50
50
50
50
50
50
50
50
71
71
71
71
71
71
71
71

**
14
14
14
16
16
6

19
19
19
19
19
19
19
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
—
—
—
—
—
—
—
—

1,0
1,0
1,5
1,9
2,4
2,8
1,8
2,3
3,3
4,4
5,4
6,4
6,8
8,2
3,3
4,1
5,0
6,8
8,2
9,5

10,9
11,8
5,9
6,4
8,2

10,0
12,2
14,1
16,3
17,7
18,1
15,0
19,1
23,1
37,6
29,5
59,0
59,0
72,6

**
6
6
6
6
6
–
6
6
6
6
6
6
6
9
9
9
9
9
9
9
9
10
10
10
10
10
10
10
10
10
2
2
2
2
5
5
2
2

**
3/4".-.16
3/4".-.16
3/4".-.16
3/4".-.16
3/4".-.16

#10.-.24.un

1".-.8
1".-.8
1".-.8
1".-.8
1".-.8
1".-.8
1".-.8
1".-.8
1".-.8
1".-.8
1".-.8
1".-.8
1".-.8
1".-.8
1".-.8

11/2".-.16
11/2".-.16
11/2".-.16
11/2".-.16
11/2".-.16
11/2".-.16
11/2".-.16
11/2".-.16
11/2".-.16

—
—
—
—
—
—
—
—

5,6.mm
1/4"-.20.un

1/4"-.20.un

1/4"-.20.un

1/4"-.20.un

1/4"-.20.un

5/16"-.18.un

5/16"-.18.un

5/16"-.18.un

5/16"-.18.un

5/16"-.18.un

5/16"-.18.un

5/16"-.18.un

5/16"-.18.un

3/8"-.16.un

3/8"-.16.un

3/8"-.16.un

3/8"-.16.un

3/8"-.16.un

3/8"-.16.un

3/8"-.16.un

3/8"-.16.un

1/2"-.13.un

1/2"-.13.un

1/2"-.13.un

1/2"-.13.un

1/2"-.13.un

1/2"-.13.un

1/2"-.13.un

1/2"-.13.un

—
1/2"-.13.un

1/2"-.13.un

1/2"-.13.un

1/2"-.13.un

—
—

3/4"-.10.un

3/4"-.10.un

—
28
28
28
28
28
26
26
26
26
26
26
26
26
30
30
30
30
30
30
30
30
49
49
49
49
49
49
49
49
49
55
55
55
55
44
44
44
44

—
14
14
14
14
14
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
19
19
19
19
19
19
19
19
—
19
19
19
19
—
—
25
25

28
25
25
25
25
25
39
39
39
39
39
39
39
39
48
48
48
48
48
48
48
48
58
58
58
58
58
58
58
58
—
95
95
95
95
—
—

140
140

—
11/2".-.16
11/2".-.16
11/2".-.16
11/2".-.16
11/2".-.16
21/4".-.14
21/4".-.14
21/4".-.14
21/4".-.14
21/4".-.14
21/4".-.14
21/4".-.14
21/4".-.14
23/4".-.16
23/4".-.16
23/4".-.16
23/4".-.16
23/4".-.16
23/4".-.16
23/4".-.16
23/4".-.16
35/16".-.12
35/16".-.12
35/16".-.12
35/16".-.12
35/16".-.12
35/16".-.12
35/16".-.12
35/16".-.12
35/16".-.12

5".-.12
5".-.12
5".-.12
5".-.12

53/4".-.12
53/4".-.12
67/8"-.12
67/8".-.12

Jednočinné	víceúčelové	válce

(kg)

Číslo
modelu

RC	
série

Výkon:

5	-	95	t
Zdvih:

16	-	362	mm
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Vnitřní
průměr 
válce

E
(mm)

Průměr
pístnice

F
(mm)

Kóta
dolní 

přípojky
H

(mm)

Průměr
koncovky

J
(mm)

Délka 
závitu 

v pístnici 
P

(mm)

Přesah 
koncovky 

  
K

(mm)

Vnitřní
závit 

pístnice
O

Montážní otvory spodku válce Vnější závit
válce

W

Délka
vnějšího 
závitu
válce

X (mm)

Závit

V

Hloubka 
závitu

Z
(mm)

Roztečný
průměr

U 
(mm)

Včetně	spojek

.Objímky.CR-400.
spojek.mají.všechny.
modely ..Jsou.vhodné.
pro.všechny.hadice.
série.HC .



10

A-53F	2)

A-125),	A-102F3)

–
A-29	5)

A-29	5)

–
–
–

A-53G	2)

A-102G	3)

A-152G
A-252G
A-252G

–
–
–

RB-5	2),	
AW-512),	AW-532)

RB-10,	AW-102
RB-15
RB-25
RB-25

–
–
–

–

JBI-10
–

JBI-25
–

JBI-50
–
–

–

CAT-10	3)

CAT-10
CAT-50
CAT-50
CAT-100
CAT-100
CAT-100

5.(45)

10	(101)
15	(142)
25	(232)
30	(295)
50	(498)
75	(718)
95	(933)

REB-5
REB-10
REB-15
REB-25
REP-5
REP-10
REP-25

17
22

1’’-8.UNC
11/2’’-16.UNC

17
22
22
35

25
35
51
51

25
35
38
50

6
6
48
48

6
6
9
9

RB-5
AW-51
AW-53
RB-10
AW-	102
RB-15
RB-25

JBI-10
JBI-25

JBI-50

35
50

71

228
279

304

228
279

15

135
140

95

58
86

131

20
26

31

44
63
76
95 
28
42
57

47
66
66
79 
41
61
74

14
25
25
38 
14
25
38

16
22
22
31 
16
22
31

16
25
25
31 
16
25
31

25
35
35
41 
19
28
35

11/2"- 16
11/2"- 16
11/2"- 16
21/4"- 14
21/4"- 14
23/4"- 16
35/16"- 12

88
70
72
114
100
101
127

76
59
7
88
82
114
165

–
10
7
–

16
–
–

25
24
19
25
30
38
50

–
54
57
–

76
–
–

–
1/4"- 20
1/4"- 20

–
7/16"- 20

–
–

–
41
10
–

58
–
–

15
23

24

REB-5	2)

REB-10
REB-15
REB-25

–
–
–
–

REP-5	2)

REP-10	3)

REP-10
REP-25
REP-25

–
–
–

22
35

–

A-53F
A-102F
A-12
A-29

A-53G
A-102G
A-152G
A-252G

A B C D E

A B C D E F

ACA B B C

REB REP

AW-51 AW-102	(I=4,8)
RB-5,	-10		

RB-15,	-25 AW-53

A B C D E F G H

CAT-10
CAT-50

CAT-100

JBI-10,	25 JBI-50

A-53F,	
A-102F

A-12,	
A-29

60,2
78,0
78,0
87,6

-
-
-

Drážkované

Rozměry patky (mm)

Přiřazení 
k válci o 
výkonu

t (kN)

Příslušenství	válců

Ploché Drážkované 1) Naklápěcí Válce 4) Pístnice

Patka Tlačné koncovky Montážní
blok

Oko výkyvného uchycení

Číslo 
modelu

Válce 4)

Pístnice

Číslo 
modelu

Číslo 
modelu

Typ

Číslo 
modelu

Rozměry tlačné koncovky (mm) Rozměry naklápěcí tlačné koncovky (mm)

Rozměry montážního bloku (mm)

Rozměry oka uchycení (mm)

Ploché

▼ TABULKA	VOLBY

▼	TABULKY	ROZMĚRŮ

1).Standardní.u.válců.RC.5-30.t.....2).Kromě.RC-50.....3).Kromě.RC-101.....4).Včetně.montážních.šroubů ......5).Používá.se.v.ohýbací.soupravě .

Naklápěcí

Naklápěcí

Číslo 
modelu

Vzd. mezi čepy *
(mm)

4).Včetně.montážních.šroubů . *...Vzd ..mezi.čepy.–.s.namontovanými.třmeny.REB.a.REP ..Přičtěte.délku.zdvihu.válce .



11www.enerpac.com

▼.

	 	 12

	 	 14

	 	 16

	 	 18

	  240

Lehké	jednočinné	hliníkové	válce

RAC-série,		
jednočinné	válce

Víceúčelové.lehké.hliníkové.
válce.s.vratnou.pružinou .

	 Strana:	 	

RACL-série,	válce	s	
pojistnou	maticí

Lehké.hliníkové.válce.s.vratnou.
pružinou.a.pojistnou.maticí.pro.
mechanické.přidržení.
zátěže .

	 Strana:	 	

RACH-série,		
válce	s	dutým	pístem

Jednočinný.válec.pro.obě.
síly,.tlak.i.tah ..

	 Strana:	 	

RAR-série,		
dvojčinné	válce

Lehké.hliníkové.válce.pro.
zvedání.a.spouštění .

	 Strana:	 	

RA
série
Výkon:

20	-	150	t
Zdvih:

50	-	250	mm

Vyměnitelná	kalená	tlačná	koncovka.
chrání.píst.před.poškozením.při.styku.s.
abrazivním.povrchem .

Dorazový	kroužek.u.všech.modelů.zachycuje.
mimostředné.zatížení.a.brání.pístu.v.
nadměrném.vysunutí .

Kluzné	vedení.zabraňuje.styku.pohybujících.
se.kovových.povrchů,.eliminuje.boční.zatížení.
a.prodlužuje.životnost.válců .

Tvrzený	povrch	pístu	a	válce.odolává.
opotřebení.a.chrání.před.zadíráním .

Hliníková	slitina	7075-T6.zaručuje.maximální.
pevnost.při.minimální.hmotnosti .

Vratná	pružina.u.všech.jednočinných.válců.
zajišťuje.rychlé.zasunutí.pístu .

Kluzné	vedení.zabraňuje.styku.pohybujících.
se.kovových.povrchů,.eliminuje.boční.zatížení.
a.prodlužuje.životnost.válců .

Základová	ocelová	deska.chrání.spodek.
válce.před.poškozením.od.zatížení.a.
opotřebením.na.abrazivním.podkladu .

Zleva.doprava:.RAC,	RACL,	RACH,	RAR

•	 Malá	hmotnost,	snadný	transport	a	manipulace.	Lepší	
poměr	výkonu	válce	k	hmotnosti.

•	 Protože	není	korozivní,	je	hliník	vždy	dobrým	materiálem	
pro	využití	v	agresivním	prostředí.

•	 Kluzné	vedení	zaručuje,	že	nedojde	ke	styku	pohybujících	
se	kovových	povrchů,	eliminuje	boční	zatížení	a	
prodlužuje	životnost	válců.

Bezpečnost

Výrobcem	uvedené	
hodnoty	pro	zatížení	
a	zdvih	představují	

maximální	bezpečnostní	limity.		
Ze	zkušenosti	se	však	doporučuje	
používání	jen	80%	těchto		
limitních	hodnot.

	 Strana:	 	

Maximální.provozní.tlak:

700	bar



12

▼.

50
100
150
50
100
150
50
100
150
100
150
200
150

RAC-202
RAC-204
RAC-206
RAC-302
RAC-304
RAC-306
RAC-502
RAC-504
RAC-506
RAC-1004
RAC-1006
RAC-1008
RAC-1506

31,2
31,2
31,2
44,2
44,2
44,2
70,9
70,9
70,9
143,1
143,1
143,1
227,0

20.(218)

30.(309)

50.(496)

100.(1002)

150.(1589)

	 	 14

	 	 66

	 	 13

Minimální	hmotnost	
pro	maximální	
manipulovatelnost

•	 Kluzné	vedení	brání	dotyku	kovu	s	kovem,	prodlužuje	
životnost	válců	a	zvyšuje	odolnost	proti	bočnímu	zatížení	
až	o	10%

•	 Tvrzený	povrch	chrání	válec	před	poškozením	a	
prodlužuje	jeho	životnost

•	 Držadla	jsou	standardním	vybavením	všech	modelů
•	 Základní	deska	a	tlačná	koncovka	z	oceli	chrání	válec	a	

pístnici	před	poškozením
•	 Zabudovaný	dorazový	kroužek	brání	nadměrnému	

vysunutí	pístu	a	je	schopen	odolat	celkovému		
výkonu	válce

•	 Vysoce	výkonná	vratná	pružina	pro	rychlé	zasunutí	pístu.
•	 U	všech	modelů	jsou	objímky	CR-400	spojky	s	

protiprašnou	zátkou
•	 Všechny	válce	splňují	ASME	B-30.1	a	ISO	10100.

◀ 			Jedinečné	válce	série	RA	
společnosti	Enerpac	mají	
nízkou	hmotnost	a	jsou	
celé	vyrobeny	z	hliníkové	
slitiny.	Válce	RAC-506	na	
fotografii	jsou	ideálním	
řešením	pro	usazování	
tunelových	prvků	pod	
úrovní	říčního	koryta.	
(Tratě	vysokorochlostních	
vlaků	v	Holandsku.)

Tlačné	koncovky

Všechny.válce.RAC.jsou.
vybaveny.vyměnitelnými.
kalenými.ocelovými.
koncovkami ..Informace..

o.naklápěcích.koncovkách.na..
další.straně .

Zleva.doprava:.RAC-5010,	RAC-15010,	RAC-304,	RAC-208

RAC-série,	hliníkové	válce

▼ TABULKA	VOLBY

Činná
plocha
válce

(cm2)

Výkon
válce

při 700 bar

t (kN)

Zdvih

(mm)

Číslo
modelu *

*. Poznámka:.Každý.válec.RAC.může.být.dodán.
se.zdvihem.50,.100,.150,.200.a.250.mm .

Lehká	ruční	čerpadla

Lehká.ruční.čerpadla.s.
kluzným.vedením.Enerpac..
P-392.nebo.P-802.jsou.
optimální.lehkou.sadou ..

Válce	s	pojistnou	maticí

Má-li.válec.odolat.
mechanickému.zatížení,.
jsou.ideální.volbou.hliníkové.
válce.s.pojistnou.maticí.
série	RACL.

	 Strana: 	

	 Strana: 	

	 Strana: 	



13www.enerpac.com

156
312
468
221
442
663
354
709
1063
1431
2147
2863
3405

174
224
274
181
231
281
186
236
286
271
321
371
343

224
324
424
231
331
431
236
336
436
271
471
571
493

85
85
85

100
100
100
130
130
130
180
180
180
230

RAC-202
RAC-204
RAC-206
RAC-302
RAC-304
RAC-306
RAC-502
RAC-504
RAC-506
RAC-1004
RAC-1006
RAC-1008
RAC-1506

3,6
4,1
4,6
4,5
5,2
5,9
8,5
9,8
11,1
19,6
21,9
24,2
33,3

12
12
12
12
12

M6
M6
M6
M6
M6

70
80
110
160
200

40
40
40
40
40
40
50
50
50
94
94
94
113

27
27
27
32
32
32
30
30
30
46
46
46
51

50
50
50
60
60
60
80
80
80
110
110
110
140

63
63
63
75
75
75
95
95
95
135
135
135
170

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

RAC-20
RAC-30
RAC-50
RAC-100
RAC-150

CATG-50
CATG-150
CATG-200

RAC-50
RAC-100
RAC-150

50
91
118

24
31
35

Jednočinné	hliníkové	válce

RAC	
série

Výkon:

20	-	150	t
Zdvih:

50	-	250	mm
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Stavební 
výška

A
(mm)

Objem
oleje

(cm3)

Max. 
výška

B
(mm)

Číslo
modelu *

(kg)

Hloubka
závitu 1)

Z
(mm)

Závit

V
(mm)

Roztečný
průměr

U
(mm)

Přesah
koncovky

 
K

(mm)

Upevňovací	rozměry	základové	desky	

Průměr
koncovky

J
(mm)

Kóta
dolní

přípojky
H

(mm)

Průměr
pístnice

F
(mm)

Vnitřní
průměr
válce

E
(mm)

Vnější
průměr

D
(mm)

Model / 
výkon
t

1).Včetně.tloušťky.6.mm.základní.desky.a.čtyř.(4).
šroubů.M6.pro.upevnění.základní.desky .

Průměr 
naklápěcí
koncovky

J1

Rozměry	volitelné	naklápěcí	tlačné	koncovky	k	přišroubování	(mm)

Pro
model / 
výkon
t

Naklápěcí 
koncovka
č. modelu

Přesah
koncovky

 
K1

Srovnání	hliníku	s	ocelí

Hliníkové.válce,.přestože.
nabízejí.řešení.s.nejnižší.
hmotností,.mají.též.některá.

specifická.omezení.vzhledem.k.
vlastnostem.materiálu ..Od.ocele.
se.liší.v.tom,.že.mají.omezenou.
únavovou.životnost ..Hliníkové.
válce.by.NEMĚLY.být.používány.v.
aplikacích.s.vysokým.počtem.cyklů,.
např ..ve.výrobě .

Řada.hliníkových.válců.společnosti.
Enerpac.je.zkonstruována.pro.5000.
cyklů.při.tlaku.pro.ně.doporučeném ..
Tento	limit	by	neměl	být	
překročen.	Při.normálním.zvedání.a.
běžném.používání.v.údržbě.by.válce.
měly.poskytovat.plný.výkon.po.dobu.
celé.životnosti .

Základová	ocelová	deska

Základová.ocelová.
deska.chrání.válec.před.
poškozením.a.neměla.by.se.

demontovat ..Montážní.závity.v.těchto.
hliníkových.válcích.jsou.připraveny.pro.
upevnění.základové.ocelové.desky ..
Nejsou	dimenzovány	na	výkon	válce.

Montážní.závity.v.těchto.hliníkových.
válcích.nepoužívejte.k.připevnění.
jakýchkoli.zařízení.k.válci .



14

▼.

50
100
150
50
100
150
50
100
150
50
100
150

RACL-302
RACL-304
RACL-306
RACL-502
RACL-504
RACL-506
RACL-1002
RACL-1004
RACL-1006
RACL-1502
RACL-1504
RACL-1506

44,2
44,2
44,2
70,9
70,9
70,9
143,1
143,1
143,1
227,0
227,0
227,0

30.(309).

50.(496).

100.(1002)

150.(1589)

	 	 120

	 	 118

	 	 15

S	mechanickým	
zajištěním	břemen

•	 Hliníková	pojistná	matice	umožňuje	vydržet	mechanické	
zatížení	po	neomezenou	dobu

•	 Kluzné	vedení	prodlužuje	životnost	válců	a	zvyšuje	odolnost	
proti	bočnímu	zatížení	až	o	5	%

•	 Tvrzený	povrch	chrání	válec	před	poškozením	a	prodlužuje	
jeho	životnost.

•	 Kluzné	vedení	prodlužuje	životnost	válců	a	zvyšuje	odolnost	
vůči	bočnímu	zatížení

•	Držadla	jsou	standardním	vybavením	všech	modelů.
•	 Základní	deska	a	tlačná	koncovka	z	oceli	chrání	válec	a	

pístnici	před	poškozením.
•	 Zabudovaný	dorazový	kroužek	brání	nadměrnému	vysunutí	

pístu	a	je	schopen	odolat	celkovému	výkonu	válce.
•	 Vysoce	výkonná	vratná	pružina	pro	rychlé	zasunutí	pístu.
•	 U	všech	modelů	jsou	objímky	CR-400	spojky	s	protiprašnou	

zátkou.
•	 Všechny	válce	splňují	ASME	B-30.1	a	ISO	10100.

◀ 			Přenosný	válec	RACL-1506	s	
pojistnou	maticí	použitý	jako	
prodloužená	podpěra	během	
epoxidové	injektáže	pro	
zpevnění	mostu.

Tlačné	koncovky

Všechny.válce.RACL.jsou.
vybaveny.vyměnitelnými.
kalenými.ocelovými.
koncovkami ..Informace.o.

naklápěcích.koncovkách.na..
další.straně .

Zleva.doprava:.RACL-1006,	RACL-504,	RACL-5010

RACL,	hliníkové	válce	s	pojistnou	maticí

▼. TABULKA	VOLBY

Činná 
plocha
válce

(cm2)

Výkon
válce

při 700 bar

t (kN)

Zdvih

(mm)

Číslo
modelu *

*. Poznámka:.Každý.válec.RACL.může.být.dodán.
se.zdvihem.50,.100,.150,.200.a.250.mm .

Hadice

Společnost.Enerpac.nabízí.
kompletní.sortiment.vysoce.
jakostních.hydraulických.
hadic ..Pro.zajištění.integrity.

svého.systému.volte.jen.hydraulické.
hadice.Enerpac .

Manometry

Omezují.riziko.přetížení.a.
zajišťují.dlouhý.a.spolehlivý.
provoz.vašeho.zařízení ..
Úplný.sortiment.manometrů.

je.obsažen.v.oddíle.“Komponenty”. .

	 Strana: 	

	 Strana: 	

	 Strana: 	



15www.enerpac.com

J

F

K

S

A

A D

E

Z

6V

H

B

RACL-302
RACL-304
RACL-306
RACL-502
RACL-504
RACL-506
RACL-1002
RACL-1004
RACL-1006
RACL-1502
RACL-1504
RACL-1506

221
442
663
354
709
1063
716
1431
2147
1135
2270
3405

231
218
331
236
286
336
296
346
396
323
373
423

281
381
481
286
386
486
346
446
546
373
473
573

100
100
100
130
130
130
180
180
180
230
230
230

5,4
6,1
6,8
9,3
10,6
11,9
21,9
24,2
26,5
32,2
36,2
40,2

40
40
40
50
50
50
94
94
94
113
113
113

33
33
33
30
30
30
46
46
46
51
51
51

Tr.60.x.4
Tr.60.x.4
Tr.60.x.4
Tr.80.x.4
Tr.80.x.4
Tr.80.x.4

Tr.110.x.6
Tr.110.x.6
Tr.110.x.6
Tr.140.x.6
Tr.140.x.6
Tr.140.x.6

75
75
75
95
95
95

135
135
135
170
170
170

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

50
50
50
50
50
50
75
75
75
80
80
80

12
12
12
12

M6
M6
M6
M6

80
110
160
200

RACL-30
RACL-50
RACL-100
RACL-150

CATG-50
CATG-150
CATG-200

RACL-50
RACL-100
RACL-150

50
91
118

24
31
35

	 	 224

Jednočinné	hliníkové	válce	s	pojistnou	maticí

RACL	
série

Výkon:

30	-	150	t
Zdvih:

50	-	250	mm
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Stavební 
výška

A
(mm)

Objem
oleje

(cm3)

Max. 
výška

B
(mm)

Číslo
modelu *

(kg)

Přesah
koncovky

  
 K

 (mm)

Průměr
koncovky

J
(mm)

Kóta
dolní

přípojky
H

(mm)

Průměr
pístu

(závitový)
F

(mm)

Vnitřní
průměr
válce

E
(mm)

Vnější 
průměr

D
(mm)

Výška 
pojistné
matice

S
(mm)

Hloubka
závitu 1)

Z
(mm)

Závit

V
(mm)

Roztečný
průměr

U
(mm)

Upevňovací	rozměry	základové	desky	
Model /
výkon
t

Zdviháte	nevyvážené	
břemeno?

Při.zdvihání.nevyváženého.
břemene.může.pomoci.
synchronní.zdvihací.systém.

Enerpac,.disponující.více.zdvižnými.body.
(od.4.do.64) .

Průměr 
naklápěcí
koncovky

J1

Rozměry	volitelné	naklápěcí	tlačné	koncovky	k	přišroubování.(mm)
Pro
model / výkon

t

Naklápěcí 
koncovka
č.
modelu

Přesah
koncovky

 
K1

	 Strana: 	

Základová	ocelová	deska

Základová.ocelová.deska.
chrání.válec.před.poškozením.
a.neměla.by.se.demontovat ..

Montážní.závity.v.těchto.hliníkových.válcích.
jsou.připraveny.pro.upevnění.základové.
ocelové.desky ..Nejsou	dimenzovány	
na	výkon	válce.	Montážní.závity.v.
těchto.hliníkových.válcích.nepoužívejte.k.
připevnění.jakýchkoli.zařízení.k.válci .

Srovnání	hliníku	s	ocelí

Hliníkové.válce,.přestože.
nabízejí.řešení.s.nejnižší.
hmotností,.mají.též.některá.

specifická.omezení.vzhledem.k.
vlastnostem.materiálu ..Od.ocele.
se.liší.v.tom,.že.mají.omezenou.
únavovou.životnost ..Hliníkové.
válce.by.NEMĚLY.být.používány.v.
aplikacích.s.vysokým.počtem.cyklů,.
např ..ve.výrobě .

Řada.hliníkových.válců.společnosti.
Enerpac.je.zkonstruována.pro.5000.
cyklů.tlaku.pro.ně.doporučeném ..
Tento	limit	by	neměl	být	
překročen ..Při.normálním.zvedání.a.
běžném.používání.v.údržbě.by.válce.
měly.poskytovat.plný.výkon.po.dobu.
celé.životnosti .

1).Včetně.tloušťky.6.mm.základní.desky.a
čtyř.(4).šroubů.M6.pro.upevnění.základní.desky .



16

▼.

50
150
50
150
100
150
150

RACH-202
RACH-206
RACH-302
RACH-306
RACH-604
RACH-606
RACH-1006

32,7
32,7
51,1
51,1
84,7
84,7
164,6

20.(229)

30.(358)

60.(596)

100.(1157)

	 	 66

	 	 120

Lehké	řešení	pro	
napínání	a	zkoušení	

•	 Konstrukce	s	dutým	pístem	umožňuje	použít	tlačnou	i	
tahovou	sílu.

•	 Kluzné	vedení	prodlužuje	životnost	válců	a	zvyšuje	
odolnost	vůči	bočnímu	zatížení

•	 Tvrzený	povrch	chrání	válec	před	poškozením	a	prodlužuje	
jeho	životnost.

•	 Plovoucí	středová	trubka	prodlužuje	životnost	těsnění	a	
výrobku.

•	 Držadla	jsou	standardním	vybavením	všech	modelů.
•	 Základní	deska	a	tlačná	koncovka	z	oceli	chrání	válec	a	

pístnici	před	poškozením.
•	 Zabudovaný	dorazový	kroužek	brání	nadměrnému	

vysunutí	pístu	a	je	schopen	odolat	celkovému	výkonu	
válce.

•	 Vysoce	výkonná	vratná	pružina	pro	rychlé	zasunutí	pístu.

◀			RACH-306	poháněný	
ručním	čerpadlem	
P-392	při	demontáži	
zkorodovaných	čepů	u	
popelářských	vozů.

Tlačné	koncovky

Všechny.válce.RACH.jsou.
vybaveny.vyměnitelnými.
kalenými.ocelovými.
koncovkami .

Zleva.doprava:.RACH-1504,	RACH-15010,	RACH-206,	RACH-306

RACH,	hliníkové	válce	s	dutým	pístem

▼. TABULKA	VOLBY

Činná
plocha
válce

(cm2)

Výkon
válce

při 700 bar

t (kN)

Zdvih

(mm)

Číslo
modelu *

*. Poznámka:.Každý.válec.RACH.může.být.dodán.
se.zdvihem.50,.100,.150,.200.a.250.mm .

Lehká	ruční	čerpadla

Lehká.ruční.čerpadla.s.
kluzným.vedením.Enerpac..
P-392.nebo.P-802.jsou.
optimální.lehkou.sadou ..

	 Strana: 	

Hadice

Společnost.Enerpac.nabízí.
kompletní.sortiment.vysoce.
jakostních.hydraulických.
hadic ..K.zajištění.integrity.

svého.systému.volte.jen.hydraulické.
hadice.Enerpac .

	 Strana: 	



17www.enerpac.com

164
491
256
766
847
1270
2487

188
315
208
333
315
380
391

238
465
258
483
415
530
541

100
100
130
130
180
180
250

RACH-202
RACH-206
RACH-302
RACH-306
RACH-604
RACH-606
RACH-1006

5,2
7,1
8,0
11,2
19,5
22,8
46,2

55
55
70
70
100
100
145

29
29
29
29
61
61
61

55
55
70
70
100
100
145

75
75
95
95

130
130
185

10
10
10
10
12
12
14

27
27
34
34
54
54
79

12
12
12
12

M6
M6
M6
M6

80
110
160
230

RACH-20
RACH-30
RACH-60
RACH-100

Jednočinné	hliníkové	válce	s	dutým	pístem

RACH	
série

20	-	100	t
Zdvih:

50	-	250	mm
Průměr.středového.otvoru:

27	-	79	mm

Stavební 
výška

A
(mm)

Objem
oleje

(cm3)

Max. 
výška

B
(mm)

Číslo
modelu *

(kg)

Přesah
koncovky

 
K

(mm)

Průměr
koncovky

J
(mm)

Kóta
dolní

přípojky
H

(mm)

Průměr
pístu

F
(mm)

Vnitřní
průměr
válce

E
(mm)

Vnější 
průměr

D
(mm)

Průměr
středového

otvoru
Y

(mm)

Hloubka
závitu 1)

Z
(mm)

Závit

V
(mm)

Roztečný
průměr

U
(mm)

Upevňovací	rozměry	základové	desky	

Model /
výkon
t Standardní	prvky	válců

•. Objímku.CR-400.rychlospojky.
s.protiprachovým.víčkem.mají.
všechny.modely.válců .

•. Všechny.válce.splňují..
ASME.B-30 .1.a..ISO.10100 .

Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Základová	ocelová	deska

Základová.ocelová.
deska.chrání.válec.před.
poškozením.a.neměla.by.se.

demontovat ..Montážní.závity.v.těchto.
hliníkových.válcích.jsou.připraveny.pro.
upevnění.základové.ocelové.desky ..
Nejsou	dimenzovány	na	výkon	válce.
Montážní.závity.v.těchto.hliníkových.
válcích.nepoužívejte.k.připevnění.
jakýchkoli.zařízení.k.válci .

1).Včetně.tloušťky.6.mm.základní.desky.a
čtyř.(4).šroubů.M6.pro.upevnění.základní.desky .

Srovnání	hliníku	s	ocelí

Hliníkové.válce,.přestože.
nabízejí.řešení.s.nejnižší.

hmotností,.mají.též.některá.
specifická.omezení.vzhledem.k.
vlastnostem.materiálu ..Od.ocele.
se.liší.v.tom,.že.mají.omezenou.
únavovou.životnost ..Hliníkové.
válce.by.NEMĚLY.být.používány.v.
aplikacích.s.vysokým.počtem.cyklů,.
např ..ve.výrobě .

Řada.hliníkových.válců.společnosti.
Enerpac.je.zkonstruována.pro.5000.
cyklů.při.tlaku.pro.ně.doporučeném ..
Tento	limit	by	neměl	být	
překročen ..Při.normálním.zvedání.a.
běžném.používání.v.údržbě.by.válce.
měly.poskytovat.plný.výkon.po.dobu.
celé.životnosti .



18

▼.

50
100
150
100
150
200
150

RAR-502
RAR-504
RAR-506
RAR-1004
RAR-1006
RAR-1008
RAR-1506

50

100

150

496
496
496
1002
1002
1002
1589

187
187
187
557
557
557
924

70,9
70,9
70,9
143,1
143,1
143,1
227,0

26,7
26,7
26,7
79,5
79,5
79,5
132,0

354
709
1063
1431
2147
2863
3405

134
267
401
795
1193
1590
1980

	 	 120

		 	 84

	 	 19

Lehké	řešení	
napínání	a	
zkoušení

•	 Dvojčinné	provedení	rychle	zatahuje	píst	bez	ohledu	na	
délku	hadice	nebo	ztráty	v	systému.

•	 Kluzné	vedení	prodlužuje	životnost	válců	a	zvyšuje	
odolnost	vůči	bočnímu	zatížení.

•	 Tvrzený	povrch	chrání	válec	před	poškozením	a	
prodlužuje	jeho	životnost.

•	Držadla	jsou	standardním	vybavením	všech	modelů.
•	 Základní	deska	a	tlačná	koncovka	z	oceli	chrání	válec	a	

pístnici	před	poškozením.
•	 Zabudovaný	dorazový	kroužek	brání	nadměrnému	

vysunutí	pístu	a	je	schopen	odolat	celkovému		
výkonu	válce.

•	 Zabudovaný	pojistný	ventil	jako	ochrana	proti	přetlaku.

▼ 			RAR-506	bylo	možné	snadno	umístit	pod	
buldozer	kvůli	opravě	části	rámu.

Zleva.doprava:.RAR-5010,	RAR-308,	RAR-204

RAR-série,	dvojčinné	hliníkové	válce

▼. TABULKA	VOLBY

Max.
výkon
válce
(kN)

Výkon
válce

při 700 bar

t

Zdvih

(mm)

Číslo
modelu *

*. Poznámka:.Každý.válec.RAR.je.k.dispozici.se.zdvihem.50,.100,.150,.200.a.250.mm .
. Tyto.válce.se.dodávají.rovněž.s.výkonem.20.a.30.t .

Optimální	výkon

Řada.elektrických.
čerpadel.Enerpac.třídy.
Z,.vybavených.ručními.
nebo.elektromagneticky.

ovládanými.čtyřcestnými.ventily.nabízí.
optimální.kombinace.s.válci.série.RAR .

Tlačné	koncovky

Všechny.válce.RAR.jsou.
vybaveny.vyměnitelnými.
kalenými.ocelovými.
koncovkami ..Informace.o.

naklápěcích.koncovkách..
na.další.straně .

Činná
plocha 
válce
(cm2)

Tlak TahTlak Tah

Objem
oleje

(cm3)
Tlak Tah

Hadice

Společnost.Enerpac.nabízí.
kompletní.sortiment.vysoce.
jakostních.hydraulických.
hadic ..K.zajištění.integrity.

svého.systému.volte.jen.hydraulické.
hadice.Enerpac .

	 Strana: 	

	 Strana: 	

	 Strana: 	



19www.enerpac.com

201
251
301
301
351
401
348

RAR-502
RAR-504
RAR-506
RAR-1004
RAR-1006
RAR-1008
RAR-1506

11,1
12,7
14,3
19,3
22,2
25,1
33,2

12
12
12

M6
M6
M6

110
165
200

RAR-50
RAR-100
RAR-150

251
351
451
401
501
601
498

145
145
145
185
185
185
230

95
95
95

135
135
135
170

75
75
75
90
90
90
110

30
30
30
43
43
43
38

56
56
56
80
80
80
75

50
50
50
75
75
75
113

3
3
3
3
3
3
3

CATG-50
CATG-100
CATG-150

RAR-50
RAR-100
RAR-150

50
73
91

24
29
31

Dvojčinné	hliníkové	válce

RAR	
série

Výkon:

20	-	150	t
Zdvih:

50	-	250	mm
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Stavební
výška

A
(mm)

Číslo
modelu *

(kg)

Hloubka
závitu 1)

Z
(mm)

Závit

V
(mm)

Roztečný
průměr

U
(mm)

Upevňovací	rozměry	základové	desky	

Model /
výkon
t

Max. 
výška

B
(mm)

Vnější 
průměr

D
(mm)

Vnitřní
průměr
válce

E
(mm)

Průměr
pístu

F
(mm)

Kóta
dolní

přípojky
H

(mm)

Kóta
horní

přípojky
I

(mm)

Průměr
koncovky

J
(mm)

Přesah 
koncovky

  
K

(mm)

Průměr 
naklápěcí
koncovky

J1

Rozměry	volitelné	naklápěcí	tlačné	koncovky	k	přišroubování.(mm)
Pro
model / 
výkon
t

Naklápěcí 
koncovka
Číslo
modelu

Přesah
koncovky

 
K1

Základová	ocelová	deska

Základová.ocelová.
deska.chrání.válec.před.

poškozením.a.neměla.by.se.demontovat ..
Montážní.závity.v.těchto.hliníkových.
válcích.jsou.připraveny.pro.upevnění.
základové.ocelové.desky ..Nejsou	
dimenzovány	na	výkon	válce.
Montážní.závity.v.těchto.hliníkových.
válcích.nepoužívejte.k.připevnění.
jakýchkoli.zařízení.k.válci .

Standardní	prvky	válců

•. Objímku.CR-400.
rychlospojky.s.
protiprachovým.víčkem.mají.
všechny.modely.válců .

•. Všechny.válce.splňují..
ASME.B-30 .1.a.ISO.10100 .

Srovnání	hliníku	s	ocelí

Hliníkové.válce,.přestože.
nabízejí.řešení.s.nejnižší.
hmotností,.mají.též.některá.

specifická.omezení.vzhledem.k.
vlastnostem.materiálu ..Od.ocele.
se.liší.v.tom,.že.mají.omezenou.
únavovou.životnost ..Hliníkové.
válce.by.NEMĚLY.být.používány.v.
aplikacích.s.vysokým.počtem.cyklů,.
např ..ve.výrobě .

Řada.hliníkových.válců.společnosti.
Enerpac.je.zkonstruována.pro.5000.
cyklů.při.tlaku.pro.ně.doporučeném ..
Tento	limit	by	neměl	být	
překročen ..Při.normálním.zvedání.a.
běžném.používání.v.údržbě.by.válce.
měly.poskytovat.plný.výkon.po.dobu.
celé.životnosti .

1).Včetně.tloušťky.6.mm.základní.desky.a.čtyř.
(4).šroubů.M6.pro.upevnění.základní.desky .



20

▼

60	(606)
100	(1027)
160	(1619)
200	(1999)
260	(2567)
400	(3916)
520	(5114)

50
50
45
45
45
45
45

86,6
146,8
231,3
285,6
366,8
559,5
730,6

432
734

1040
1285
1650
2517
3287

CLP-602
CLP-1002
CLP-1602
CLP-2002
CLP-2502
CLP-4002
CLP-5002

	 	 118	

	 	 120

Výkon 
válce

t (kN)

Zdvih

(mm)

Činná 
plocha 
válce

(cm2)

Objem 
oleje

(cm3)

Číslo
modelu *

CLP-série,	válce	Pancake	s	pojistnou	maticí
 Zleva.doprava:.CLP-2002,	CLP-5002

•	 Mimořádně	ploché	válce	pro	použití	v	nízkém	prostoru
•	 Díky	pojistné	matici	bezpečně	odolává	mechanickému	

zatížení	po	dlouhou	dobu
•	 Jednočinné	válce	se	zasunutím	pístu	hmotností	břemene
•	 Volitelný	speciální	syntetický	povlak	zlepšuje	antikorozní	

ochranu	a	snižuje	tření,	a	tak	přispívá	k	hladšímu	provozu
•	 Odstřikovací	otvor	slouží	jako	omezovač	zdvihu
•	 Objímka	CR-400	spojky	s	protiprachovým	krytem	je	

součástí	všech	modelů.

Nejnižší		
výkonný	zvedák

▼ 	Pro	zdvihání	konstrukcí	v	tomto	omezeném	prostoru	se	hodí	pouze	válec	
CLP	s	mimořádně	nízkou	výškou.	Rychlost	zdvihání	a	spouštění	je	regulována	
jehlovým	ventilem	V-82.

Naklápěcí	tlačné	koncovky

.Všechny.válce.série.CLP.
jsou.vybaveny.naklápěcími,.
šroubem.zajištěnými.
tlačnými.koncovkami,..
s.výchylkou.až.5° .

Manometry

Omezují.riziko.přetížení.a.
zajišťují.dlouhý.a.spolehlivý.
provoz.vašeho.zařízení ..
Úplný.sortiment.manometrů.

je.obsažen.v.oddíle.“Komponenty” .

	 Strana: 	

Hadice

Společnost.Enerpac.nabízí.
kompletní.sortiment.vysoce.
jakostních.hydraulických.
hadic ..K.zajištění.integrity.

svého.systému,.volte.jen.hydraulické.
hadice.Enerpac .

	 Strana: 	

*..Informace.o.válcích.CLP.se.speciálním.syntetickým.
povlakem.vám.poskytnou.zástupci.firmy.Enerpac .



21www.enerpac.com

125
137
148
155
159
178
192

175
187
193
200
204
223
237

140
175
220
245
275
350
400

105,0
136,7
171,6
190,7
216,1
266,9
305,0

Tr.104.x.4
Tr.136.x.6
Tr.171.x.6
Tr.190.x.6
Tr.216.x.6
Tr.266.x.6
Tr.305.x.6

19
21
27
30
32
39
48

96
126
160
180
200
250
290

6
8
9

10
11
11
10

5°
5°
5°
5°
5°
4°
3°

28
31
40
43
44
55
62

15
26
44
57
74

134
189

CLP-602
CLP-1002
CLP-1602
CLP-2002
CLP-2502
CLP-4002
CLP-5002

	 		 249

	 		 240

	 	 48	

Stavební
výška

A
(mm)

Max. 
výška

B
(mm)

Vnější 
průměr

D
(mm)

Vnitřní 
průměr
válce

E
(mm)

Kóta  
dolní

přípojky
H

(mm)

Průměr 
koncovky

J
(mm)

Přesah  
koncovky 

K
(mm)

Max. 
náklon 

koncovky
R

Výška 
pojistné 
matice

S
(mm) (kg)

Průměr
pístu

F
(mm)

Číslo
modelu *

Jednočinné	válce	Pancake	s	pojistnou	maticí

CLP	
série

Výkon:

60	-	520	t
Zdvih:

45	-	50	mm
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

VŠECHNY	VÁLCE	SÉRIE	
CLP	VYŽADUJÍ	PRO	
SPRÁVNÉ	ZDVIHÁNÍ	
PEVNÝ	PODKLAD.	

POUŽÍVÁNÍ	VÁLCŮ	PANCAKE	
NA	POVRCHU,	JAKO	JE	PÍSEK,	
BLÁTO	NEBO	HLÍNA,	MŮŽE	MÍT	ZA	
NÁSLEDEK	POŠKOZENÍ	VÁLCŮ.

CHYBNĚ!

Hrbolatá 
půda 

Další.bezpečnostní.instrukce.naleznete.v.
“Žlutých.stránkách”.katalogu .

SPRÁVNĚ!

Rovný povrch 
pro zdvihání

	 Strana:	 	

Tabulka	rychlostí

Prohlédněte.si.tabulku.rychlostí.
válců.Enerpac.v.našich.
„Žlutých.stránkách“.pro.

stanovení.přibližné.rychlosti.válců .

	 Strana:	 	

Válce	s	pojistnou	maticí	a	
delším	zdvihem

Pro.aplikaci.válců.s.
pojistnou.maticí,.ale.delším.
zdvihem.jsou.válce.série.
CLL.dokonalou.volbou .

	 Strana: 	



22

▼

6
11
11
13
16
16
16
16
38
45
62
60
57

4
18
32
55
99

164
203
317
55

129
261
373
722

5.(45)
10.(101)
20.(201)
30.(295)
45.(435)
75.(718)
90.(887)

150.(1386)
10.(101)
20.(201)
30.(295)
45.(435)
90.(887)

6,5
14,5
28,7
42,1
62,1

102,6
126,7
198,1
14,5
28,7
42,1
62,1

126,7

RSM-50	1)

RSM-100
RSM-200
RSM-300
RSM-500
RSM-750
RSM-1000
RSM-1500
RCS-101*
RCS-201*
RCS-302*
RCS-502*
RCS-1002*

	 	 23

	 	 172

RSM,	RCS-série,	válce	s	krátkým	zdvihem

Zdvih

(mm)

Výkon 
válce

t (kN)

Činná 
plocha 
válce

(cm2)

Číslo
modelu

Objem 
oleje

 

(cm3)

 Zleva.doprava:.RSM-1000,	RSM-300,	RSM-50,	RCS-1002,	RCS-302

RSM-série, válce Flat-Jac®

•	 Kompaktní	plochá	konstrukce	pro	použití	v	místech,	pro	něž	
jsou	jiné	válce	příliš	vysoké

•	 Jednočinné	válce	s	vratnou	pružinou
•	 Pro	lepší	manipulaci	mají	modely	RSM-750,	1000	a	1500	držadla
•	 Upevňovací	otvory	usnadňují	montáž
•	 Pro	zvýšenou	ochranu	proti	korozi	je	povrch	opatřen	

vypalovaným	lakem
•	 Všechny	modely	mají	objímku	CR-400	spojky	s		

protiprachovým	krytem1)

•	 Písty	jsou	vyrobeny	z	vysoce	jakostní,	tvrdě	chromované	oceli
•	 Drážkované	konce	pístu	nevyžadují	tlačnou	koncovku.

RCS-série, válce s krátkým zdvihem
•	 Lehké,	nízké	válce	pro	použití	ve	stísněném	prostoru
•	 Jednočinné	válce	s	vratnou	pružinou
•	 Pro	zvýšenou	ochranu	proti	korozi	je	povrch	opatřen	

vypalovaným	lakem
•	 Stírací	manžeta	pístnice	snižuje	průnik	nečistot	a	prodlužuje	

životnost	válce.
•	 Objímka	CR-400	spojky	s	protiprachovým	krytem	jsou	součástí	

všech	modelů
•	 Drážkované	konce	pístu	mají	otvory	se	závity	pro	montáž	

naklápěcích	tlačných	koncovek
•	 Pro	lepší	manipulaci	je	válec	RCS-1002	vybaven	držadlem
•	 Pokovené	ocelové	písty.

▼ 		Pouze	několik	centimetrů	volného	
prostoru	postačí,	aby	válec	RSM	
nadzvedl	velkou	konstrukci.

Velmi	příznivý	
poměr	tlačné	síly		
a	stavební	výšky

Tlačné	koncovky

Všechny.válce.série.RCS.
mají.montážní.díry.v.pístu.
pro.připevnění.naklápěcích.
tlačných.koncovek ..Viz.

tabulka.s.informacemi.pro..
výběr.a.rozměry .

	 Strana: 	

Zvedání	v	případech,	kdy	
je	mezi	břemeny	malý	
prostor

Zvedací.klín.LW-16.a.strojní.
zvedáky.série	SOH.jsou.

optimální.volbou.pro.nadzvednutí.o.
několik.prvních.milimetrů .

	 Strana: 	

1). Model.RSM-50.je.vybaven.objímkou.AR-400.spojky .
*. .Dodává.se.jako.souprava,.viz.poznámku.na.další.straně .



23www.enerpac.com

H

KF

P

A

D

B

3/8"-
18 NPTF

E

O

U

58.x.41
82.x.55
101.x.76
117.x.95
140.x.114
165.x.139
178.x.153
215.x.190

69
92
101
124
165

28,7
42,9
60,5
73,2
88,9
114,3
127,0
158,8
42,9
60,5
73,2
88,9
127,0

16
19
19
19
19
19
19
23
17
17
19
23
31

1,0
1,4
3,1
4,5
6,8

11,3
14,5
26,3
4,1
5,0
6,8

10,9
22,7

38
54
62
71
82
95
101
116
126
143
179
182
198

25,4
38,1
50,8
63,4
69,8
82,6
92,2
114,3
38,1
50,8
66,5
69,8
92,2

1
1
1
2
2
2
2
2
5
3
3
2
1

20
27
39
47
57
69
76
95
–
–
–
–
–

22
34
39
44
53
66
74
82
–
–
–
–
–

–
–
–
–
–
–
–
–

26
40
40
40
55

–
–
–
–
–
–
–
–

M4
M5
M5
M5
M8

–
–
–
–
–
–
–
–
8
8
8
8

10

RSM-50
RSM-100
RSM-200
RSM-300
RSM-500
RSM-750
RSM-1000
RSM-1500
RCS-101*
RCS-201*
RCS-302*
RCS-502*
RCS-1002*

28,5
36,6
49,3
52,3
66,5
76,2
76,2
117,3

5,5
7,1
10,0
10,0
11,0
13,5
13,5
13,5

9,1
10,7
15,1
15,9
19,0
20,6
20,6
20,6

4,3
7,9
9,9
11,2
12,7
14,2
14,2
14,2

RSM-50
RSM-100
RSM-200
RSM-300
RSM-500
RSM-750
RSM-1000
RSM-1500

35
50
71

11
15
17

21
29
35

32
43
51
58
66
79
85
100
88
98
117
122
141

CAT-11
CAT-51
CAT-101

RCS-101
RCS-201,	-302,	-502
RCS-1002

62

A B C*

Číslo
modelu

Jednočinné	válce	s	krátkým	zdvihem

Max. 
výška

B
(mm)

Vnější  
průměr

D
(mm)

Vnitřní 
průměr 
válce

E
(mm)

Průměr
pístu

F
(mm)

Stavební 
výška

A
(mm)

Kóta 
dolní 

přípojky 
H

(mm)

Přesah 
koncovky 

K
(mm)

Číslo
modelu

Roz-
tečný 

průměr
U

(mm) 

Závit 

O
(mm)

Od osy
pístu 

k vnějšku
L

(mm)

Od osy
pístu k

otvorům 
M

(mm)

Hloubka 
závitu

P
(mm)

Roztečný 
průměr 

U1

Rozměry	montážních	otvorů		
válce	RSM.(mm).

Průměr
otvoru

V

Průměr
válcov.

zahloub.

Hloubka
válcového
zahloub.

Číslo
modelu

Rozměry	volitelné	naklápěcí	tlačné	koncovky	k	přišroubování.(mm).

Pro model válce:

RSM-sérieRCS-série

**.Objímka.rychlospojky.u.RCS-101,.RCS-201,.RCS-302.je.připevněna.pod.úhlem.5° .

RSM
RCS	
série

Výkon:

5	-	150	t
Zdvih:

6	-	62	mm
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Sestavy	válec-čerpadlo

Pro.snadnější.objednání.
se.válce.označené.*.
dodávají.v.soupravě.

(válec,.manometr,.spojky,.hadice..
a.čerpadlo) .

Strana:	

*.Rozměr.‘C’.se.rovná.přesahu.tlačné.koncovky.nad.pístnicí ..Montážní.šrouby.jsou.připojeny .

**

(kg)



24

▼ 

 165

118

 62

BRC,	BRP-série,	tažné	válce

•	 Jsou	zhotoveny	z	mimořádně	pevné	legované	oceli
•	 Ochrana	před	vypadnutím	pístu	a	následným	přetížením	

pístové	tyče	
•	 Tvrdě	chromovaná	pístnice	pro	delší		životnost
•	 Vyměnitelné	úchyty	u	modelů	BRP
•	 Pro	zvýšenou	ochranu	proti	korozi	je	povrch	opatřen	

vypalovaným	lakem
•	 Objímka	CR-400	spojky	s	protiprachovým	krytem	je	

součástí	všech	modelů
•	 Stírací	manžeta	pístnice	snižuje	znečištění	

a	prodlužuje	životnost	válce
•	 Jednočinné	válce	s	vratnou	pružinou.

 Zleva.doprava:.BRC-25,	BRC-46,	BRP-306,	BRP-606,	BRP-106C

▼			Stavba	lodí,	svařování	a	tažné	válce	Enerpac	patří	k	sobě.

Nepřekonatelní	
v	tahu

Přídavné	zařízení	a		
příslušenství

Pístnice,.patka.i.hlava.válců.
BRC-25.a.BRC-46.jsou.
opatřeny.závity.pro.upevnění.

celé.řady.volitelných.přídavných.zařízení.a.
příslušenství.jako.řetězů,.koncovek..
a.prodlužovacích.trubek .

	 Strana: 	

Manometry

Omezují.riziko.přetížení.a.
zajišťují.dlouhý.a.spolehlivý.
provoz.vašeho.zařízení ..
Úplný.sortiment.manometrů.

je.obsažen.v.oddíle.“Komponenty” .

	 Strana:	

Sestavy	válec-čerpadlo

Pro.snadnější.
objednání.se.válce.

označené.*.dodávají.v.
soupravě.(válec,.manometr,.

spojky,.hadice.a.čerpadlo) .

	 Strana:	

▼ 		Zvednutí	nosného	stožáru	na	určené	místo.
Válce	BRP	byly	použity	k	napínání	kotvících	lan.



25www.enerpac.com

BRP-106C*
BRP-106L*
BRP-306*
BRP-606*

15,0
15,0
46,6
72,1

227
227
722
1096

587
541

1085
719

738
692

1240
871

85
85

136
140

54,1
54,1
88,9

110,0

119
67

114
130

62
115
145
149

30
22
35
39

35
30
39
50

32
32
50
70

15,9
13,2
48,1
53,5

10	(105)

30	(326)
50	(505)

151
151
155
152

BRC-25
BRC-46
BRC-106	

2,5	(24)
5	(51)

10	(105)

127
140
151

28
32
25

3,5
7,3
15,0

45
101
228

264
301
289

391
441
440

48
57
85

28,4
42,9
54,1

19,0
30,2
31,8

45
42
39

¾"- 14
1¼"-11½.

–

11/16"- 24
13/16"-16
M30x2

1,8
4,5
9,5

¾".-.14.nPT
1¼"-.11½.nPT

M30.x.2

1½"-.16.un

2¼"-.14.un

M85.x.2

24
26
25

17
24
24

BRC-25
BRC-46
BRC-106	

BRP-106C

BRC-25,	-46,	106

BRP-106L

BRP-306

BRP-606

Jednočinné	tažné	válce

Max.
výška

B
(mm)

Stavební
výška

A
(mm)

Činná
plocha 
válce

(cm2)

Objem 
oleje

 

(cm3)

Výkon 
válce

t (kN)

Číslo
modelu

Zdvih

(mm)

Vnější 
průměr

D
(mm)

Vnitřní 
průměr 
válce

E
(mm)

Délka
otvoru

oka
L

(mm)

Tloušťka
oka
 
M

(mm)

Šířka 
otvoru

oka
N

(mm)

Délka
hlavy
oka
T

(mm)
 

(kg)

Šířka
oka

J
(mm)

Max.
výška

B
(mm)

Stavební
výška

A
(mm)

Činná
plocha
válce

(cm2)

Objem 
oleje

 

(cm3)

Výkon 
válce

t (kN)

Číslo
modelu

Zdvih

(mm)

Vnější
průměr

D
(mm)

Vnitřní
průměr 
válce

E
(mm)

Průměr
pístu

F
(mm)

Kóta 
hydraul. 
přípojky

H
(mm)

Průměr
koncovky

J
(NPT)

Délka
závitu

pístnice
P

(mm)

Vnější
závit

pístnice
Q

(kg)

Rozměry	montážních	otvorů	válce	BRC	(mm)

Montážní 
závit
patky

V

Vnější závit
válce

W

Délka
vnějšího 
závitu

X

Hloubka
závitu 

 
Z

Číslo
modelu

Pouze BRC-106

*..K.dispozici.jako.sada,.viz.poznámku.na.předchozí.straně:.POZNÁMKA:.BRP-106C,.BRP-106L.a.BRP-606.jsou.opatřeny.pryžovým.krytem,.chránícím.pístní.tyče .

BRC
BRP	
série

Výkon:

2,5	-	50	t
Zdvih:

127	-	155	mm
Maximální.provozní.tlak:

700	bar



26

▼.

8
42
42
76
49

155
64

155
76

153
76

14
75
75

136
150
476
298
722
626

1259
1011

17,9
17,9
17,9
17,9
30,7
30,7
46,6
46,6
82,3
82,3

133,0

RCH-120
RCH-121*
RCH-1211
RCH-123
RCH-202*
RCH-206
RCH-302*
RCH-306
RCH-603*
RCH-606
RCH-1003*

	 	 27

	  16

	 	 62

13.(125)

20.(215)

30.(326)

60.(576)

95.(931)

RCH-série,	válce	s	dutým	pístem
 Zleva.doprava:.RCH-306,	RCH-120,	RCH-1003

▼...Válec	s	dutým	pístem	RCH-1003	použitý	k	předepnutí	jeřábového	výložníku.

Zdvih

(mm)

Výkon
válce

t (kN)

Činná
plocha 
válce

(cm2)

Číslo
modelu

Objem 
oleje 

(cm3)

Všestranně	
použitelné	pro	
zkoušení,	údržbu,	
tažení	a	napínání.

K.dodání.jako.souprava,.viz.poznámka.na.této.straně .

Tlačné	koncovky

Většina.válců.série.RCH.
je.vybavena.hladkými.
koncovkami ..Viz.tabulku.
tlačných.koncovek.s.

volitelným.závitem.a.všemi.informacemi.
o.rozměrech.na.další.straně .

	 Strana: 	

Velmi	lehké	hliníkové	válce

Potřebujete-li.lepší.poměr.
výkonu.válce.k.hmotnosti,.
jsou.lehké.válce.série	RACH.
dokonalou.volbou .

	 Strana:	

•	 Konstrukce	dutého	pístu	umožňuje	použít	tlačnou	i	tahovou	sílu

•	 Jednočinné	válce	s	vratnou	pružinou

•	 U	válců	nad	20	t	plovoucí	poniklovaná	středová	trubka	prodlužuje	
jejich	životnost

•	 Pro	zvýšenou	ochranu	proti	korozi	je	povrch	opatřen	
vypalovaným	lakem

•	 Vnější	závit	na	hlavě	válce	usnadňuje	připevnění

•	 Válec	RCH-120	má	objímku	AR-630	spojky	se	závitem	1/4"	NPFT

•	 Válce	RCH-121	a	RCH-1211	mají	redukci	FZ-1630	a	objímku	
AR-630	spojky.	Všechny	ostatní	modely	jsou	vybaveny	objímkou	
CR-400	spojky.

Sestavy	válec-
čerpadlo

Pro.snadnější.
objednání.se.válce.označené.*.dodávají.
v.soupravě.(válec,.manometr,.spojky,.
hadice.a.čerpadlo) .

	 Strana:	



27www.enerpac.com

69
69
69
69
98
98
114
114
159
159
212

54,1
54,1
54,1
54,1
73,1
73,1
88,9
88,9

123,9
123,9
165,1

–
–
–
–

54
54
63
63
91
91
126

55
120
120
184
162
306
178
330
247
323
254

63
162
162
260
211
461
242
485
323
476
330

35,1
35,1
35,1
35,1
54,1
54,1
63,5
63,5
91,9
91,9

127,0

9
25
25
25
19
25
21
25
31
31
38

–
–
–
–

9,7
9,7
9,0
9,0

12,0
12,0
12,0

¾".- 16.un

–
¾".- 16.un

–
19/16".-16.un

19/16".-16.un

113/16".-16.un

113/16".-16.un

2¾".-16.un

2¾".-16.un

4".- 16.un

19,6
19,6
19,6
19,6
26,9
26,9
33,3
33,3
53,8
53,8
79,0

1,5
2,8
2,8
4,4
7,7

14,1
10,9
21,8
28,1
35,4
63,0

16
–

16
–

19
19
22
22
19
19
25

30
30
30
30
38
38
42
42
48
48
60

2¾".- 16
2¾".- 16
2¾".- 16
2¾".- 16
37/8".- 12
37/8".- 12
4½".- 12
4½".- 12
6¼".- 12
6¼".- 12
83/8".- 12

RCH-120
RCH-121*
RCH-1211
RCH-123
RCH-202*
RCH-206
RCH-302*
RCH-306
RCH-603*
RCH-606
RCH-1003*

50,8
–
–

50,8
82,6
82,6
92,2
92,2
130,3
130,3
177,8

5/16"-18.unc

–
–

5/16".-18.unc
3/8"-16.unc
3/8".-16.unc
3/8".-16.unc
3/8"

.-16.unc

½"
.-13.unc

½"
.-13.unc

5/8".-11.unc

9,0
–
–

12,7
9,4
9,4
14,0
14,0
14,0
14,0
19,0

RCH-120
RCH-121
RCH-1211
RCH-123
RCH-202
RCH-206
RCH-302
RCH-306
RCH-603
RCH-606
RCH-1003

53
63
91
126

9
9
12
13

1”-.8
1¼"-.7

15/8"-.5½
2½"-.8

	
	
RCH-202,	206
RCH-302,	306
RCH-603,	606
RCH-1003

	
	
HP-2015
HP-3015
HP-5016
HP-10016

	 	 120

A B C

Číslo
modelu

Jednočinné	válce	s	dutým	pístem

Vnější 
průměr

D
(mm)

Vnitřní 
průměr 
válce

E
(mm)

Průměr
pístu

F
(mm)

 

(kg)

Stavební 
výška

A
(mm)

Kóta dolní 
přípojky 

H
(mm)

Průměr 
koncovky

J
(mm)

Přesah  
koncovky 

K
(mm)

Průměr 
středo-
vého

otvoru
Y (mm)

Vnitřní  
závit

pístnice 
O

Vnější 
závit
válce

W

Délka
vnějšího 
závitu
válce

X (mm)

Hloubka
závitu

v pístnici
P

(mm)

Roztečný  
průměr

U

Upevňovací	rozměry	základové	desky.(mm).

Hloubka
závitu

Z

Závit

V

Válce	RCH-120	až	RCH-123
*..1/4".NPTF.jen.u.RCH-120

Válce	RCH-202	až	RCH-1003	

RCH	
série

Výkon:

13	-	95	t
Zdvih:

8	-	155	mm
Průměr.středového.otvoru:

19,6	-	79,0	mm
RCH-121.a.RCH-1211.mají.výstupek..
o.průměru.47.mm,.který.přesahuje..
o.6.mm.hlavu.válce .

Max. 
výška

B
(mm)

Číslo
modelu

Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Hadice

Společnost.Enerpac.nabízí.
kompletní.sortiment.vysoce.
jakostních.hydraulických.hadic ..
K.zajištění.integrity.svého.

systému.volte.jen.hydraulické..
hadice.Enerpac .

Rozměry tlačné koncovky (mm)Č. modelu 
koncovky

Číslo modelu 
válce

Typ tlačné 
koncovky

Dutá  
koncovka
se závitem

Volitelné	duté	tlačné	koncovky,	tepelně	zpracované

Hladké duté tlačné koncovky jsou standardním vybavením všech modelů RCH (kromě RCH-120, RCH-1211).

*.

	 Strana:	



28

▼

30,4
30,4
54,2
54,2
54,2
87,4
87,4
87,4
87,4

102,6

829
1202
733

1366
2115
505

1011
2035
3420
4144

541
784
482
900

1393
333
666

1337
2246
2083

326
326
576
576
576
931
931
931
931

1429

213
213
380
380
380
612
612
612
612
718

46,6
46,6
82,3
82,3
82,3

133,0
133,0
133,0
133,0
204,1

RRH-307
RRH-3010
RRH-603
RRH-606
RRH-6010
RRH-1001
RRH-1003
RRH-1006
RRH-10010
RRH-1508

	  29

	 	 113

	 	 118

178
258
89

166
257
38
76

153
257
203

30

60

95

145

RRH-série,	válce	s	dutým	pístem

Zdvih

(mm)

Výkon
válce

t

Činná 
plocha válce

(cm2)

Max. výkon 
válce
(kN)

Číslo
modelu

Objem 
oleje
(cm3)

VysouváníVysouvání VysouváníZasouváníZasouvání Zasouvání

Zleva.doprava:.RRH-3010,	RRH-1001,	RRH-6010

•	 Pojistné	ventily	chrání	před	poškozením	v	případě	přetlaku
•	 Pro	zvýšenou	ochranu	proti	korozi	je	povrch	opatřen	

vypalovaným	lakem
•	 Vnější	závit	válce	umožňuje	snadnou	montáž		

(kromě	RRH-1001	a	RRH-1508)
•	 Dvojčinné	provedení	pro	rychlé	zasunutí	pístu
•	 Poniklovaná	plovoucí	středová	trubka	prodlužuje		

životnost	výrobku
•	 Dutý	píst	umožňuje	použít	tlačnou	i	tahovou	sílu
•	 Objímka	CR-400	spojky	s	protiprachovým	krytem	je	

součástí	všech	modelů
•	 Stírací	manžeta	pístnice	snižuje	znečištění	

a	prodlužuje	životnost	válce.

▼			Dvojčinné	válce	s	dutým	pístem	se	používají	při	
posouvání	mostů.

Tlačné	koncovky
Všechny.válce.série.RRH.
jsou.vybaveny.hladkými.
koncovkami ..Viz.tabulka.
tlačných.koncovek..
s.volitelným.závitem.a.všemi.

informacemi.o.rozměrech..
na.další.straně .	 Strana: 	

Výběr	čerpadel

Dvojčinný.válec.musí.být.
poháněn.čerpadlem.se.
čtyřcestným.ventilem .

	 Strana: 

Manometry

Omezují.riziko.přetížení.a.
zajišťují.dlouhý.a.spolehlivý.
provoz.vašeho.zařízení ..
Úplný.sortiment.manometrů.

je.obsažen.v.oddíle.“Komponenty” .

		 Strana: 	

Všestranně	
použitelné	pro	
zkoušení,	údržbu,	
tažení	a	napínání.



29www.enerpac.com

9
12

13

21
27
28
35
45
33
61
79

106
111

330
431
247
323
438
165
254
342
460
349

508
689
336
489
695
203
330
495
717
552

113/16".- 16
113/16"- 16
2¾"- 16
2¾"- 16
2¾"- 16
4"- 16
4"- 16
4"- 16
4"- 16

4¼"- 12

33,3
33,3
53,8
53,8
53,8
79,2
79,2
79,2
79,2
79,2

22
22
19
19
19
25
25
25
25
25

42
42
48
48
48
–
60
60
60
–

4½"- 12
4½"- 12
6¼"- 12
6¼"- 12
6¼"- 12

..–
83/8"- 12
83/8"- 12
83/8"- 12

..–

RRH-307
RRH-3010
RRH-603
RRH-606
RRH-6010
RRH-1001
RRH-1003
RRH-1006
RRH-10010
RRH-1508

92,2
92,2
130,0
130,0
130,0
177,8
177,8
177,8
177,8

–

3/8”.-.16
3/8”.-.16
½”.-.13
½”.-.13
½”.-.13
5/8”.-.11
5/8”.-.11
5/8”.-.11
5/8”.-.11

–

15,7
15,7
14,0
14,0
14,0
19,0
19,0
19,0
19,0

.....–

RRH-307
RRH-3010
RRH-603
RRH-606
RRH-6010
RRH-1001
RRH-1003
RRH-1006
RRH-10010
RRH-1508

63
91

126

1¼”-.7
15/8”-.5½

2½”-.8

	
	
HP-3015
HP-5016

HP-10016

	
	
RRH-307,	3010
RRH-603,	606,	6010
RRH-1001,	1003,	
RRH-1006,	10010

114
114
159
159
159
212
212
212
212
247

88,9
88,9
123,9
123,9
123,9
165,1
165,1
165,1
165,1
190,5

60
60
66
66
66
44
85
85
85
60

63
63
91
91
91

126
126
126
126
127

63,5
63,5
91,9
91,9
91,9
127,0
127,0
127,0
127,0
152,4

25
25
31
31
31
38
38
38
38
38

9
9

12
12
12
12
12
12
12
4

	 	 120

A B C

Dvojčinné	válce	s	dutým	pístem

Max. 
výška

B
(mm)

Vnější 
průměr

D
(mm)

Vnitřní 
průměr 
válce

E
(mm)

Průměr
pístu

F
(mm) (kg)

Stavební 
výška

A
(mm)

Kóta dolní
přípojky. 

  
H

(mm)

Kóta horní
přípojky

  
I

(mm)

Průměr 
tlačné 

koncovky
J

(mm)

Přesah
koncovky

 
K

(mm)

Číslo
modelu

Průměr 
středového

otvoru
Y

(mm)

Závit 

O

Délka
vnějšího
závitu 

X
(mm)

Vnější závit
válce

W

Hloubka
závitu

v pístnici
P

(mm)

Upevňovací	rozměry	základové	desky.(mm).

Roztečný 
průměr

U

Hloubka
závitu

Z

Závit

V

Číslo
modelu

RRH	
série

Výkon:

30	-	145	t
Zdvih:

38	-	258	mm
Průměr.středového.otvoru:

33,3	-	79,2	mm

Rozměry tlačné koncovky (mm)Č. modelu 
koncovky

Číslo modelu 
válce

Typ tlačné 
koncovky

Dutá 
koncovka
se závitem

Volitelné	duté	tlačné	koncovky,	tepelně	zpracované

Hadice

Společnost.Enerpac.nabízí.
kompletní.sortiment.vysoce.
jakostních.hydraulických.
hadic ..K.zajištění.integrity.

svého.systému.volte.jen.hydraulické.
hadice.Enerpac .

	 Strana: 	

Hladké.duté.tlačné.koncovky.jsou.standardně.u.všech.modelů.RRH .

Maximální.provozní.tlak:

700	bar



30

▼.

28
79
155
28
79
155
257
159
260
159
260

35
35
35
80
80
80
80
142
142
222
222

16
16
16
44
44
44
44
77
77
98
98

5,1
5,1
5,1
11,4
11,4
11,4
11,4
20,3
20,3
31,7
31,7

2,2
2,2
2,2
6,3
6,3
6,3
6,3
10,6
10,6
13,7
13,7

14
40
79
32
90

177
293
323
528
504
824

6
17
34
18
50
98

162
169
276
218
356

4

8

15

23

BRD-41
BRD-43
BRD-46
BRD-91
BRD-93
BRD-96
BRD-910
BRD-166
BRD-1610
BRD-256
BRD-2510

186
237
313
223
274
350
452
389
491
424
526

162
213
289
198
249
325
427
359
461
397
499

50
50
50
65
65
65
65
80
80
92
92

214
316
468
251
353
505
709
548
751
583
786

25,4
25,4
25,4
38,1
38,1
38,1
38,1
50,8
50,8
63,5
63,5

19,0
19,0
19,0
25,4
25,4
25,4
25,4
35,0
35,0
47,8
47,8

	 	 249

BRD-série,	přesné	průmyslové	válce

Zdvih

(mm)

Výkon
válce

t

Činná plocha 
válce
(cm2)

Max. výkon 
válce
(kN)

Číslo
modelu

Objem 
oleje
(cm3)

VysouváníVysouvání VysouváníZasouváníZasouvání Zasouvání

Zleva.doprava:.BRD-2510,	BRD-96,	BRD-256,	BRD-41,	BRD-166

•	 Exkluzivní	provedení	se	zlatým	kroužkem	pohlcuje	stranové	
zatížení	bez	zadírání	dílů	válce

•	 Dlouhá	životnost	předurčuje	tyto	válce	pro	využití	v	průmyslu
•	 Jedinečné	montážní	prvky	usnadňují	připevnění
•	 Pro	zvýšenou	ochranu	proti	korozi	je	povrch	opatřen	

vypalovaným	lakem
•	 Dvojčinné	válce	poskytují	sílu	v	obou	směrech,	čímž	

přispívají	k	univerzálnosti	využití
•	 Stírací	manžeta	pístnice	snižuje	znečištění	

a	prodlužuje	životnost	válce
•	 Na	žádost	lze	dodat	modely	v	anglických	mírách	(série	RD).

Vysoká	přesnost	
a	dlouhá	životnost

Zlatý	kroužek

Válce.Enerpac.série.BRD.
jsou.vybaveny.tzv ..zlatým.kroužkem,.
který.zaručuje.dlouhý..
bezporuchový.provoz .

Stavební
výška

A
(mm)

Max. 
výška

B
(mm)

Délka 
těla 

válce
C

(mm)

Vnější 
průměr

D
(mm)

Vnitřní
průměr 
válce

E
(mm)

Průměr
pístu

F
(mm)

▼	 Užití	válců	Enerpac	série	BRD	(s	oky	
výkyvného	uchycení	na	obou	stranách)	ve	
vysokotlakém	upínacím	přípravku.	

	Tabulka	rychlostí

.Prohlédněte.si.tabulku.rychlostí.
válců.Enerpac.v.našich.„Žlutých.
stránkách“.pro.stanovení.
přibližné.rychlosti.válců .

	 Strana: 	



31www.enerpac.com

2,0
2,6
3,6
3,0
4,2
5,6
7,3

10,2
14,5
16,0
20,3

47
47
47
57
57
57
57
73
73
89
89

24
24
24
25
25
25
25
30
30
27
27

M16.x.1,5
M16.x.1,5
M16.x.1,5
M22.x.1,5
M22.x.1,5
M22.x.1,5
M22.x.1,5
M30.x.1,5
M30.x.1,5
M42.x.1,5
M42.x.1,5

29
29
29
38
38
38
38
54
54
70
70

22
22
22
22
22
22
22
28
28
25
25

BRD-41
BRD-43
BRD-46
BRD-91
BRD-93
BRD-96
BRD-910
BRD-166
BRD-1610
BRD-256
BRD-2510

M42.x.1,5
M42.x.1,5
M42.x.1,5
M56.x.2
M56.x.2
M56.x.2
M56.x.2
M70.x.2
M70.x.2
M85.x.2
M85.x.2

11
11
11
14
14
14
14
22
22
29
29

M30.x.1,5
M30.x.1,5
M30.x.1,5
M42.x.1,5
M42.x.1,5
M42.x.1,5
M42.x.1,5
M56.x.2
M56.x.2
M70.x.2
M70.x.2

9
9
9

14
14
14
14
24
24
26
26

4
8
15
23

4
8
15
23

4
8
15
23

4
8
15
23

42,1
56,1
70,1
85,1

42,1
56,1
70,1
85,1

M42.x.1,5
M56.x.2
M70.x.2
M85.x.2

M16.x.1,5
M22.x.1,5
M30.x.1,5
M42.x.1,5

.
80
105
127
159

98,4
121
143
165

57
75
92
108

M30.x.1,5
M42.x.1,5
M56.x.2
M70.x.2

10,5
13,5
20,0
26,5

11,0
11,0
16,0
17,0

6,3
6,7
6,7
6,7

16,0
20,0
25,0
32,0

20,0
25,0
35,0
45,0

19,0
25,4
35,0
44,5

9,5
12,7
19,0
25,4

15,9
25,4
31,8
38,2

57,0
82,5
100,0
125,0

–
–
–
–

–
–
–
–

19,1
25,4
25,4
25,4

31,8
44,5
52,4
63,5

–
–
–
–

–
–
–
–

23,8
23,8
30,2
27,0

BAD-141
BAD-171
BAD-181
BAD-191

BAD-142
BAD-172
BAD-182
BAD-192

BAD-143
BAD-173
BAD-183
BAD-193

BAD-150
BAD-151
BAD-152
BAD-153

58,0
78,0
95,2
117,5

78,6
98,4
115,9
135,7

49,5
65,5
81,0
96,5

52,4
57,1
77,8
77,8

47
47
47
57
57
57
57
73
73
89
89

A B C D E F H

258
308
385
295
346
422
524
492
593
524
626

286
387
540
323
425
577
781
651
853
683
886

41
41
41
38
38
38
38
52
52
53
53

Montážní	patka
Připevní	se	k	vnějšímu	
závitu	válce.

Dvojčinné	přesné	průmyslové	válce

 

(kg)

Kóta 
dolní 

přípojky 
I

(mm)

Přesah 
pístnice

K
(mm)

Číslo
modelu

Délka 
osazení
válce

N
(mm)

Hloubka
závitu

v pístnici
P

(mm)

Vnější
závit 

pístnice 
Q

(mm)

Montážní rozměry válce (mm) 
Vnější 
závit
válce

W

Délka
vnějšího 
závitu
válce X

Vnitřní 
závit
válce

Z

Délka 
vnitřního

závitu
Z1

Číslo
modelu

Přiřazení k 
válci BRD (t)

Montážní	příruba
Připevní	se	k	vnějšímu	
závitu	válce.

Výkyvné	oko
Zašroubuje	se	do	pístu	
nebo	do	spodku	válce.

Pojistná	matice
K	zajištění	namontované	patky	
nebo	příruby	prostřednictvím	
vnějšího	závitu	válce	(Je	
zahrnuta	v	soupravě	pro	
montáž	patky	a	příruby).

Montážní patka s pojistnou maticí

Montážní příruba s pojistnou maticí

Pojistná matice

Výkyvné oko (viz tabulku níže pro rozměry připevnění L, L1 a M)

BRD	
série

Výkon:

4	-	23	t
Zdvih:

28	-	260	mm
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Kóta
horní

přípojky
H

(mm)

Rozměry (mm)

▼		PŘÍSLUŠENSTVÍ	K	VÁLCŮM	BRD

Výkyvné	oko	(volitelné)

L
(mm)

L1
(mm)

M
(mm)

Montážní rozměry 
výkyvného oka



32

▼.

	 		 84

	 		 33

RR-série,	dvojčinné	válce
Zleva.doprava:.RR-10013,	RR-1502,	RR-20013,	RR1010,	RR-7513

•	 Vnější	závit	na	hlavě	válce,	závitové	otvory	na	spodku	válce	
a	závit	pístnice	usnadňují	montáž	(u	většiny	modelů)

•	 Pro	zvýšenou	ochranu	proti	korozi	je	povrch	opatřen	
vypalovaným	lakem

•	 Vyměnitelné	kalené	tlačné	koncovky	chrání	pístnici	při	
pracovním	zdvihu

•	 Zabudovaný	bezpečnostní	ventil	chrání	před		
náhodným	přetlakem

•	 Objímky	CR-400	spojek	mají	všechny	modely
•	 Stírací	manžeta	pístnice	snižuje	znečištění	

a	prodlužuje	životnost	válce.

Nejvšestrannější	
použití

▼  	Válce	RR	s	dlouhým	zdvihem	jsou	připojeny	k	posuvnému	systému,	kterým	se	zatahuje	
klenutá	střecha	olympijského	stadionu	v	Aténách	postupně	do	její	konečné	polohy.

▼  	Válce	RR	dodávají	sílu	a	přesnost	ve	
speciálním	hydraulickém	lisu.

Tlačné	koncovky

Pístnice.válců.série.RR.s..
výkonem.do.75.t.jsou.
opatřeny.montážními.
závitovými.otvory.pro.

připevnění.naklápěcích.tlačných.
koncovek.série.CAT ..

	 Strana:	 	

	 Strana:	 	

Optimální	výkon

Řada.elektrických.
čerpadel.Enerpac.třídy.
Z,.vybavených.ručními.
nebo.elektromagneticky.

ovládanými.čtyřcestnými.ventily,.nabízí.
optimální.kombinace.s.válci.série.RR .

Nejvšestrannější	použití

Robustní.válce.jsou.
konstruovány.pro.největší.
zatížení.a.přesnost.k.

průmyslovým.operacím.s.vysokým.
počtem.cyklů .



33www.enerpac.com

RR-1010,.1012
RR-1010,.1012
RR-308,.3014
RR-506,.5013
RR-5020,.756
RR-7513

A-102F
CAT-10
CAT-50

CAT-100

RR-1010
RR-1012
RR-308
RR-3014
RR-506
RR-5013
RR-5020
RR-756
RR-7513
RR-1006
RR-10013
RR-10018
RR-1502
RR-1506
RR-15013
RR-15032
RR-2006
RR-20013
RR-20018
RR-20024
RR-20036
RR-20048
RR-3006
RR-30012
RR-30018
RR-30024
RR-30036
RR-30048
RR-4006
RR-40012
RR-40018
RR-40024
RR-40036
RR-40048
RR-5006
RR-50012
RR-50018
RR-50024
RR-50036
RR-50048

254
305
209
368
156
334
511
156
333
168
333
460
57
156
333
815
152
330
457
610
914
1219
153
305
457
609
915
1219
152
305
457
610
914
1219
153
305
457
609
915
1219

14,5
14,5
42,1
42,1
71,2
71,2
71,2
102,6
102,6
133,3
133,3
133,3
198,1
198,1
198,1
198,1
285,0
285,0
285,0
285,0
285,0
285,0
457,3
457,3
457,3
457,3
457,3
457,3
613,1
613,1
613,1
613,1
613,1
613,1
729,7
729,7
729,7
729,7
729,7
729,7

4,8
4,8
19,1
19,1
21,5
21,5
21,5
31,4
31,4
62,2
62,2
62,2
95,4
95,4
95,4
95,4
145,3
145,3
145,3
145,3
145,3
145,3
243,2
243,2
243,2
243,2
243,2
243,2
328,1
328,1
328,1
328,1
328,1
328,1
405,4
405,4
405,4
405,4
405,4
405,4

368
442
879

1549
1111
2378
3638
1601
3417
2238
4439
6132
1129
3090
6597

16145
4332
9405

13025
17385
26049
34741
6997

13947
20889
27850
41843
55745
9319

18700
28018
37400
56037
74737
11164
22256
33347
44440
66768
88951

122
147
400
703
335
718

1099
490

1046
1045
2071
2861
544

1488
3177
7775
2209
4795
6640
8863

13280
17712
3721
7418

11114
14811
22253
29646
4987

10007
14995
20014
29988
39996
6203

12365
18526
24689
36973
49418

10
(101)

30
(295)

50
(498)

75
(718)

95
(933)

140
(1386)

200
(1995)

325
(3201)

440
(4292)

520
(5108)

409
457
395
549
331
509
733
347
525
357
524
687
196
385
582

1116
430
608
765
917

1222
1527
485
638
790
943

1247
1552
538
690
843
995

1300
1605
577
730
882

1035
1339
1644

	 	 44

	 		 249

	 	 10

A-102G
A-252G

Dvojčinné	válce	s	dlouhým	zdvihem

Zdvih

(mm)

Výkon
válce

t
(kN)

Činná plocha 
válce
(cm2)

Číslo
modelu

Objem oleje

(cm3)

Tlak TlakTah Tah

RR	
série

Výkon:

10	-	520	t
Zdvih:

57	-	1219	mm
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

▼		TABULKA	RYCHLÉHO	VÝBĚRU
Úplné.technické.informace.na.další.straně .

Enerpac	CLRG-série

Nevyžaduje-li.Vaše.aplikace.
vysoký.počet.cyklů,.jsou.
válce.Enerpac.CLRG-série.
správným.řešením .

	 Strana: 	

Stavební
výška

(mm)

Volitelné	tlačné	koncovky	se	
zajišťovací	kuličkou.

Volitelné.tlačné.koncovky.se.
západkou.pro.dvojčinné.válce.
série.RR:

Typ
tlačné 

koncovky

Číslo modelu 
válce

Č. modelu 
tlačné 
koncovky

Ploché

	 Strana: 	

	Tabulka	rychlostí

.Prohlédněte.si.tabulku.rychlostí.
válců.Enerpac.v.našich.„Žlutých.
stránkách“.pro.stanovení.
přibližné.rychlosti.válců .

	 Strana: 	

Standardní	tlačné	koncovky:

Naklápěcí

Drážkované
RR-1010,.1012
RR-308,.3014

Další.informace.o.tlačných.koncovkách:



34

RR-1010	*
RR-1012	*
RR-308	*
RR-3014	*
RR-506
RR-5013
RR-5020
RR-756
RR-7513
RR-1006
RR-10013
RR-10018
RR-1502
RR-1506
RR-15013
RR-15032
RR-2006
RR-20013
RR-20018
RR-20024
RR-20036
RR-20048
RR-3006
RR-30012
RR-30018
RR-30024
RR-30036
RR-30048
RR-4006
RR-40012
RR-40018
RR-40024
RR-40036
RR-40048
RR-5006
RR-50012
RR-50018
RR-50024
RR-50036
RR-50048

10

30

50

75

95

140

200

325

440

520

254
305
209
368
156
334
511
156
333
168
333
460
57
156
333
815
152
330
457
610
914
1219
153
305
457
609
915
1219
152
305
457
610
914
1219
153
305
457
609
915
1219

101
101
295
295
498
498
498
718
718
933
933
933

1386
1386
1386
1386
1995
1995
1995
1995
1995
1995
3201
3201
3201
3201
3201
3201
4292
4292
4292
4292
4292
4292
5108
5108
5108
5108
5108
5108

33
33
53
53

103
103
103
156
156
435
435
435
668
668
668
668

1017
1017
1017
1017
1017
1017
1703
1703
1703
1703
1703
1703
2297
2297
2297
2297
2297
2297
2838
2838
2838
2838
2838
2838

14,5
14,5
42,1
42,1
71,2
71,2
71,2

102,6
102,6
133,3
133,3
133,3
198,1
198,1
198,1
198,1
285,0
285,0
285,0
285,0
285,0
285,0
457,3
457,3
457,3
457,3
457,3
457,3
613,1
613,1
613,1
613,1
613,1
613,1
729,7
729,7
729,7
729,7
729,7
729,7

4,8
4,8

19,1
19,1
21,5
21,5
21,5
31,4
31,4
62,2
62,2
62,2
95,4
95,4
95,4
95,4

145,3
145,3
145,3
145,3
145,3
145,3
243,2
243,2
243,2
243,2
243,2
243,2
328,1
328,1
328,1
328,1
328,1
328,1
405,4
405,4
405,4
405,4
405,4
405,4

368
442
879

1549
1111
2378
3638
1601
3417
2238
4439
6132
1129
3090
6597

16145
4332
9405

13025
17385
26049
34741
6997

13947
20889
27850
41843
55745
9319

18700
28018
37400
56037
74737
11164
22256
33347
44440
66768
88951

122
147
400
703
335
718

1099
490

1046
1045
2071
2861
544

1488
3177
7775
2209
4795
6640
8863

13280
17712
3721
7418

11114
14811
22253
29646
4987

10007
14995
20014
29988
39996
6203

12365
18526
24689
36973
49418

409
457
395
549
331
509
733
347
525
357
524
687
196
385
582

1116
430
608
765
917

1222
1527
485
638
790
943

1247
1552
538
690
843
995

1300
1605
577
730
882

1035
1339
1644

663
762
604
917
487
843

1244
503
858
525
857

1147
253
541
915

1931
582
938

1222
1527
2136
2746
638
943

1247
1552
2162
2771
690
995

1300
1605
2214
2824
730

1035
1339
1644
2254
2863

73
73

101
101
127
127
127
146
146
177
177
177
203
203
203
203
247
247
247
247
247
247
311
311
311
311
311
311
358
358
358
358
358
358
397
397
397
397
397
397

RR-1010	-	RR-3014

RR-4006	-	RR-50048

RR-1006	-	RR-30048

Zdvih

(mm)

Výkon
válce

t

Činná plocha  
válce
(cm2)

Max. výkon 
válce
(kN)

Číslo
modelu

Objem 
oleje
(cm3)

TlakTlak TlakTahTah Tah

◀  Základní.parametry.na.předchozí.straně .

Max. 
výška

B
(mm)

Stavební
výška

A
(mm)

Vnější 
průměr

D
(mm)

*.U.válců.RR-1010.a.RR-1012:.N.=.32.mm;.u.válců.RR-308.a.RR-3014:.N.=.55.mm .

RR-série,	dvojčinné	válce

Bez montážních děr u typů:
RR-506,.5013
RR-756,.7513.
RR-1502,.15013

Zatahovací.schopnost.válců.může.
být.u.některých.modelů.RR.menší,.
než.jsou.teoretické.hodnoty,.
v.důsledku.nižšího.nastavení.
odlehčovacího.tlakového.ventilu:.

RR-308/3014:. 275.bar.
RR-506/5013/5020:. 480.bar.
RR-756/7513:. 495.bar

Umístění.montážních.otvorů.na.
spodku.válce.lze.s.ohledem.na.
montážní.podmínky.po.dohodě.s.
výrobcem.upravit .



35www.enerpac.com

RR-1010*
RR-1012*
RR-308*
RR-3014*
RR-506
RR-5013
RR-5020
RR-756
RR-7513
RR-1006
RR-10013
RR-10018
RR-1502
RR-1506
RR-15013
RR-15032
RR-2006
RR-20013
RR-20018
RR-20024
RR-20036
RR-20048
RR-3006
RR-30012
RR-30018
RR-30024
RR-30036
RR-30048
RR-4006
RR-40012
RR-40018
RR-40024
RR-40036
RR-40048
RR-5006
RR-50012
RR-50018
RR-50024
RR-50036
RR-50048

42,9
42,9
73,2
73,2
95,2
95,2
95,2
114,3
114,3
130,3
130,3
130,3
158,8
158,8
158,8
158,8
190,5
190,5
190,5
190,5
190,5
190,5
241,3
241,3
241,3
241,3
241,3
241,3
279,4
279,4
279,4
279,4
279,4
279,4
304,8
304,8
304,8
304,8
304,8
304,8

34,9
34,9
54,1
54,1
79,5
79,5
79,5
95,2
95,2
95,2
95,2
95,2
114,3
114,3
114,3
114,3
133,4
133,4
133,4
133,4
133,4
133,4
165,1
165,1
165,1
165,1
165,1
165,1
190,5
190,5
190,5
190,5
190,5
190,5
203,2
203,2
203,2
203,2
203,2
203,2

36
36
39
39
28
28
57
30
30
38
38
41
22
49
49
76
57
57
85
85
85
85
88
88
88
88
88
88
108
108
108
108
108
108
120
120
120
120
120
120

57
57
81
81
76
76
76
76
81
71
71
92
66
84
84
88
96
96
101
101
101
101
114
114
114
114
114
114
133
133
133
133
133
133
152
152
152
152
152
152

35
35
50
50
71
71
71
71
71
76
76
76
95
114
114
114
133
133
133
133
133
133
165
165
165
165
165
165
190
190
190
190
190
190
203
203
203
203
203
203

6
6
10
10
2
2
2
6
6
3
3
3
19
19
19
19
22
22
22
22
22
22
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28

1"-.8
1"-.8

1½"-.16
1½"-.16
1"-.12
1"-.12
1"-.12
1"-.12
1"-.12

1¾"-.12
1¾"-.12
1¾"-.12

–.
33/8"-.16
33/8"-.16
33/8"-.16

–.
2½"-.12
2½"-.12
2½"-.12
2½"-.12
2½"-.12
2½"-.12
2½"-.12
2½"-.12
2½"-.12
2½"-.12
2½"-.12
3"-.12
3"-.12
3"-.12
3"-.12
3"-.12
3"-.12

3¼"-.12
3¼"-.12
3¼"-.12
3¼"-.12
3¼"-.12
3¼"-.12

25
25
25
25
25
25
25
38
38
35
35
35
–

35
35
35
–

63
63
63
63
63
82
82
82
82
82
82
95
95
95
95
95
95

108
108
108
108
108
108

–
–.
–.
–.
–.
–.

76
–.
–.

139
139
139

–.
158
158

–.
127
127
127
127
127
127
158
158
158
158
158
158
203
203
203
203
203
203
203
203
203
203
203
203

–.
–.
–.
–.
–.
–.

½”-.13
–.
–.

¾”-.10
¾”-.10
¾”-.10

–.
¾”-.16
¾”-.16

–.
1”-.8
1”-.8
1”-.8
1”-.8
1”-.8
1”-.8

1¼”-.7
1¼”-.7
1¼”-.7
1¼”-.7
1¼”-.7
1¼”-.7
1½”-.6
1½”-.6
1½”-.6
1½”-.6
1½”-.6
1½”-.6
1¾”-.5
1¾”-.5
1¾”-.5
1¾”-.5
1¾”-.5
1¾”-.5

–.
–.
–.
–.
–.
–.

25
–.
–.

25
25
25
–.

28
28
–.

25
25
25
25
25
25
44
44
44
44
44
44
50
50
50
50
50
50
57
57
57
57
57
57

2¼”-.14
2¼”-.14
35/16”-.12
35/16”-.12

5”-.12
5”-.12
5”-.12

5¾”-.12
5¾”-.12
6.7/8”-.12
6.7/8”-.12
6.7/8”-.12

–.
8”-.12
8”-.12
8”-.12

–.
9¾”-.12
9¾”-.12
9¾”-.12
9¾”-.12
9¾”-.12
12¼”-.12
12¼”-.12
12¼”-.12
12¼”-.12
12¼”-.12
12¼”-.12
141/8”-.8
141/8”-.8
141/8”-.8
141/8”-.8
141/8”-.8
141/8”-.8
155/8”-.8
155/8”-.8
155/8”-.8
155/8”-.8
155/8”-.8
155/8”-.8

26
26
49
49
44
44
44
38
38
50
50
50
–

55
55
55
–

54
54
54
54
54
58
58
58
58
58
58
65
65
65
65
65
65
79
79
79
79
79
79

12
14
18
29
30
52
68
41
68
61
93

117
49
93

124
238
147
199
204
279
383
483
200
312
385
469
628
780
303
399
453
597
792
980
432
589
680
816

1002
1224

Dvojčinné	válce	s	dlouhým	zdvihem

Vnitřní 
průměr 
válce

E
(mm)

Průměr
pístu

F
(mm)

Kóta 
dolní 

přípojky
H

(mm)

Kóta 
horní 

přípojky
I

(mm)

Průměr
koncovky

J
(mm)

 

(kg)

Délka 
závitu 

pístnice 
P

(mm)

Přesah 
tlačné  

koncovky  
K

(mm)

Vnitřní 
závit  

pístnice
O

Montážní otvory spodku válce Číslo
modelu

Vnější
závit 
válce

W

Délka
závitu

na válci
X

(mm)

Závit

V

Hloubka 
závitu

Z 
(mm)

Roztečný 
průměr

U
(mm)

RR	
série

Výkon:

10	-	520	t
Zdvih:

57	-	1219	mm
Maximální.provozní.tlak:

700	bar



36

▼

	 	 39

	 	 84

	  118

	 	 20

CLSG-série,	těžkotonážní	válce
Zleva.doprava:.CLSG-506,	CLSG-5006,	CLSG-4006

•	 Zabudovaný	dorazový	kroužek	brání	nadměrnému	
vysunutí	pístu

•	 Povrch	s	vypalovaným	lakem	a	pokovení	pístů	zvyšují	
odolnost	proti	korozi

•	 Standardním	vybavením	jsou	vyměnitelné	kalené	
drážkované	tlačné	koncovky

•	 Montážní	závitové	otvory	ve	dně	válce	jsou	standardně		
u	všech	modelů

•	 Stírací	manžeta	pístnice	snižuje	znečištění	
a	prodlužuje	životnost	válce

•	 Jednočinné	válce	se		zasunutím	pístu	hmotností	břemene.

▼ 		Osm	válců	CLSG-2506,	vybavených	naklápěcími	tlačnými	
koncovkami,	zvedalo	bednění	mostu	při	rekonstrukci	hlavic	pilířů.

Jednočinné	válce	
pro	těžká	břemena,	
řešení	s	integrovaným	
dorazovým	kroužkem

Tlačné	koncovky

Všechny.válce.série.CLSG.
jsou.opatřeny.vyměnitelnými.
přišroubovanými.drážkovanými.
koncovkami ..Informace.o.

volitelných.naklápěcích.koncovkách..
jsou.v.připojené.tabulce ...

	 Strana: 	

Optimální	výkon

Řada.elektrických.
čerpadel.Enerpac.třídy.Z,.
vybavených.ručními.nebo.
elektromagneticky.ovládanými.

třícestnými.ventily,.nabízí.optimální.
kombinace.s.válci.CLSG .

	 Strana: 	

Manometry

Omezují.riziko.přetížení.a.
zajišťují.dlouhý.a.spolehlivý.
provoz.vašeho.zařízení ..
Úplný.sortiment.manometrů.

naleznete.v.oddílu.„Komponenty“ .

	 Strana: 	

Nízká	výška	–	vysoká	nosnost

Je-li.požadován.nízký.válec.
s.vysokým.výkonem,.pak.je.
řešením.použít.válce.Pancake.
s.pojistnou.maticí.série.CLP.

pro.zdvižení.břemene.o.prvních..
několk.centimetrů .

	 Strana: 	

Standardní	prvky	válců

•. Vyměnitelné.kalené..
. drážkované.tlačné.koncovky

•. Zdvihací.oka.montovaná.nahoře.a..
po.stranách .

•. Objímka.CR-400.spojky.s..
protiprachovým.krytem .

•. Všechny.válce.splňují..
ASME.B-30 .1.a.ISO.10100 .



37www.enerpac.com

CLSG-502
CLSG-504
CLSG-506
CLSG-508
CLSG-5010
CLSG-5012
CLSG-1002
CLSG-1004
CLSG-1006
CLSG-1008
CLSG-10010
CLSG-10012
CLSG-1502
CLSG-1504
CLSG-1506
CLSG-1508
CLSG-15010
CLSG-15012
CLSG-2002
CLSG-2006
CLSG-20012
CLSG-2502
CLSG-2506
CLSG-25012
CLSG-3002
CLSG-3006
CLSG-30012
CLSG-4002
CLSG-4006
CLSG-40012
CLSG-5002
CLSG-5006
CLSG-50012
CLSG-6002
CLSG-6006
CLSG-60012
CLSG-8002
CLSG-8006
CLSG-80012
CLSG-10002
CLSG-10006
CLSG-100012

50
(539)

100
(929)

150
(1390)

200
(1861)

250
(2565)

300
(3193)

400
(3919)

500
(5114)

600
(5987)

800
(8234)

1000
(10260)

17
20
23
27
31
34
19
29
40
50
61
71
39
52
65
78
92

105
55
91

146
102
136
207
184
232
303
270
330
421
401
480
599
474
565
701
741
880

1058
1062
1213
1439

385
770

1155
1540
1924
2309
664

1327
1991
2655
3318
3982
993

1986
2978
3971
4964
5957
1330
3989
7977
1832
5497
10993
2281
6843
13685
2800
8399
16797
3653
10959
21918
4276
12829
25659
5881
17644
35288
7329
21986
43972

77,0
77,0.
77,0.
77,0.
77,0.
77,0.
132,7
132,7
132,7
132,7
132,7
132,7
198,6
198,6
198,6
198,6
198,6
198,6
265,9
265,9
265,9
366,4
366,4
366,4
456,2
456,2
456,2
559,9
559,9
559,9
730,6
730,6.
730,6.
855,3
855,3.
855,3.
1176,3
1176,3
1176,3
1465,7
1465,7.
1465,7.

50
100
150
200
250
300
50
100
150
200
250
300
50
100
150
200
250
300
50
150
300
50
150
300
50
150
300
50
150
300
50
150
300
50
150
300
50
150
300
50
150
300

162
212
262
312
362
412
182
232
282
332
382
432
196
246
296
346
396
446
216
316
466
235
335
485
312
412
562
375
475
625
419
519
669
429
529
679
474
574
724
564
664
814

	  244

Jednočinné	těžkotonážní	válce

Výkon
válce

t
(kN)

Číslo
modelu

Objem 
oleje

(cm3)

Stavební
výška

(mm) (kg)

CLSG	
série

Výkon:

50	-	1000	t
Zdvih:

50	-	300	mm
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

▼		TABULKA	PRO	RYCHLÝ	VÝBĚR
Úplné.technické.informace.uvádíme.na.další.straně .

Doplňkové	vybavení.

K.získání.doplňkového.
vybavení.válců.připojte.
následující.přípony.na.konec.
čísla.modelu .

Činná 
plocha 
válce

(cm2)

Zdvih

(mm)

Vyšší	výkony.

Na.požádání.jsou.k.dispozici.
modely.s.výkonem..
1500.a.2000.t .

Jiné	délky	zdvihu.

Modely.nad.150.t.jsou.k.dispozici.
také.se.standardní.délkou.zdvihu.100,.
200.a.250.mm ..Kontaktujte.zástupce.
firmy.Enerpac.ohledně.informací.k.
objednávkám .

. Vnější.závit.válce.*.. E002

	 Strana: 	

*	U	válců	nad	400	t.
Příklad:
•. Pro.válce.CLSG-5006.s.vnějším.

závitem.objednejte.CLSG-5006E002 .

Technická.specifikace.doplňkového.
vybavení.je.k.dispozici.u.firmy.Enerpac .

Zvedání	nevyváženého	
břemene?.

Při.zvedání.nevyváženého.
břemene.může.pomoci.
Integrovaný	zvedací	

systém	Enerpac	(Synchronní	systém	
SLS).disponující.více.zdvižnými.body.
(od.4.do.64) ..V.kapitole.„Žluté.stránky“.
naleznete.návrhy.sestav.s.více.válci ..



38

CLSG-502
CLSG-504
CLSG-506
CLSG-508
CLSG-5010
CLSG-5012
CLSG-1002
CLSG-1004
CLSG-1006
CLSG-1008
CLSG-10010
CLSG-10012
CLSG-1502
CLSG-1504
CLSG-1506
CLSG-1508
CLSG-15010
CLSG-15012
CLSG-2002
CLSG-2006
CLSG-20012
CLSG-2502
CLSG-2506
CLSG-25012
CLSG-3002
CLSG-3006
CLSG-30012
CLSG-4002
CLSG-4006
CLSG-40012
CLSG-5002
CLSG-5006
CLSG-50012
CLSG-6002
CLSG-6006
CLSG-60012
CLSG-8002
CLSG-8006
CLSG-80012
CLSG-10002
CLSG-10006
CLSG-100012

385
770

1155
1540
1924
2309
664

1327
1991
2655
3318
3982
993

1986
2978
3971
4964
5957
1330
3989
7977
1832
5497

10993
2281
6843

13685
2800
8399

16797
3653

10959
21918
4276

12829
25659
5881

17644
35288
7329

21986
43972

77,0
77,0.
77,0.
77,0.
77,0.
77,0.

132,7
132,7
132,7
132,7
132,7
132,7
198,6
198,6
198,6
198,6
198,6
198,6
265,9
265,9
265,9
366,4
366,4
366,4
456,2
456,2
456,2
559,9
559,9
559,9
730,6
730,6.
730,6.
855,3
855,3.
855,3.

1176,3
1176,3
1176,3
1465,7
1465,7.
1465,7.

50
100
150
200
250
300
50

100
150
200
250
300
50

100
150
200
250
300
50

150
300
50

150
300
50

150
300
50

150
300
50

150
300
50

150
300
50

150
300
50

150
300

50
(539)

100
(929)

150
(1390)

200
(1861)

250
(2565)

300
(3193)

400
(3919)

500
(5114)

600
(5987)

800
(8234)

1000
(10260)

CLSG-50
CLSG-100
CLSG-150
CLSG-200
CLSG-250
CLSG-300
CLSG-400
CLSG-500
CLSG-600
CLSG-800
CLSG-1000

65
95
130
165
190
180
205
250
275
330
375

2x.M12
2x.M12
2x.M12
3x.M12
3x.M12
3x.M16
3x.M16
3x.M24
3x.M24
3x.M24
3x.M24

22
22
22
22
22
30
30
36
36
36
36

CLSG-502	-	CLSG-15012

CLSG-2002	-	CLSG-100012

CLSG-série,	těžkotonážní	válce

Výkon
válce

t
(kN)

Činná 
plocha 
válce

(cm2)

Číslo
modelu

Objem 
oleje

(cm3)

◀ Základní.parametry.na.předchozí.straně .

Zdvih

(mm)

	Orientace	montážního	závitového	otvoru

Orientace.horního.montážního.závitového.
otvoru.je.určena.pro.umístění.přípojky ..
Orientace.základového.montážního.závitového.
otvoru.není.určena.pro.umístění.přípojky .

Model /
Výkon
t

Rozměry základového montážního závitového otvoru 1) 

Roztečný
průměr
U (mm)

Velikost
závitu
V (mm)

Min. hloubka
závitu
Z (mm)

1). Montážní.závitové.otvory.ve.dně.válce.nejsou.v.žádném.
geometrickém.vztahu.k.poloze.hydraulických.spojek .



39www.enerpac.com

162
212
262
312
362
412
182
232
282
332
382
432
196
246
296
346
396
446
216
316
466
235
335
485
312
412
562
375
475
625
419
519
669
429
529
679
474
574
724
564
664
814

212
312
412
512
612
712
232
332
432
532
632
732
246
346
446
546
646
746
266
466
766
285
485
785
362
562
862
425
625
925
469
669
969
479
679
979
524
724
1024
614
814
1114

130
130
130
130
130
130
165
165
165
165
165
165
205
205
205
205
205
205
235
235
235
275
275
275
310
310
310
350
350
350
400
400
400
430
430
430
505
505
505
560
560
560

99,0
99,0
99,0
99,0
99,0
99,0
130,0.
130,0
130,0
130,0
130,0
130,0
159,0
159,0
159,0
159,0
159,0
159,0
184,0
184,0
184,0
216,0
216,0
216,0
241,0
241,0
241,0
267,0.
267,0
267,0
305,0
305,0
305,0
330,0
330,0
330,0
387,0
387,0
387,0
432,0
432,0
432,0.

70,0
70,0
70,0
70,0
70,0
70,0
95,0
95,0
95,0
95,0
95,0
95,0
114,0
114,0.
114,0.
114,0.
114,0.
114,0.
133,0
133,0.
133,0.
165,0
165,0
165,0.
197,0
197,0
197,0
216,0
216,0
216,0
248,0
248,0
248,0
267,0
267,0
267,0
317,0
317,0
317,0
343,0
343,0.
343,0.

52
52
52
52
52
52
54
54
54
54
54
54
61
61
61
61
61
61
67
67
67
73
73
73
101
101
101
114
114
114
114
114
114
114
114
114
149
149
149
174
174
174

50
50
50
50
50
50
75
75
75
75
75
75
94
94
94
94
94
94

113
113
113
145
145
145
177
177
177
196
196
196
228
228
228
247
247
247
297
297
297
323
323
323

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
24
24
24
24
24
24
19
19
19
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27

17
20
23
27
31
34
19
29
40
50
61
71
39
52
65
78
92

105
55
91

146
102

136
207
184
232
303
270
330
421
401
480
599
474
565
701
741
880

1058
1062
1213
1439

CLSG-502
CLSG-504
CLSG-506
CLSG-508
CLSG-5010
CLSG-5012
CLSG-1002
CLSG-1004
CLSG-1006
CLSG-1008
CLSG-10010
CLSG-10012
CLSG-1502
CLSG-1504
CLSG-1506
CLSG-1508
CLSG-15010
CLSG-15012
CLSG-2002
CLSG-2006
CLSG-20012
CLSG-2502
CLSG-2506
CLSG-25012
CLSG-3002
CLSG-3006
CLSG-30012
CLSG-4002
CLSG-4006
CLSG-40012
CLSG-5002
CLSG-5006
CLSG-50012
CLSG-6002
CLSG-6006
CLSG-60012
CLSG-8002
CLSG-8006
CLSG-80012
CLSG-10002
CLSG-10006
CLSG-100012

50
50
50
50
50
50
73
73
73
73
73
73
91
91
91
91
91
91

118
118
118
144
144
144
160
160
160
193
193
193
228
228
228
241
241
241
287
287
287
311
311
311

24
24
24
24
24
24
29
29
29
29
29
29
31
31
31
31
31
31
35
35
35
46
46
46
62
62
62
51
51
51
63
63
63
76
76
76
75
75
75
93
93
93

CATG-50
CATG-50	
CATG-50	
CATG-50	
CATG-50	
CATG-50	
CATG-100
CATG-100
CATG-100
CATG-100
CATG-100
CATG-100
CATG-150
CATG-150
CATG-150
CATG-150
CATG-150
CATG-150
CATG-200
CATG-200	
CATG-200	
CATG-250	
CATG-250	
CATG-250	
CATG-300
CATG-300	
CATG-300	
CATG-400
CATG-400	
CATG-400	
CATG-500
CATG-500	
CATG-500	
CATG-600
CATG-600	
CATG-600	
CATG-800	
CATG-800	
CATG-800	
CATG-1000
CATG-1000
CATG-1000

Jednočinné	těžkotonážní	válce

Číslo
modelu

(kg)

Maximální
výška

B
(mm)

Vnitřní
průměr 
válce

E
(mm)

Průměr
pístu

F
(mm)

Kóta 
dolní 

přípojky
H

(mm)

Stavební
výška

A
(mm)

Vnější
průměr

D
(mm)

Volitelná naklápěcí koncovka *Hloubka 
otvoru 

pístnice
L

(mm)

Přesah 
koncovky 
z průměru

K
(mm)

Výška 
koncovky

K1
(mm)

Standardní
průměr 

koncovky
J

(mm)

Průměr
koncovky

J1
(mm)

Volitelná	naklápěcí	koncovka.*
CLSG	
série

Výkon:

50	-	1000	t
Zdvih:

50	-	300	mm
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Číslo modelu 
koncovky



40

▼

	 	 43

	 		 84

	 	 118

	 	 20

224

CLS-série,	těžkotonážní	válce

Jednočinné	
těžkotonážní	řešení	
se	sníženou	stavební	
výškou	válců.

Zleva.doprava:.CLS-1002,	CLS-506,	CLS-502

•	 Nízká	stavební	výška	umožňuje	použití	v	omezeném	
prostoru

•	 Odstřikovací	otvor	slouží	jako	omezovač	zdvihu
•	 Stírací	manžeta	pístnice	snižuje	znečištění	

a	prodlužuje	životnost	válce
•	 Standardním	vybavením	jsou	vyměnitelné	kalené	

drážkované	tlačné	koncovky
•	 Speciální	syntetický	povlak	zlepšuje	antikorozní	ochranu	

a	snižuje	tření,	a	tak	přispívá	k	hladšímu	provozu
•	 Objímka	CR-400	spojky	s	protiprachovým	krytem	je	

součástí	všech	modelů
•	 Jednočinné	se	zasunutím	pístu	hmotností	břemene.

Tlačné	koncovky
Válce.CLS.jsou.opatřeny.
přišroubovanými.drážkova-
nými.tlačnými.koncovkami.s.
možností.výměny ..Informace.o.

volitelných.naklápěcích.koncovkách..
jsou.v.připojené.tabulce ...

	 Strana: 

Zvedání	na	větší	
vzdálenost

Pro.zvedání.od.sebe.
vzdálených.těžkých.břemen.
použijte.elektrická.čerpadla.

Enerpac.Z-série .

	 Strana:	
▼			Válce	CLS	použité	k	synchronizovanému	zvedání	nadjezdu	s	přesným	usazením.

Manometry

Omezují.riziko.přetížení.a.
zajišťují.dlouhý.a.spolehlivý.
provoz.vašeho.zařízení ..
Úplný.sortiment.manometrů.

naleznete.v.oddílu.„Komponenty“ .

	 Strana: 	

Nízká	výška	–	vysoká	nosnost

Je-li.požadován.nízký.válec.
s.vysokým.výkonem,.pak.je.
řešením.použít.válce.Pancake.
s.pojistnou.maticí.série.CLP.

pro.zdvižení.břemene.o.prvních..
několk.centimetrů ..

	 Strana: 	

	 Strana: 	

Synchronní	zvedací	
systémy	

Řešení.pro.více.zdvižných.
bodů,.od.4.do.64.bodů .



41www.enerpac.com

CLS-502
CLS-504
CLS-506
CLS-508
CLS-5010
CLS-5012
CLS-1002
CLS-1004
CLS-1006
CLS-1008
CLS-10010
CLS-10012
CLS-1502
CLS-1504
CLS-1506
CLS-1508
CLS-15010
CLS-15012
CLS-2002
CLS-2006
CLS-20012
CLS-2502
CLS-2506
CLS-25012
CLS-3002
CLS-3006
CLS-30012
CLS-4002
CLS-4006
CLS-40012
CLS-5002
CLS-5006
CLS-50012
CLS-6002
CLS-6006
CLS-60012
CLS-8002
CLS-8006
CLS-80012
CLS-10002
CLS-10006
CLS-100012

50
(496)

100
(929)

150
(1390)

200
(1859)

250
(2562)

300
(3193)

400
(3919)

500
(5118)

600
(5983)

800
(8238)

1000
(10260)

14
18
23
28
33
38
24
32
40
49
58
66
43
55
69
82
95

108
66

101
154
90

137
208
137
198
288
200
275
390
289
390
540
350
465
640
549
709
950
729
921

1210

355
709

1064
1418
1773
2127
664

1327
1991
2654
3318
3981
993

1986
2979
3972
4965
5958
1330
3989
7977
1832
5496
10996
2281
6843
13710
2800
8399
16770
3656
10967
21900
4277
12830
25710
5882
17645
35370
7329
21986
43950

70,9
70,9
70,9
70,9
70,9
70,9
132,7
132,7
132,7
132,7
132,7
132,7
198,6
198,6
198,6
198,6
198,6
198,6
265,6
265,6
265,6
366,1
366,1
366,1
456,2
456,2
456,2
559,9
559,9
559,9
731,1
731,1
731,1
854,8
854,8
854,8
1176,9
1176,9
1176,9
1466,4
1466,4
1466,4

50
100
150
200
250
300
50
100
150
200
250
300
50
100
150
200
250
300
50
150
300
50
150
300
50
150
300
50
150
300
50
150
300
50
150
300
50
150
300
50
150
300

128
178
228
278
327
378
143
193
243
293
343
392
165
215
265
315
365
414
193
293
443
193
293
443
235
335
485
265
365
515
295
395
545
310
410
560
355
455
605
385
485
635

	 	 245

Jednočinné	těžkotonážní	válce

Výkon
válce

t
(kN)

Číslo
modelu

Objem 
oleje

(cm3)

Stavební
výška

(mm) (kg)

CLS	
série

Výkon:

50	-	1000	t
Zdvih:

50	-	300	mm
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

▼		TABULKA	PRO	RYCHLÝ	VÝBĚR
Úplné.technické.informace.na.další.straně .

Činná 
plocha 
válce

(cm2)

Zdvih

(mm)

Vyšší	výkony.

Na.požádání.jsou.k.dispozici.
modely.s.výkonem..
1500.a.2000.t .

Jiné	délky	zdvihu.

Modely.nad.150.t.jsou.k.dispozici.také.se.
standardní.délkou.zdvihu.100,.200.a.250.
mm ..Kontaktujte.zástupce.firmy.Enerpac.
ohledně.informací.k.objednávkám .

Zvedání	nevyváženého	
břemene

V.kapitole.„Žluté.stránky“
naleznete.návrhy.sestav.s.více.válci .

	 Strana: 	

Doplňkové	vybavení.

K.získání.doplňkového.
vybavení.válců.připojte.
následující.přípony.na.konec.
čísla.modelu .

. Vratná.pružina.. E001

Příklad:
•.Pro.válce.CLS-5006.s.vratnou.pružinou.

objednejte.CLS-5006E001 .

Technická.specifikace.doplňkového.
vybavení.je.k.dispozici.u.firmy.Enerpac .



42

CLS-502
CLS-504
CLS-506
CLS-508
CLS-5010
CLS-5012
CLS-1002
CLS-1004
CLS-1006
CLS-1008
CLS-10010
CLS-10012
CLS-1502
CLS-1504
CLS-1506
CLS-1508
CLS-15010
CLS-15012
CLS-2002
CLS-2006
CLS-20012
CLS-2502
CLS-2506
CLS-25012
CLS-3002
CLS-3006
CLS-30012
CLS-4002
CLS-4006
CLS-40012
CLS-5002
CLS-5006
CLS-50012
CLS-6002
CLS-6006
CLS-60012
CLS-8002
CLS-8006
CLS-80012
CLS-10002
CLS-10006
CLS-100012

355
709

1064
1418
1773
2127
664

1327
1991
2654
3318
3981
993

1986
2979
3972
4965
5958
1330
3989
7977
1832
5496

10996
2281
6843

13710
2800
8399

16770
3656

10967
21900
4277

12830
25710
5882

17645
35370
7329

21986
43950

70,9
70,9
70,9
70,9
70,9
70,9

132,7
132,7
132,7
132,7
132,7
132,7
198,6
198,6
198,6
198,6
198,6
198,6
265,6
265,6
265,6
366,1
366,1
366,1
456,2
456,2
456,2
559,9
559,9
559,9
731,1
731,1
731,1
854,8
854,8
854,8

1176,9
1176,9
1176,9
1466,4
1466,4
1466,4

50
100
150
200
250
300
50

100
150
200
250
300
50

100
150
200
250
300
50

150
300
50

150
300
50

150
300
50

150
300
50

150
300
50

150
300
50

150
300
50

150
300

50
(496)

100
(929)

150
(1390)

200
(1859)

250
(2562)

300
(3193)

400
(3919)

500
(5118)

600
(5983)

800
(8238)

1000
(10260)

CLS-502	-	CLS-25012

CLS-3002	-	CLS-100012

CLS-série,	těžkotonážní	válce

Výkon
válce

t
(kN)

Činná 
plocha 
válce

(cm2)

Číslo
modelu

Objem 
oleje

(cm3)

◀ Základní.parametry.na.předchozí.straně .

Zdvih

(mm)

Včetně	spojek

.Objímky.CR-400.spojek.
obsahují.všechny.modely ..
Jsou.vhodné.pro.všechny..
hadice.série.HC .



43www.enerpac.com

128
178
228
278
327
378
143
193
243
293
343
392
165
215
265
315
365
414
193
293
443
193
293
443
235
335
485
265
365
515
295
395
545
310
410
560
355
455
605
385
485
635

178
278
378
478
578
678
193
293
393
493
593
693
215
315
415
515
615
715
243
443
743
243
443
743
285
485
785
315
515
815
345
545
845
360
560
860
405
605
905
435
635
935

125
125
125
125
125
125
165
165
165
165
165
165
205
205
205
205
205
205
235
235
235
275
275
275
310
310
310
350
350
350
400
400
400
430
430
430
505
505
505
560
560
560

95,0
95,0
95,0
95,0
95,0
95,0
130,0
130,0
130,0
130,0
130,0
130,0
159,0
159,0
159,0
159,0
159,0
159,0
183,9
183,9
183,9
215,9
215,9
215,9
241,0
241,0
241,0
267,0
267,0
267,0
305,1
305,1
305,1
329,9
329,9
329,9
387,1
387,1
387,1
432,1
432,1
432,1

95,0
95,0
95,0
95,0
95,0
95,0
130,0
130,0
130,0
130,0
130,0
130,0
159,0
159,0
159,0
159,0
159,0
159,0
183,9
183,9
183,9
215,9
215,9
215,9
241,0
241,0
241,0
267,0
267,0
267,0
305,1
305,1
305,1
329,9
329,9
329,9
387,1
387,1
387,1
432,1
432,1
432,1

30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
39
39
39
39
39
39
50
50
50
50
50
50
59
59
59
70
70
70
80
80
80
85
85
85
100
100
100
110
110
110

71
71
71
71
71
71
71
71
71
71
71
71

130
130
130
130
130
130
130
130
130
150
150
150
139
139
139
159
159
159
179
179
179
194
194
194
224
224
224
249
249
249

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25

14
18
23
28
33
38
24
32
40
49
58
66
43
55
69
82
95

108
66

101
154
90

137
208
137
198
288
200
275
390
289
390
540
350
465
640
549
709
950
729
921

1210

CLS-502
CLS-504
CLS-506
CLS-508
CLS-5010
CLS-5012
CLS-1002
CLS-1004
CLS-1006
CLS-1008
CLS-10010
CLS-10012
CLS-1502
CLS-1504
CLS-1506
CLS-1508
CLS-15010
CLS-15012
CLS-2002
CLS-2006
CLS-20012
CLS-2502
CLS-2506
CLS-25012
CLS-3002
CLS-3006
CLS-30012
CLS-4002
CLS-4006
CLS-40012
CLS-5002
CLS-5006
CLS-50012
CLS-6002
CLS-6006
CLS-60012
CLS-8002
CLS-8006
CLS-80012
CLS-10002
CLS-10006
CLS-100012

71
71
71
71
71
71
71
71
71
71
71
71

130
130
130
130
130
130
130
130
130
150
150
150
195
195
195
225
225
225
250
250
250
275
275
275
320
320
320
360
360
360

24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
20
20
20
20
20
20
20
20
20
21
21
21
75
75
75
85
85
85
91
91
91
96
96
96

123
123
123
136
136
136

CAT-100
CAT-100
CAT-100
CAT-100
CAT-100
CAT-100
CAT-100
CAT-100
CAT-100
CAT-100
CAT-100
CAT-100
CAT-200
CAT-200
CAT-200
CAT-200
CAT-200
CAT-200
CAT-200
CAT-200
CAT-200
CAT-250
CAT-250
CAT-250
CAT-300
CAT-300
CAT-300
CAT-400
CAT-400
CAT-400
CAT-500
CAT-500
CAT-500
CAT-600
CAT-600
CAT-600
CAT-800
CAT-800
CAT-800
CAT-1000
CAT-1000
CAT-1000

Jednočinné	těžkotonážní	válce

Číslo
modelu

(kg)

Maximální
výška

B
(mm)

Vnitřní
průměr 
válce

E
(mm)

Průměr
pístu

F
(mm)

Kóta 
dolní 

přípojky
H

(mm)

Stavební
výška

A
(mm)

Vnější
průměr

D
(mm)

Volitelná naklápěcí koncovka *Hloubka 
otvoru 

pístnice
L

(mm)

Přesah 
koncovky 
z průměru

K
(mm)

Výška 
koncovky

K1
(mm)

Standardní
průměr 

koncovky
J

(mm)

Průměr
koncovky

J1
(mm)

Volitelná	naklápěcí	koncovka.*
CLS	
série

Výkon:

50	-	1000	t
Zdvih:

50	-	300	mm
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Číslo 
modelu  
koncovky



44

▼

	 	 47

	 	 134

	 	 84

CLRG-série,	těžkotonážní	válce
Zleva.doprava:.CLRG-506,	CLRG-5006,	CLRG-4006

▼			Demontáž	pomocných	opěrných	pilířů	při	stavbě	pekingského	„Ptačího	hnízda“.	V	průběhu	
postupného	procesu	spouštění	bylo	„Ptačí	hnízdo“	alternativně	podpíráno	válci	série	CLRG	.

Dvojčinné	
výkonné	válce

•	 Dvojčinné,	pro	pozitivní	zatažení
•	 Zabudovaný	dorazový	kroužek	brání	nadměrnému	

vysunutí	pístu.
•	 Pojistný	ventil	v	části	nad	pístem	pomáhá	chránit	před	

poškozením	v	případě	náhodného	přetlaku
•	 Stírací	manžeta	pístnice	snižuje	znečištění	a	prodlužuje	

životnost	válce
•	 Objímka	CR-400	spojky	s	protiprachovým	krytem	je	

součástí	všech	modelů
•	 Povrch	s	vypalovaným	lakem	a	pokovení	pístů	zvyšují	

odolnost	proti	korozi.

▼			Výměna	dilatačních	ložisek	nadjezdu	pomocí	
válců	CLRG	s	řízeným	zdvihem	a	spouštěním.

Tlačné	koncovky
Všechny.válce.CLRG.jsou.
opatřeny.přišroubovanými.
drážkovanými.tlačnými.
koncovkami.s.možností.
výměny ..Informace.o.

volitelných.naklápěcích.koncovkách..
jsou.v.připojené.tabulce ..	 Strana: 	

Bezpečnostní	zařízení

Mezi.válec.a.čerpadlo.lze.
vložit.řízený.zpětný.ventil.
(hydraulický.zámek.V-42),.
který.bezpečně.zablokuje.

zatížený.válec.v.jakékoliv.poloze.a.na.
dálku.jej.odblokuje .

	 Strana: 	

Standardní	prvky	válců

•. Vyměnitelné.kalené.
drážkované.tlačné.koncovky .

•.Zdvihací.oka.montovaná.nahoře.a..
po.stranách .

•.Všechny.válce.splňují.ASME.B-30 .1..
a.ISO.10100 .

Optimální	výkon

Řada.čerpadel.Enerpac.série.
ZU4,.vybavených.ručními.
nebo.elektromagneticky.
ovládanými.čtyřcestnými.

ventily,.nabízí.optimální.kombinace.s.
válci.série.CLRG .

	 Strana:	



45www.enerpac.com

CLRG-502
CLRG-504
CLRG-506
CLRG-508
CLRG-5010
CLRG-5012
CLRG-1002
CLRG-1004
CLRG-1006
CLRG-1008
CLRG-10010
CLRG-10012
CLRG-1502
CLRG-1504
CLRG-1506
CLRG-1508
CLRG-15010
CLRG-15012
CLRG-2002
CLRG-2006
CLRG-20012
CLRG-2502
CLRG-2506
CLRG-25012
CLRG-3002
CLRG-3006
CLRG-30012
CLRG-4002
CLRG-4006
CLRG-40012
CLRG-5002
CLRG-5006
CLRG-50012
CLRG-6002
CLRG-6006
CLRG-60012
CLRG-8002
CLRG-8006
CLRG-80012
CLRG-10002
CLRG-10006
CLRG-100012

77,0
77,0.
77,0.
77,0.
77,0.
77,0.
132,7
132,7
132,7
132,7
132,7
132,7
198,6
198,6
198,6
198,6
198,6
198,6
265,9
265,9
265,9
366,4
366,4
366,4
456,2
456,2
456,2
559,9
559,9
559,9
730,6
730,6
730,6
855,3
855,3
855,3
1176,3
1176,3
1176,3
1465,7
1465,7
1465,7

50
100
150
200
250
300
50
100
150
200
250
300
50
100
150
200
250
300
50
150
300
50
150
300
50
150
300
50
150
300
50
150
300
50
150
300
50
150
300
50
150
300

38,5
38,5
38,5
38,5
38,5
38,5
61,9
61,9
61,9
61,9
61,9
61,9
96,5
96,5
96,5
96,5
96,5
96,5
127,0
127,0
127,0
152,6
152,6
152,6
151,4
151,4
151,4
193,5
193,5
193,5
247,6
247,6
247,6
295,4
295,4
295,4
387,0
387,0
387,0
541,7
541,7
541,7

385
770

1155
1540
1924
2309
664

1327
1991
2655
3318
3982
993

1986
2978
3971
4964
5957
1330
3989
7977
1832
5497

10993
2281
6843

13685
2800
8399

16797
3653

10959
21918
4276

12829
25659
5881

17644
35288
7329

21986
43972

192
385
577
770
962

1155
309
619
928

1237
1546
1856
482
965

1447
1930
2412
2895
635

1905
3809
763

2289
4578
757

2270
4541
967

2902
5804
1238
3713
7427
1477
4431
8862
1935
5806

11611
2709
8126

16252

162
212
262
312
362
412
179
229
279
329
379
429
196
246
296
346
396
446
212
312
462
235
335
485
322
422
572
374
474
624
419
519
669
429
529
679
484
584
734
564
664
814

50
(539)

100
(929)

150
(1390)

200
(1861)

250
(2565)

300
(3193)

400
(3919)

500
(5114)

600
(5987)

800
(8234)

1000
(10260)

	 	 84

	 	 32

Dvojčinné	těžkotonážní	válce

Zdvih

(mm)

Výkon
válce

t
(kN)

Činná 
plocha válce

(cm2)

Objem
oleje 
(cm3)

Číslo
modelu

Tlak Tah Tlak Tah

Stavební
výška

(mm)

CLRG	
série

Výkon:

50	-	1000	t
Zdvih:

50	-	300	mm
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

RR-série

U.aplikací.s.vysokým.počtem.cyklů.jsou.
dobrou.alternativou.válce..
Enerpac.RR-série .

Strana:	

▼		TABULKA	PRO	RYCHLÝ	VÝBĚR
Úplné.technické.informace.na.další.straně .

Vyšší	výkony.

Na.požádání.jsou.k.dispozici.
modely.s.výkonem..
1500.a.2000.t .

Jiné	délky	zdvihu:	Modely.nad.150.
t.jsou.k.dispozici.také.se.standardní.
délkou.zdvihu.100,.200.a.250.mm ..
Kontaktujte.zástupce.firmy.Enerpac.
ohledně.informací.k.objednávkám .

Výběr	čerpadel

Dvojčinný.válec.musí.být.
poháněn.čerpadlem.se.
čtyřcestným.ventilem .

	 Strana: 	

Doplňkové	vybavení.

K.získání.doplňkového.
vybavení.válců.připojte.
následující.přípony.na.konec.
čísla.modelu .

. Vnější.závit.válce.*.. E002

. Závit.pístu.. E003

. Vnější.závit.válce*.a.závit.na.pístnici.. E005

*.U.válců.nad.400.t .

Příklad:

•.Pro.válce.CLRG-5006.s.vnějším.
závitem.objednejte.CLRG-5006E002 .

Technická.specifikace.doplňkového.
vybavení.je.k.dispozici.u.firmy.Enerpac .



46

CLRG-502
CLRG-504
CLRG-506
CLRG-508
CLRG-5010
CLRG-5012
CLRG-1002
CLRG-1004
CLRG-1006
CLRG-1008
CLRG-10010
CLRG-10012
CLRG-1502
CLRG-1504
CLRG-1506
CLRG-1508
CLRG-15010
CLRG-15012
CLRG-2002
CLRG-2006
CLRG-20012
CLRG-2502
CLRG-2506
CLRG-25012
CLRG-3002
CLRG-3006
CLRG-30012
CLRG-4002
CLRG-4006
CLRG-40012
CLRG-5002
CLRG-5006
CLRG-50012
CLRG-6002
CLRG-6006
CLRG-60012
CLRG-8002
CLRG-8006
CLRG-80012
CLRG-10002
CLRG-10006
CLRG-100012

50

100

150

200

250

300

400

500

600

800

1000

50
100
150
200
250
300
50

100
150
200
250
300
50

100
150
200
250
300
50

150
300
50

150
300
50

150
300
50

150
300
50

150
300
50

150
300
50

150
300
50

150
300

77,0
77,0.
77,0.
77,0.
77,0.
77,0.

132,7
132,7
132,7
132,7
132,7
132,7
198,6
198,6
198,6
198,6
198,6
198,6
265,9
265,9
265,9
366,4
366,4
366,4
456,2
456,2
456,2
559,9
559,9
559,9
730,6
730,6
730,6
855,3
855,3
855,3

1176,3
1176,3
1176,3
1465,7
1465,7
1465,7

539
539
539
539
539
539
929
929
929
929
929
929

1390
1390
1390
1390
1390
1390
1861
1861
1861
2565
2565
2565
3193
3193
3193
3919
3919
3919
5114
5114
5114
5987
5987
5987
8234
8234
8234

10260
10260
10260

269
269
269
269
269
269
433
433
433
433
433
433
675
675
675
675
675
675
889
889
889

1068
1068
1068
1060
1060
1060
1354
1354
1354
1733
1733
1733
2068
2068
2068
2709
2709
2709
3792
3792
3792

38,5
38,5
38,5
38,5
38,5
38,5
61,9
61,9
61,9
61,9
61,9
61,9
96,5
96,5
96,5
96,5
96,5
96,5

127,0
127,0
127,0
152,6
152,6
152,6
151,4
151,4
151,4
193,5
193,5
193,5
247,6
247,6
247,6
295,4
295,4
295,4
387,0
387,0
387,0
541,7
541,7
541,7

385
770

1155
1540
1924
2309
664

1327
1991
2655
3318
3982
993

1986
2978
3971
4964
5957
1330
3989
7977
1832
5497

10993
2281
6843

13685
2800
8399

16797
3653

10959
21918
4276

12829
25659
5881

17644
35288
7329

21986
43972

192
385
577
770
962

1155
309
619
928

1237
1546
1856
482
965

1447
1930
2412
2895
635

1905
3809
763

2289
4578
757

2270
4541
967

2902
5804
1238
3713
7427
1477
4431
8862
1935
5806

11611
2709
8126

16252

CLRG-50
CLRG-100
CLRG-150
CLRG-200
CLRG-250
CLRG-300
CLRG-400
CLRG-500
CLRG-600
CLRG-800
CLRG-1000

65
95
130
165
190
180
205
250
275
330
375

2x.M12
2x.M12
2x.M12
3x.M12
3x.M12
3x.M16
3x.M16
3x.M24
3x.M24
3x.M24
3x.M24

22
22
22
22
22
30
30
36
36
36
36

CLRG-502	-	CLRG-15012

CLRG-2002	-	CLRG-100012

CLRG-série,	těžkotonážní	válce

Zdvih

(mm)

Výkon
válce

t
(kN)

Činná 
plocha 
válce
(cm2)

Maximální
výkon
válce
(kN)

Číslo
modelu

Objem
oleje

(cm3)

◀ Základní.parametry.na.předchozí.straně .

Tlak Tah Tlak Tah Tlak Tah

Model /
výkon
t

Rozměry základového montážního závitového otvoru 1)

Roztečný
průměr
U (mm)

Velikost
závitu
V (mm)

Min. hloubka
závitu
Z (mm)

1). Montážní.závitové.otvory.ve.dně.válce.nejsou.v.žádném.
geometrickém.vztahu.k.poloze.hydraulických.spojek .

	Orientace	montážního	závitového	otvoru

Orientace.horního.montážního.závitového.
otvoru.je.určena.pro.umístění.přípojky ..

Orientace.základového.montážního.závitového.otvoru.
není.určena.pro.umístění.přípojky .



47www.enerpac.com

CLRG-502
CLRG-504
CLRG-506
CLRG-508
CLRG-5010
CLRG-5012
CLRG-1002
CLRG-1004
CLRG-1006
CLRG-1008
CLRG-10010
CLRG-10012
CLRG-1502
CLRG-1504
CLRG-1506
CLRG-1508
CLRG-15010
CLRG-15012
CLRG-2002
CLRG-2006
CLRG-20012
CLRG-2502
CLRG-2506
CLRG-25012
CLRG-3002
CLRG-3006
CLRG-30012
CLRG-4002
CLRG-4006
CLRG-40012
CLRG-5002
CLRG-5006
CLRG-50012
CLRG-6002
CLRG-6006
CLRG-60012
CLRG-8002
CLRG-8006
CLRG-80012
CLRG-10002
CLRG-10006
CLRG-100012

CATG-50
CATG-50
CATG-50
CATG-50
CATG-50
CATG-50
CATG-100
CATG-100
CATG-100
CATG-100
CATG-100
CATG-100
CATG-150
CATG-150
CATG-150
CATG-150
CATG-150
CATG-150
CATG-200
CATG-200
CATG-200
CATG-250
CATG-250
CATG-250
CATG-300
CATG-300
CATG-300
CATG-400
CATG-400
CATG-400
CATG-500
CATG-500
CATG-500
CATG-600
CATG-600
CATG-600
CATG-800
CATG-800
CATG-800
CATG-1000
CATG-1000
CATG-1000

24
24
24
24
24
24
29
29
29
29
29
29
31
31
31
31
31
31
35
35
35
46
46
46
62
62
62
51
51
51
63
63
63
76
76
76
75
75
75
93
93
93

50
50
50
50
50
50
73
73
73
73
73
73
91
91
91
91
91
91

118
118
118
144
144
144
160
160
160
193
193
193
228
228
228
241
241
241
287
287
287
311
311
311

17
20
23
27
31
34
29
34
40
46
52
58
39
52
65
78
92

105
55
91

146
89

136
207
184
232
303
270
330
421
401
480
599
474
565
701
741
868

1058
1062
1213
1439

19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
24
24
24
24
24
24
19
19
19
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

50
50
50
50
50
50
75
75
75
75
75
75
94
94
94
94
94
94

113
113
113
145
145
145
177
177
177
196
196
196
228
228
228
247
247
247
297
297
297
323
323
323

33
33
33
33
33
33
48
48
48
48
48
48
56
56
56
56
56
56
66
66
66
78
78
78
75
75
75
105
105
105
135
135
135
135
135
135
135
135
135
170
170
170

52
52
52
52
52
52
54
54
54
54
54
54
61
61
61
61
61
61
67
67
67
73

73
73
101
101
101
114
114
114
114
114
114
114
114
114
149
149
149
174
174
174

70
70
70
70
70
70
95
95
95
95
95
95
114
114
114
114
114
114
133
133
133
165
165
165
197
197
197
216
216
216
248
248
248
267
267
267
317
317
317
343
343
343

99
99
99
99
99
99
130
130
130
130
130
130
159
159
159
159
159
159
184
184
184
216
216
216
241
241
241
267
267
267
305
305
305
330
330
330
387
387
387
432
432
432

130
130
130
130
130
130
165
165
165
165
165
165
205
205
205
205
205
205
235
235
235
275
275
275
310
310
310
350
350
350
400
400
400
430
430
430
505
505
505
560
560
560

212
312
412
512
612
712
229
329
429
529
629
729
246
346
446
546
646
746
262
462
762
285
485
785
372
572
872
424
624
924
469
669
969
479
679
979
534
734
1034
614
814
1114

162
212
262
312
362
412
179
229
279
329
379
429
196
246
296
346
396
446
212
312
462
235
335
485
322
422
572
374
474
624
419
519
669
429
529
679
484
584
734
564
664
814

Dvojčinné	těžkotonážní	válce

Číslo
modelu

(kg)

Maximál-
ní výška

B
(mm)

Vnitřní 
průměr 
válce

E
(mm)

Průměr
pístu

F
(mm)

Kóta 
dolní

přípojky
H

(mm)

Stavební
výška

A
(mm)

Vnější
průměr

D
(mm)

* Volitelná naklápěcí koncovka Přesah
koncovky
z průměru

K
(mm)

Standardní
průměr

koncovky
J

(mm)

Výška
koncovky

K1
(mm)

Číslo 
modelu 
koncovky

Kóta
horní

přípojky
I

(mm)

Průměr  
koncovky

J1
(mm)

Hloubka 
otvoru 

pístnice
L

(mm)

Volitelná	naklápěcí	
koncovka	*. CLRG	

série

Výkon:

50	-	1000	t
Zdvih:

50	-	300	mm
Maximální.provozní.tlak:

700	bar



48

▼

	 		 51

	 	 118

	 	 20

CLL-série,	válce	s	pojistnou	maticí

▼   U	tohoto	mostu,	který	zatáčí,	byly	použity	válce	CLL	k	podepření	betonových	nosníků	s	
cílem	vyrovnat	hlavy	pilířů	a	vložit	kluzná	ložiska	pro	zátěž	4000	t	mezi	pilíř	a	hlavici	pilíře.

▼  Mechanicky	zajištěné	válce	CLL	pod	
zatáčkou	mostu.

Zleva.doprava:.CLL-5010,	CLL-502,	CLL-1006

•	 Jednočinné	se	zasunutím	pístu	hmotností	břemene

•	 Pojistná	matice	pro	mechanické	držení	břemene

•	 Speciální	syntetický	povlak	zlepšuje	antikorozní	ochranu	
a	snižuje	tření,	a	tak	přispívá	k	hladšímu	provozu

•	 Odstřikovací	otvor	slouží	jako	omezovač	zdvihu

•	 Standardním	vybavením	jsou	vyměnitelné	kalené	
drážkované	tlačné	koncovky

•	 Objímka	CR-400	spojky	s	protiprachovým	krytem	je	
součástí	všech	modelů.

Pro	mechanické	
zajištění	břemen

Tlačné	koncovky

Všechny.válce.CLL.jsou.
opatřeny.přišroubovanými.
drážkovanými.tlačnými.
koncovkami.s.možností.

výměny ..Informace.o.volitelných.naklápěcích.
koncovkách.jsou.v.připojené.tabulce.na.
další.straně ..

	 Strana:	 	

Manometry

Omezují.riziko.přetížení.a.
zajišťují.dlouhý.a.spolehlivý.
provoz.vašeho.zařízení ..
Úplný.sortiment.manometrů.

naleznete.v.oddílu.„Komponenty“ .

	 Strana: 	

Nízká	výška	–	vysoká	nosnost

Je-li.požadován.nízký.válec.
s.vysokým.výkonem,.pak.je.
řešením.použít.válce.Pancake.s.
pojistnou.maticí.série.CLP.pro.

zdvižení.břemene.o.prvních..
několik.centimetrů .

	 Strana:	 	



49www.enerpac.com

CLL-502
CLL-504
CLL-506
CLL-508
CLL-5010
CLL-5012
CLL-1002
CLL-1004
CLL-1006
CLL-1008
CLL-10010
CLL-10012
CLL-1502
CLL-1504
CLL-1506
CLL-1508
CLL-15010
CLL-15012
CLL-2002
CLL-2006
CLL-20012
CLL-2502
CLL-2506
CLL-25012
CLL-3002
CLL-3006
CLL-30012
CLL-4002
CLL-4006
CLL-40012
CLL-5002
CLL-5006
CLL-50012
CLL-6002
CLL-6006
CLL-60012
CLL-8002
CLL-8006
CLL-80012
CLL-10002
CLL-10006
CLL-100012

50
(496)

100
(929)

150
(1390)

200
(1859)

250
(2562)

300
(3193)

400
(3919)

500
(5118)

600
(5983)

800
(8238)

1000
(10260)

15
20
25
30
35
40
30
39
48
56
64
73
53
66
78
92

104
117
83

117
170
116
162
234
173
233
323
250
327
441
367
466
617
446
562
737
709
870

1110
949

1141
1430

355
709

1064
1418
1773
2127
664

1327
1991
2654
3318
3981
993

1986
2979
3972
4965
5958
1330
3989
7995
1832
5496
10995
2281
6843
13740
2800
8399
16800
3653
10959
21930
4277
12830
25650
5882
17645
35370
7329
21986
43980

70,9
70,9
70,9
70,9
70,9
70,9
132,7
132,7
132,7
132,7
132,7
132,7
198,6
198,6
198,6
198,6
198,6
198,6
265,6
265,6
265,6
366,1
366,1
366,1
456,2
456,2
456,2
559,9
559,9
559,9
731,1
731,1
731,1
854,8
854,8
854,8
1176,9
1176,9
1176,9
1466,4
1466,4
1466,4

50
100
150
200
250
300
50
100
150
200
250
300
50
100
150
200
250
300
50
150
300
50
150
300
50
150
300
50
150
300
50
150
300
50
150
300
50
150
300
50
150
300

164
214
264
314
364
414
187
237
287
337
387
437
209
259
309
359
409
459
243
343
493
249
349
499
295
395
545
335
435
585
375
475
625
395
495
645
455
555
705
495
595
745

	 	 249

	 	 245

Jednočinné	válce	s	pojistnou	maticí

Zdvih

(mm)

Výkon
válce

t
(kN)

Činná 
plocha 
válce

(cm2)

Číslo
modelu

Objem 
oleje

(cm3)

Stavební 
výška

(mm) (kg)

CLL	
série

Výkon:

50	-	1000	t
Zdvih:

50	-	300	mm
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

▼		TABULKA	PRO	RYCHLÝ	VÝBĚR
Úplné.technické.informace.na.další.straně .

	 Strana:	 	

	 Strana: 	

Vyšší	výkony.

Na.požádání.jsou.k.
dispozici.modely.s.výkonem.
1500.a.2000.t .

Jiné	délky	zdvihu.
Modely.nad.150.t.jsou.k.dispozici.také.se.
standardní.délkou.zdvihu.100,.200.a.250.
mm ..Kontaktujte.zástupce.firmy.Enerpac.
ohledně.informací.k.objednávkám .

Příklad:
•.Pro.válce.CLL-5006.s.vratnou.pružinou.

objednejte.CLL-5006E001 .

Technická.specifikace.doplňkového.
vybavení.je.k.dispozici.u.firmy.Enerpac .

Doplňkové	vybavení.

K.získání.doplňkového.
vybavení.válců.připojte.
následující.přípony.na.konec.
čísla.modelu .

. Vratná.pružina.. E001

	Tabulka	rychlostí

Prohlédněte.si.tabulku.rychlostí.
válců.Enerpac.v.našich.„Žlutých.

stránkách“.pro.stanovení.přibližné.
rychlosti.válců .

Zvedání	nevyváženého	břemene

V.kapitole.„Žluté.stránky.
“naleznete.návrhy.sestav.

s.více.válci .



50

CLL-502
CLL-504
CLL-506
CLL-508
CLL-5010
CLL-5012
CLL-1002
CLL-1004
CLL-1006
CLL-1008
CLL-10010
CLL-10012
CLL-1502
CLL-1504
CLL-1506
CLL-1508
CLL-15010
CLL-15012
CLL-2002
CLL-2006
CLL-20012
CLL-2502
CLL-2506
CLL-25012
CLL-3002
CLL-3006
CLL-30012
CLL-4002
CLL-4006
CLL-40012
CLL-5002
CLL-5006
CLL-50012
CLL-6002
CLL-6006
CLL-60012
CLL-8002
CLL-8006
CLL-80012
CLL-10002
CLL-10006
CLL-100012

50
(496)

100
(929)

150
(1390)

200
(1859)

250
(2562)

300
(3193)

400
(3919)

500
(5118)

600
(5983)

800
(8238)

1000
(10260)

70,9
70,9
70,9
70,9
70,9
70,9

132,7
132,7
132,7
132,7
132,7
132,7
198,6
198,6
198,6
198,6
198,6
198,6
265,6
265,6
265,6
366,1
366,1
366,1
456,2
456,2
456,2
559,9
559,9
559,9
731,1
731,1
731,1
854,8
854,8
854,8

1176,9
1176,9
1176,9
1466,4
1466,4
1466,4

50
100
150
200
250
300
50

100
150
200
250
300
50

100
150
200
250
300
50

150
300
50

150
300
50

150
300
50

150
300
50

150
300
50

150
300
50

150
300
50

150
300

355
709

1064
1418
1773
2127
664

1327
1991
2654
3318
3981
993

1986
2979
3972
4965
5958
1330
3989
7995
1832
5496

10995
2281
6843

13740
2800
8399

16800
3653

10959
21930
4277

12830
25650
5882

17645
35370
7329

21986
43980CLL-3002	-	CLL-100012

CLL-502	-	CLL-25012

CLL-série,	válce	s	pojistnou	maticí

Zdvih

(mm)

Výkon
válce

t
(kN)

Činná 
plocha 
válce

(cm2)

Číslo
modelu

Objem 
oleje

(cm3)

◀ Základní.parametry.na.předchozí.straně .

Včetně	spojek

.Objímky.CR-400.spojek.obsahují.
všechny.modely ..Jsou.vhodné.
pro.všechny.hadice.série.HC .



51www.enerpac.com

CLL-502
CLL-504
CLL-506
CLL-508
CLL-5010
CLL-5012
CLL-1002
CLL-1004
CLL-1006
CLL-1008
CLL-10010
CLL-10012
CLL-1502
CLL-1504
CLL-1506
CLL-1508
CLL-15010
CLL-15012
CLL-2002
CLL-2006
CLL-20012
CLL-2502
CLL-2506
CLL-25012
CLL-3002
CLL-3006
CLL-30012
CLL-4002
CLL-4006
CLL-40012
CLL-5002
CLL-5006
CLL-50012
CLL-6002
CLL-6006
CLL-60012
CLL-8002
CLL-8006
CLL-80012
CLL-10002
CLL-10006
CLL-100012

71
71
71
71
71
71
71
71
71
71
71
71

130
130
130
130
130
130
130
130
130
150
150
150
195
195
195
225
225
225
250
250
250
275
275
275
320
320
320
360
360
360

15
20
25
30
35
40
30
39
48
56
64
73
53
66
78
92

104
117
83

117
170
116
162
234
173
233
323
250
327
441
367
466
617
446
562
737
709
870

1110
949

1141
1430

36
36
36
36
36
36
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44
50
50
50
56
56
56
60
60
60
70
70
70
80
80
80
85
85
85

100
100
100
110
110
110

24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
20
20
20
20
20
20
20
20
20
21
21
21
75
75
75
85
85
85
91
91
91
96
96
96

123
123
123
136
136
136

CAT-100
CAT-100
CAT-100
CAT-100
CAT-100
CAT-100
CAT-100
CAT-100
CAT-100
CAT-100
CAT-100
CAT-100
CAT-200
CAT-200
CAT-200
CAT-200
CAT-200
CAT-200
CAT-200
CAT-200
CAT-200
CAT-250
CAT-250
CAT-250
CAT-300
CAT-300
CAT-300
CAT-400
CAT-400
CAT-400
CAT-500
CAT-500
CAT-500
CAT-600
CAT-600
CAT-600
CAT-800
CAT-800
CAT-800
CAT-1000
CAT-1000
CAT-1000

30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
39
39
39
39
39
39
50
50
50
50
50
50
59
59
59
70
70
70
80
80
80
85
85
85
100
100
100
110
110
110

Tr.95.x.4
Tr.95.x.4
Tr.95.x.4
Tr.95.x.4
Tr.95.x.4
Tr.95.x.4

Tr.130.x.6
Tr.130.x.6
Tr.130.x.6
Tr.130.x.6
Tr.130.x.6
Tr.130.x.6
Tr.159.x.6
Tr.159.x.6
Tr.159.x.6
Tr.159.x.6
Tr.159.x.6
Tr.159.x.6
Tr.184.x.6
Tr.184.x.6
Tr.184.x.6
Tr.216.x.6
Tr.216.x.6
Tr.216.x.6
Tr.241.x.6
Tr.241.x.6
Tr.241.x.6
Tr.266.x.6
Tr.266.x.6
Tr.266.x.6
Tr.305.x.6
Tr.305.x.6
Tr.305.x.6
Tr.330.x.6
Tr.330.x.6
Tr.330.x.6
Tr.387.x.6
Tr.387.x.6
Tr.387.x.6
Tr.432.x.6
Tr.432.x.6
Tr.432.x.6

71
71
71
71
71
71
71
71
71
71
71
71
130
130
130
130
130
130
130
130
130
150
150
150
139
139
139
159
159
159
179
179
179
194
194
194
224
224
224
249
249
249

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25

125
125
125
125
125
125
165
165
165
165
165
165
205
205
205
205
205
205
235
235
235
275
275
275
310
310
310
350
350
350
400
400
400
430
430
430
505
505
505
560
560
560

214
314
414
514
614
714
237
337
437
537
637
737
259
359
459
559
659
759
293
493
793
299
499
799
345
545
845
385
585
885
425
625
925
445
645
945
505
705
1005
545
745
1045

164
214
264
314
364
414
187
237
287
337
387
437
209
259
309
359
409
459
243
343
493
249
349
499
295
395
545
335
435
585
375
475
625
395
495
645
455
555
705
495
595
745

95,0
95,0
95,0
95,0
95,0
95,0
130,0
130,0
130,0
130,0
130,0
130,0
159,0
159,0
159,0
159,0
159,0
159,0
184,0
184,0
184,0
216,0
216,0
216,0
241,0
241,0
241,0
267,0
267,0
267,0
305,0
305,0
305,0
330,0
330,0
330,0
387,0
387,0
387,0
432,0
432,0
432,0

Jednočinné	válce	s	pojistnou	maticí

Číslo
modelu

(kg)

Maximál-
ní výška

B
(mm)

Vnitřní 
Průměr  
válce

E
(mm)

Průměr
pístu

(závitový)
F

(mm)

Kóta 
dolní 

přípojky
H

(mm)

Stavební 
výška

A
(mm)

Vnější  
průměr

D
(mm)

Volitelná naklápěcí koncovka *Hloubka 
otvoru 

pístnice
L

(mm)

Přesah 
koncovky 
z průměru

K
(mm)

Výška 
koncovky

K1
(mm)

Číslo 
modelu
koncovky

Standardní
průměr 

koncovky
J

(mm)

Průměr 
koncovky

J1
(mm)

Výška
pojistné
matice

S
(mm)

CLL	
série

Volitelná	naklápěcí	
koncovka.*

Výkon:

50	-	1000	t
Zdvih:

50	-	300	mm
Maximální.provozní.tlak:

700	bar



52

▼ 

	 	 172

	 	 54

Základna	zvedacího	vaku

Pod.zvedací.vak.použijte.
základnu.zvedacího.vaku.o.
rozměrech.610.x.610.mm ..
Získáte.rovný.povrch.a.

zvedací.vak.ochráníte.před.poškozením.
od.suti ..Objednejte.si.číslo..
modelu.LPC2421 .

LB-28

•	 Zdvihací	výkon	od	3,1	do	67,2	t,	vyztužené	Kevlarem®	a	
se	značkou	„středu“	pro	zajištění	bezpečnosti

•	 Agresivní	povrch	s	vysokým	třením	zamezuje		
klouzání	vaků

•	 Nevodivá	pryž	odolná	vůči	oleji	a	většině	chemických	
látek;	provozní	teplota	od	0	°C	do	90	°C

•	 Velikosti	pro	25	t	a	více	mají	popruhy	z	Nylonu®	a	
zpevněné	závěsy	pro	průmyslové	použití

•	 Průmyslový	výměnný	přívod	vzduchu	pro	bezpečnostní	
ovládání;	nafukovací	hadice	s	bezpečnostní	spojkou	
chrání	před	náhodným	rozpojením

•	 Nafukování	pomocí	vzduchu	či	vody.	

LB-série,	zvedací	vaky

Zvedání	v	případech,	
kdy	je	mezi	břemeny	
malý	prostor,	pomocí	
stlačeného	vzduchu	
nebo	vody

◀			V	případech,	kdy	je	
mezi	břemeny	malý	
prostor,	je	možné	
využívat	nejtenčí	
možný	profil.	

Břemena,	mezi	nimiž	je	
malý	prostor

Pomocí.zvedacího.klínu.
LW-16.můžete.zvedat.
až.16.t.s.minimálním.
prostorem.pouze.10.mm .

Podpěrné	kvádry

Pomocí.podpěrných.
kvádrů.Enerpac.zajistěte.
bezpečnou.podporu.
zvedaných.břemen ...

K.dispozici.jsou.ve.třech.velikostech.a.
jako.klíny.pro.zajištění.stability..
naskládaného.materiálu .

	 Strana:

	 Strana:	



53www.enerpac.com

➁

➄

➄

➅

➃ 

➂

➀

3,1.(27) 28 130 158 LB-3 0,7.(6,8) 229.x.229 - 1,3

5,8.(57) 28 150 178 LB-6 1,7.(16,6) 305.x.305 - 2,4

9,8.(96) 28 180 208 LB-11 3,6.(35,3) 381.x.381 - 4,0

12,9.(126) 28 220 248 LB-14 4,0.(39,2) 457.x.457 - 5,3

20,6.(202) 28 270 298 LB-23 6,4.(62,7) 559.x.559 - 8,1

25,1.(246) 31 300 331 LB-28 7,7.(75,5) 610.x.610 • 11,2

32,0.(314) 31 360 391 LB-35 9,0.(88,2) 686.x.686 • 13,3

42,1.(413) 31 420 451 LB-46 11,7.(114,7) 762.x.762 • 18,4

67,2.(656) 31 510 541 LB-74 19,1.(187,2) 914.x.914 • 25,3

CACG2E

CACG1E

CACW1E

M
ax

.	z
ve

d
ac

í	v
ýk

o
n	

(t)
	▶

Max.	zvedací	výška	(mm)	▶

Graf	výkon	mezi	zvedací	výškou

Zvedací	vaky

LB
série

Výkon.zvedacího.vaku:

3,1	-	67,2	t

Maximální.výška:

158	-	541	mm
Maximální.provozní.tlak.vzduchu:

8	bar

Zvedací.výkon.se.s.rostoucí.výškou.zvedacího.vaku.snižuje:.viz.diagram .

* Výkon 
zvedacího 

vaku

t (kN)

Stavební 
výška

(mm)

Maximální 
zvedací 
výška

(mm)

Maximální  
výška

(mm)

Číslo 
modelu

*Výkon 
při 50% 

maximální výšky

t (kN)

Délka 
x 

výška

(mm)

Včetně 
nylonových 

popruhů 
a závěsů

(kg)

.

Č.
položky.

Číslo modelu 
při použití se 
vzduchem

Číslo modelu 
při použití 
s vodou

Popis

① CACA1 - Adaptér stavebního kompresoru

②

CACG1E - Jednoduché bezpečnostní ovládání

CACG2E - Dvojité bezpečnostní ovládání

- CACW1E Jednoduché ovládání pomocí kuličkového ventilu

① CAYC CAYC Konektor „Y“ pro dvojitou aplikaci

④

AY0805 - Žlutá nafukovací hadice, 5 metrů

AY0810 - Žlutá nafukovací hadice, 10 metrů

- AB0805 Modrá nafukovací hadice, 5 metrů

- AB0810 Modrá nafukovací hadice, 10 metrů

⑤ A0801 - Žlutá hadice, 0,5 metru, s přetlakovým pojistným 
ventilem a kuličkovým ventilem

⑥ LB-3.....LB-74 LB-3.....LB-74 Zvedací vaky (viz níže)

▼ TABULKA	PRO	VÝBĚR

▼ TABULKA	PRO	VÝBĚR

Stavební.výška:

28	-	31	mm

CACG2E

CACG1E

CACW1E



54

▼  

914
1143
1448

27,2
27,2
54,4

1016
1219
1625

63,5
63,5
90,7

51x102x457
102x102x457
152x178x610

36,3..(355)
36,3..(355)
54,4..(533)

2"	x	4"
4"	x	4"
6"	x	7"

	 	 52

Na.obrázku:.LPC6701-B,	LPC4401-Y,	LPC2401-B,	LPC3W-B	

•	 Různé	velikosti,	tvary	vhodné	pro	většinu	aplikací

•	 Do	sebe	zapadající	nebo	agresivní	neklouzavý	povrch	

•	 Nevodivý	plast*	odolný	vůči	oleji	a	většině	chemických	látek

•	 Neštěpí	se,	jako	dřevo

•	 Provozní	teplota	sahá	od	-40	°C	do	+80	°C

•	 Nosná	lana	jsou	k	dispozici	na	všech	podpěrných	
kvádrech	6"	x	7"	a	na	žlutých	podpěrných	kvádrech	4"	x	4"

•	 Vyrobeno	z	100%	recyklovaných	plastů

•	 Odolné	podpěrné	kvádry	bezpečně	podpírají	
zvedaná	břemena	a	zajišťují	jejich	stabilitu.

LPC-série,	pryskyřičné	podpěrné	kvádry

Zvedací	vaky

Pomocí.zvedacích.vaků.
Enerpac.můžete.bezpečně.
zvedat.břemena ..Nafukování.
pomocí.stlačeného.vzduchu.
či.vody ..

Odolné	podpěrné	kvádry	
bezpečně	podpírají	
zvedaná	břemena	a	
zajišťují	jejich	stabilitu

Maximální 
výkon

A
(t)

Maximální 
výkon

A
(t)

Maximální 
výška
stohu

B
(mm)

Maximální 
výška
stohu

B
(mm)

*. Viz.zdroj.kompatibility.plastu,.pokud.jde.o.chemickou.odolnost.HDPE/PP .

* Výkon 
jednoho

podpěrného
kvádru

t (kN)

Jmenovité 
rozměry

podpěrných 
kvádrů

(mm)

2x2 kvádry 3x3 kvádry

Do	sebe	zapadající	
kvádry	(2x2)

Do	sebe	zapadající	
kvádry	(3x3)

Popis
podpěrných

kvádrů

(v palcích)

LPC4401
2x2	kvádry
A.=.. Maximální..
. hmotnost.27,2.t
B.=.. Maximální.výška.
. stohu.1143.mm

LPC4401	
3x3	kvádry
A.=.. Maximální..
. hmotnost.63,5.t
B.=.. Maximální.výška.
. stohu.1219.mm

Příklady	aplikace:

Jeden	kvádr

	 Strana:	

Vlastnosti

Pryskyřičné.podpěrné.kvádry.
Enerpac.je.možné.připevnit.
pomocí.hřebíků.a.šroubů.nebo.

je.možné.je.řezat.jako.dřevo ..Řízené.
hoření.je.podobné.jako.u.dřeva .

Výkon	podpěrných	kvádrů

Stoh.podpěrných.kvádrů.se.
může.stlačit.až.o.50.mm.při.
21.ºC.bez.prasklých.kvádrů ..

Jmenovité.hodnoty.jsou.založeny.na.
plném.tlaku.břemene,.přičemž.břemeno.
je.rovnoměrně.distribuováno.napříč.
stohem.podpěrných.kvádrů.pomocí.
25mm.ocelové.desky ..Nezatěžujte.
žádnou.vybranou.oblast.podpěry.nebo.
podpěrného.kvádru.více.než..
1100.N/cm2.(1600.psi) .



55www.enerpac.com

2,3
4,8
4,8

15,9
15,9
0,6
2,6

46,1
90,1

180,7
44,7
90,3

182,1
359,6
66,3

135,1
336,1
833,9

1,4
2,4
2,4

11,3
11,3
0,7
1,1

28,4
52,6

105,9
22,6
45,8
92,9

181,2
46,5
94,1

234,7
1264,4

1
-
-
-
-
-
-

18
36
72
-
-
-
-
-
-
-
-

-
1
1
-
-
-
-
-
-
-

5.+.4
10.+.8

20.+.16
40.+.32

-
-
-
-

-
-
-
1
1
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2.+.2
4.+.4

11.+.9
28.+.22

-
-
-
-
-
1
-
3
6
9
2
3
8
9
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
1
-
-
-
-
-
-
-
1
3
7
8

-
-
-
-
-
-
-
1
2
4
1
2
4
8
-
-
-
-

LPC2401-B
LPC4401-B
LPC4401-Y
LPC6701-B
LPC6701-Y
LPC3W-B
LPC6W-B
LPC2418
LPC2436
LPC2472
LPC4409
LPC4418
LPC4436
LPC4472
LPC6704
LPC6708
LPC6720
LPC6750

LPC2401-BLPC6701

LPC4401

Pryskyřičné	podpěrné	kvádry

LPC
série

Minimální.prostor:

53,5	mm
Maximální.výška.podpěry:

1625	mm
Maximální.výkon**:

27,2	-	90,7	t

Objem

(litrů)

* Kvádr 
2" x 4" 

Podpěrný 
Černý

* Kvádr 
4" x 4" 

Podpěrný 
Černý + žlutý

3"
klín

Černý

6"
klín

Černý

Nylon pro 
nesení  
břemen

Číslo 
modelu

Podpěrné	kvádry		
Enerpac	–	pro	vynikající	
stabilitu	podpěr

Pryskyřičné.podpěrné.
kvádry.Enerpac.zajišťují.vynikající.
stabilitu.podpěr.ve.srovnání..
s.běžnými.produkty.z.tvrdého..
a.měkkého.dřeva ..
Pryskyřičné.podpěrné.kvádry.
Enerpac.neselžou.katastrofálně.
jako.dřevěné.podpěry;.nepraskají,.
nepukají.ani.se.najednou.nezhroutí,.
ale.postupně.se.deformují..
a.poskytují.vizuální.varování..
o.přetížení .

Kromě.toho.na.rozdíl.od.dřevěných.
produktů.pryskyřičné.podpěrné.
kvádry.Enerpac.se.neštěpí.ani.
neabsorbují.většinu.kapalin ..Díky.
praktickým.velikostem.je.možné.
rychle.a.bezpečně.vybudovat.
stabilní.podpěry.pod.břemena .
Podpěrné.kvádry.Enerpac.mají.dva.
různé.povrchy:.do.sebe.zapadající.
a.pyramidový ..Do.sebe.zapadající.
povrch.zajišťuje.spojení.bloků.pod.
úhlem.90°;.pyramidový.povrch.je.
možné.využít.pro.stavbu.stohů.
podpěrných.kvádrů.pod.úhly.
menšími.než.90° .

Bezpečnost

U.stohů.podpěrných.kvádrů.
nemíchejte.různé.materiály ..
Stabilní.stohy.podpěrných.

kvádrů.vyžadují.kvádry.s.podobným.
třením,.stlačením.a.vychýlením ..V.případě.
potřeby.pro.stabilizaci.stohu.podpěrných.
kvádrů.používejte.klíny ..
Klíny.by.měly.mít.podobnou.šířku.jako.
kvádry ..Zatížení.by.mělo.být.distribuováno.
na.co.největší.ploše.stohu.podpěrných.
kvádrů ..Zatížení.musí.být.rovnoměrně.
rozložena.na.podpěrných.kvádrech.a.je.
nutné.se.vyhnout.osamělým.břemenům .

(kg)

Počet kusů v soupravě

* Kvádr 
6" x 7" 

Podpěrný 
Černý + žlutý

Jednotlivé kvádry

Popis

Klíny

Klíny

Soupravy 2" x 4"

Soupravy 4" x 4"

Soupravy 6" x 7"

**. Zatížení.by.mělo.být.distribuováno.na.co.největší.ploše.stohu.podpěrných.kvádrů ..Nezatěžujte.žádnou.vybranou.oblast.podpěry..
. nebo.podpěrného.kvádru.více.než.1100.N/cm2 .



56

▼

JHA-73
JHA-156
JHA-356
JHA-756
JHA-1506
JH-306
JH-506
JH-1006

7	(62)
15	(133)
35	(311)
75	(667)

150.(1335)
30	(267)
50	(445)

100	(890)

9,6
20,3
45,6
102,6
197,9
38,3
62,1
133,1

133
247
257
285
327
254
260
287

209
401
412
439
482
409
414
440

73.x.158
92.x.238

117.x.254
174.x.325
241.x.407
95.x.242

127.x.258
181.x.328

5,0
13,2
18,1
42,6
95,3
26,8
40,8
74,4

76
153
155
153
155
155
154
153

	 		 174

30,2
41,4
54,1

114,3
158,8
69,9
88,9

130,1

	 		 172

	 		 54

JH,	JHA	
série

Ocelové	a	hliníkové	zvedáky
Zleva.doprava:.JHA-356,	JHA-156

•	 Zvedáky	JHA	s	nosností	7,	15	a	35	t	jsou	použitelné	v	
libovolné	poloze

•	 Vnitřní	pojistný	ventil	chrání	proti	přetížení

•	 Opracovaná	čelní	a	základová	plocha	umožňuje	dobré	
umístění	i	v	těsných	rozích

•	 Chromované	písty

•	 Čerpací	páka	je	připojena

•	 Automatický	obtok	brání	přílišnému	vysunutí	(série	JH).

Konvenční  
zvedáky

Ocelové  
zvedáky

Jednostupňové
Jednostupňové
Jednostupňové
Jednostupňové
Dvojstupňové

Jednostupňové
Dvojstupňové
Dvojstupňové

Výkon 
zvedáku

t (kN)

Číslo 
modelu

Zdvih

(mm)

Účinná 
plocha 

zvedáku
(cm2)

Stavební
výška

(mm)

Max. 
výška

(mm)

Rozměry 
základní desky

Š x D
(mm)

Průměr 
pístu

(mm)

Rychlost 
čerpadla

(kg)

Typ

Výkon:

7	-	150	t
Zdvih:

76	-	155	mm
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Válečkové	vozíky

Přemístění.těžkých.břemen.
snadno.a.bezpečně .

	 Strana:	 	

Zvedací	klín	a	
zvedáky	strojů

Ideální.řešení.pro.zdvižení.
břemene.o.několik.prvních.
centimetrů ..Zvedací.

klín.LW-16.vyžaduje.velmi.malou.
přístupovou.mezeru.jen.10.mm .

	 Strana:	 	

Podpěrné	kvádry
Pomocí.podpěrných.kvádrů.
Enerpac.zajistěte.bezpečnou.
podporu.zvedaných.břemen ..
K.dispozici.jsou.ve.třech.
velikostech.a.jako.klíny..

pro.zajištění.stability..
naskládaného.materiálu .	 Strana:	 	



57www.enerpac.com

▼

EBJL-15GC
EBJ-2GC
EBJL-3GC
EBJ-4GC
EBJ-6GC
EBJ-8GC
EBJ-12GC*
EBJS-12GC
EBJ-15GC
EBJ-20GC*
EBJS-20GC
EBJ-30GC
EBJ-50GC
EBJ-100GC

	 1,4. (13)
	 1,8. (18)
	 2,7. (27)
	 3,6. (36)
	 5,4. (53)
	 7,3	 (71)
	 10,9	 (107)
	 10,9	 (107)
	 13,6. (133)
	 18,1. (178)
	 18,1	 (178)
	 27,2. (267)
	 45,4. (445)
	 90,7. (890)

457
95
508
120
130
140
155
77
150
155
79
175
105
150

5,8
3,0

10,0
4,2
5,5
6,2
8,0
6,6
9,4

11,4
9,0

25,8
42,0
90,2

92.x.127
96.x.102

108.x.140
105.x.112
114.x.120
119.x.125
130.x.135
130.x.135
138.x.145
145.x.155
145.x.155
150.x.190
190.x.255
240.x.300

1009
340

1176
385
420
440
475
275
470
485
285
460
345
460

552
175
668
195
210
220
240
155
240
250
165
285
240
310

-
70
-

70
80
80
80
43
80
80
41
-
-
-

	 	 62

22,3
22,1
28,4
28,2
34,0
38,1
43,2
43,2
48,0
53,0
53,0
71,1
85,1

124,2

Ocelové	zvedáky
Zleva.doprava:.EBJ-4GC,	EBJ-50GC,	EBJL-15GC,	EBJ-12GC

Jednostupňové
Jednostupňové
Jednostupňové
Jednostupňové
Jednostupňové
Jednostupňové
Jednostupňové
Jednostupňové
Jednostupňové
Jednostupňové
Jednostupňové
Jednostupňové
Dvojstupňové
Dvojstupňové

Výkon 
kvádru

t (kN)

Číslo 
modelu

Zdvih

(mm)

Přídavný 
prodlužovací

šroub
(mm)

Rozměry 
základní desky

Š x D
(mm)

Rychlost čerpadla

Výkon:

1,4	-	90,7	t
Zdvih:

77	-	508	mm
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Prodlužovací	šroub

U.vybraných.modelů.
EBJ.tepelně.zpracovaný.
prodlužovací.šroub.s.
tlačnou.koncovkou.pomáhá.

nastavení.a.brání.sklouznutí .

EBJ
série

•	 Malé	manipulační	úsilí	na	páce	snižuje	únavu	obsluhy

•	 Snadná	údržba

•	 Spojovací	díly	a	nosník	čerpadla	jsou	odlity

•	 Čerpací	páka	je	přiložena	ke	všem	modelům

•	 Bezpečnostní	pojistný	ventil	chrání	proti	přetížení

•	 Automatický	obtok	brání	přílišnému	vysunutí

•	 Stírací	manžeta	pro	delší	životnost

•	 Chromový	povlak	na	čerpadle	a	pístech.

Maximální
výška

(mm)

Stavební
výška

(mm)

Sestavy	válec-
čerpadlo

Jako.náhradu.za.
zvedáky,.kdy.by.

měla.být.obsluha.dále.od.místa.zvedání,.
se.mohou.použít.soupravy.čerpadla..
a.válce,.viz.kompletní.sortiment .

	 Strana: 	

Průměr
pístu

(mm)

. Všechny.zvedáky.série.EBJ.splňují.nebo.převyšují.normy.ANSI,.PALD,.CE,.prEN.1494.z.roku.1994 .
*.Zkrácený.zvedák .

(kg)



58

▼

356
686
406
686
406
686
394
673
394
673
394
673

54.(533)

90.(889)

136.(1333)

181.(1778)

177
272
231
272

-
-
-
-

258
321

-
-

PREME06014L
PREME06027L
PREME10016L
PREME10027L
–
–
–
–
PREME15016L
PREME15027L
–
–

Na.obrázku:.PRASA10027L	a	volitelné	jistící	U-kroužky

•	 54,	90,	136	a	181	t	výkonu	pomocí	pneumatických		
nebo	elektrických	čerpadel	pro	nejtěžší	práce

•	 102	mm	světelné	výšky	pro	přepravu	na	koleji		
nebo	obtížným	terénem

•	 Dvojčinný	válec
•	 Rukojeť,	u	které	je	možné	nastavit	tři	pozice,	umožňuje	

snadné	naklopení	a	přepravu
•	 Odpovídá	specifikacím	normy	ASME/ANSI	B30.1/CE
•	 Snadná	výměna	externího	filtru	minimalizuje	prostoje
•	 Odolný,	plně	uzavřený	610	mm	široký	rám		

nemá	odkryté	montážní	prvky	ani	hadice
•	 Nástavný	systém	SUP-R-STACK™	umožňuje	zvedání	ve	

všech	výškách	bez	blokování.

PR-série,	zvedák	POW’R-RISER®

◀	 Použití	zvedáku	Enerpac	
Pow’r-Riser®	v	důlním	
průmyslu	pro	zvedání	
ťěžkého	vybavení.

Bezpečné,	účinné,	
mobilní	zvedání	
břemen

Výkon

t (kN)

Zdvih

(mm)

Číslo modelu
s elektrickým 
čerpadlem
(230 V - 1 f - 50 Hz) (kg)

Šňůra	s	ovládáním

Díky.standardní.3,6.m.šňůře.
s.ovládáním.pro.pneumatické.
jednotky.s.pneumatickými.

ventily.a.6,1.m.šňůře.s.ovládáním.pro.
elektrické.jednotky.může.stát.obsluha.
stranou.od.břemene ..



59www.enerpac.com

177
272
231
272
231
272
258
321

-
-

290
374

610
940
660
940
660
940
660
940
660
940
660
940

162
162
178
178
178
178
203
203
203
203
241
241

356
356
457
457
457
457
457
457
457
457
457
457

102
102
102
102
102
102
127
127
127
127
152
152

813*
279

533**
279

533**
279

533**
279

533**
279

533**
279

533

889

1333

1778

PRAMA06014L
PRAMA06027L
PRAMA10016L
PRAMA10027L
PRASA10016L
PRASA10027L
PRASA15016L
PRASA15027L
-
-
PRASA20016L
PRASA20027L

PRE5
PRE7
PRE9
PRES6024

PRE11
PRE14
PRE18

PRTS60

PRTS60

PRTS150

PRTS200

1) PRUS126
2)  PRUS137
1)  PRUS126
2)  PRUS137
3)  PRUS1526
2)  PRUS1537
3)  PRUS2026
2)  PRUS2037

PRU13

PRU13

PRU153

PRU203

PRU11

PRU11

PRU151

PRU201

PRU14

PRU14

 –

 –

 –

 –

PRU155

PRU205

PRU110

PRU110

PRU1510

PRU2010

127
178
229

279
356
457

PRS1
PRS2
PRS4

PRS3
–

25
51

76
–

2x 1x 2x 1x
PRU11

PRU11

PRU11

PRU11 

PRU151

PRU151

PRU201

PRU201

PRU13

PRU13

PRU13

PRU13 

PRU153

PRU1510

PRU203

PRU2010

PRU14

PRU14

PRU14

PRU14 

PRU155

PRU155

PRU205

PRU205

–

PRU110

–

PRU110 

–

–

–

–

A

(mm)

B

(mm)

C

(mm)

D

(mm)

Výk.

(kN) 114..
mm

140..
mm

254..
mm

76..
mm

25..
mm

Zvedák	POW’R-RISER®

PR
série

Nástavce	SUP-R-
STACK™	

Užitečnou.výšku.
můžete.zvýšit.z.127..
na.457.mm .

Souprava.nástavců.zahrnuje.
PRE5,	PRE7,	PRE11.a.PRE18 .

Č. modelu Velikost  
(mm)

Č. modelu Velikost  
(mm)

Jmenovitý.zvedací.výkon:

54	-	181	t

Max. výška 
dodatečného sloupku 

pomocí volitelného 
nástavce (mm)

Typ  
ventilu

Číslo modelu 
s pneumatickým 
čerpadlem

Otočná 
tlačná 

koncovka

Modelové  
číslo sady

Pokud.jde.o.zdroj.pohonu,.na.pátém.místě.čísla.
modelu.by.se.měly.uvést.následující.znaky .

Příklad	objednávky:	.Č.	modelu	PREME06014L.
znamená.zdvih.356.mm,.54.t,.ruční.ventil.a.elektrický.
motor.(230.V.stř .,.1.f .,.50.Hz) .
A. .pneumatické.čerpadlo,.spotřeba.vzduchu..

1416.l/min ..při.5,5.bar
B. 115.V.stř .,.1.f .,.50-60.Hz,.20.A
E. 208-240.V.stř .,.1.f .,.50-60.Hz,.eurozástrčka,.10.A
I. 208-240.V.stř .,.1.f .,.50-60.Hz,.zástrčka.USA,.10.A
G. 1).208-240.V.stř .,.3.f .,.50-60.Hz
W. 1).380-415.V.stř .,.3.f .,.50-60.Hz
J. 1).440-480.V.stř .,.3.f .,.50-60.Hz
R. 1).575.V.stř .,.3.f .,.50-60.Hz .

1).Není.k.dispozici.pro.výkon.54.t .

Ruční

Pneumatický

Ruční

Pneumatický

Jistící U-kroužky Sady jistící U-kroužky  
obsahují:

*. Na.základě.jednoho.457mm.nástavce.a.jednoho.279.mm.nástavce.a.jedné.76mm.rozpěrky ....
**.Na.základě.jednoho.457mm.nástavce.a.jedné.76.mm.rozpěrky ..  

1)..Pro.modely.se.zdvihem.356.mm.a.406.mm
2)..Pro.modely.se.zdvihem.686.mm
3)..Pro.modely.se.zdvihem.394.mm

UPOZORNĚNÍ!	

Nástavce:.Kterékoli.dva.
nástavce.lze.umístit.na.sebe.

pro.břemena.do.54.t ..U.břemen.nad.54.
t.nebo.zdvihu.nad.356.mm.je.možné.
použít.pouze.jeden.nástavec.a.jednu.
rozpěrku ..
Rozpěrky:.Celková.výška.rozpěrky.
nesmí.překročit.76.mm ..

(kg)

Rozpěrky

Pro.jemné.nastavení.
výšky.nástavců .

Souprava.nástavců.zahrnuje.
(2x).PRS1,	(1x).PRS2	a.
(1x).PRS3 .

Č. modelu Velikost  
(mm)

Č. modelu Velikost  
(mm)

Zdvih:

356	-	686	mm
Maximální.provozní.tlak:

700	bar
Množství a čísla modelů

Jistící	U-kroužky
Pro.bezpečné.mechanické.
podepření.zvedaného.
břemene.je.možné.kolem.
vytaženého.pístu.umístit.

volitelné.jistící.U-kroužky;.dodávány.
jsou.ve.čtyřech.délkách.pro.každý.
výkon.zvedáku.POW’R-RISER®.a.jsou.
k.dispozici.samostatně.nebo.v.sadách ..
Jistící.U-kroužky.jsou.uloženy.na.
úložných.přihrádkách.přímo.na.zvedáku.
POW’R-RISER® .



60

▼

	 	 120

700
55.-700.

14./.700
14./.700

3,62./.0,90
11,26./.2,47

12,7
25,4

165
121
247
273

241
175
403
431

38
57
57
85

50
78

225.
528..

700
700
700
700

5.(45)
10.(101)	
10.(101)
25.(232)

76
51
156..
156..

327
901

1/4"-18
3/8"-18

V-66NV	*
V-152NV	*

RC-53NV
RC-102NV
RC-106NV
RC-256NV

P-142ALSS
P-392ALSS

Produkty	pro	extrémní	prostředí

Maximální	ochrana	
proti	korozi

Zleva.doprava:.P-142ALSS,	P-392ALSS,	V-152NV,	V-66NV,	RC-256NV,	RC-106NV,	RC-53NV

Aplikace

Pro.používání.ve.vlhkém.
prostředí,.jako.je.zpracování.

potravin,.celulózy.a.papíru,.v.hornictví,.
stavebnictví.a.aplikacích.s.vysokými.
teplotami.nebo.ve.svařovnách ..

Hadice

Společnost.Enerpac.nabízí.
kompletní.sortiment.vysoce.
jakostních.hydraulických.
hadic ..K.zajištění.integrity.

Vašeho.systému.volte.jen.hydraulické.
hadice.Enerpac .

	 Strana:	

Provozní
tlak
(bar)

FunkceTyp ventilu Číslo
modelu

Držení břemen pomocí válců
Omezuje systémový tlak, opakovatelnost ± 3%

Ruční zpětný ventil
Přetlakový pojistný ventil

Typ  
čerpadla

Objem  
oleje

(cm3)

Číslo
modelu

Provozní 
tlak

(bar)

Výkon 
válce

t (kN)

Zdvih

(mm)

Číslo
modelu

Objem  
oleje

(cm3)

Provozní  
tlak

(bar)

Maximální 
výška

B
(mm)

Stavební 
výška

A
(mm)

Vnější 
průměr

D
(mm)

Výtlak oleje  
na zdvih pístu

(cm3)

Zdvih  
pístu

(mm)

Rozměr  
otvoru

(NPTF)

Dvojstupňové 

*	Informace.o.funkci.ventilů.u.standardních.modelových.produktů.viz.na.straně.134 .

•	 Korozivzdorné	poniklované	ventily	a	válce	
•		Nerezové	vložky	čerpadel	nezkorodují
•		Těsnění	Viton®	zajišťují	odolnost	proti	teplu	a	chemikáliím
•	 Nádrž	čerpadla	z	eloxovaného	hliníku	a	těleso	čerpadla	

zapouzdřené	plastem	odolávají	ve	vlhkých	prostředích
•	 Dvojstupňové	provedení	snižuje	počet	zdvihů	páky	

čerpadla	až	o	78%	ve	srovnání	s	jednostupňovým
•	 Zámek	páky	čerpadla	pro	snadné	přenášení.

 TABULKA  
VÁLCŮ

 TABULKA 
RUČNÍCH 
ČERPADEL

 TABULKA 
VENTILŮ *



61www.enerpac.com

	 	 72

185
344

336
533

28
36

85
99

28
33

19
30

143
177

2,0
4,1

319
522

–
16

95
120

80
–

7
–

19
19
19
25

25
35
35
50

14
19
19
25

1,5
2,3
4,4

10,0

6
6
6
10

28
28
28
49

14
12
12
19

25
39
39
58

25,4
38,1
38,1
57,2

88,9
115,1

57,1
–

50,8
38,1

101,6
–

20,8
193,5

1,8
1,6

50,8
79,2

25,4
38,9

¼"-18.nPTF
⅜"-18.NPTF

¾"-16
1"-.8
1"-.8

1½"-16

¼"-20un

5/16"-18un 
5/16"-18un

½"-13un

1½"-16
2¼"-14
2¼"-14
35/16"-12

⅜"-18.NPTF
⅜"-18.NPTF

P-142ALSS
P-392ALSS

A B C D E G H J ML N P S

RC-53NV
RC-102NV
RC-106NV
RC-256NV

A B C D E GF H

V-66NV	*
V-152NV	*

P-392ALSS P-142ALSS

V-66NV

V-152NV

RC-102NV,	RC-106NV,	RC-256NV

Produkty	pro	extrémní	prostředí

RC
P
V
série

Výkon.válce:

5	-	25	t
Zdvih:

54	-	158	mm
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Ruční	čerpadla	pro	více	
kapalin

Ruční.čerpadla.série	MP.
odolná.proti.korozi.jsou.
určena.pro.nízkotlaké.plnění.

a.vysokotlaké.zkoušky ..Jsou.vhodná.pro.
celou.řadu.kapalin .

	 Strana:

Rozměry (mm) Číslo
modelu

Průměr
pístu

F
(mm)

Kóta
dolní

přípojky
H

(mm)

Průměr
koncovky

J
(mm) (kg)

Hloubka 
závitu 

v pístnici 
P

(mm)

Přesah 
koncovky 

 
K

(mm)

Vnitřní
závit  

pístnice
O

Montážní otvory spodku válce Číslo
modelu

Vnější
závit válce

W

Délka
závitu

na válci
X

(mm)

Závit

V

Hloubka 
závitu

Z
(mm)

Roztečný
průměr

U
(mm)

Rozměry (mm) Číslo
modelu

Vypouštěcí.
ventil

Zpětný.ventil

(kg)

(kg)

Pojistný.ventil



62

▼.

RC-55
RC-102
RC-106

RC-1010
RC-154
RC-156
RC-252
RC-254
RC-256

RC-2514
RC-506

RCS-101
RCS-201
RCS-302
RCS-502

RCS-1002
RCH-121
RCH-202
RCH-302
RCH-603

RCH-1003
BRP-106C
BRP-106L

-
BRP-306
BRP-606

5.(45)

10.(101)

15.(142)

25.(232)

50.(498)
10.(101)
20.(201)
30.(295)
45.(435)
90.(887)
13.(125)
20.(215)
30.(326)
60.(576)
95.(933)

10.(105)

30.(326)

50.(505)

127
54

156
257
101
152
50

102
158
362
159
38
45
62
60
57
42
49
64
76
76

151
151

-
155
152

215
121
247
349
200
271
165
215
273
476
282
88
98

117
122
141
120
162
178
247
254
587
541

-
1085
719	 		 24

	 		 26

	 		 22

	 		 249

	 		 6

SC-série,	soupravy	válce	s	čerpadlem
Ukázka.sestavy.válec-čerpadlo:.SCR-1010H

•	 Optimální	spojení	jednotlivých	
součástí

•	 Všechny	soupravy	jsou	
připraveny	k	okamžitému	použití

•	 Soupravy	zahrnují	hadici	o	délce	
1,8	m	a	manometr	s	adaptérem

•	 Všechna	ruční	čerpadla	jsou	
dvojstupňová.

Jednočinné	víceúčelové	válce:	

Pro.maximální.všestrannost
RC-série

Jednočinné	duté	válce:	

Pro.tlak.i.tah
RCH-série

Jednočinné	válce	s	krátkým	zdvihem:	

Ideální.do.omezeného.prostoru
RCS-série

Tažné	válce:

Nepřekonatelní.v.tahu .
BRP-série

Výkon 
soupravy

t (kN)

Stavební 
výška
(mm)

Zdvih 

(mm)

Číslo
modelu 
válce

Nejrychlejší	a	
nejsnadnější	způsob	
jak	ihned	začít	s	prací

Výběr válce  
(Úplný popis obsahuje kapitola katalogu věnovaná válcům.)

	 Strana:	 	

	 Strana:	 	

	 Strana:	 	

Tabulka	rychlostí

Prohlédněte.si.tabulku.rychlostí.
válců.Enerpac.v.našich..
„Žlutých.stránkách“ .

	 Strana:	 	

	 Strana:	



63www.enerpac.com

SCR-55H
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–

SCH-121H
–
–
–
–
–
–
–
–
–

–
SCR-102H
SCR-106H
SCR-1010H
SCR-154H
SCR-156H
SCR-252H
SCR-254H
SCR-256H

–
–

SCL-101H
SCL-201H
SCL-302H
SCL-502H

–
–

SCH-202H
SCH-302H

–
–

SCP-106CH
SCP-106LH

–
–
–

–
–
–
–
–
–
–
–
–

SCR-2514H
SCR-506H

–
–
–
–

SCL-1002H
–
–
–

SCH-603H
SCH-1003H

–
–
–

SCP-306H
SCP-606H

–
SCR-102FP
SCR-106FP

SCR-1010FP
SCR-154FP
SCR-156FP
SCR-252FP
SCR-254FP
SCR-256FP

–
–

SCL-101FP
SCL-201FP
SCL-302FP
SCL-502FP

–
–

SCH-202FP
SCH-302FP

–
–

SCP-106CFP
SCP-106LFP

–
–
	–

–
SCR-102XA
SCR-106XA

SCR-1010XA
SCR-154XA
SCR-156XA
SCR-252XA
SCR-254XA
SCR-256XA

SCR-2514XA	1)

SCR-506XA	1)

SCL-101XA
SCL-201XA
SCL-302XA
SCL-502XA

–
–

SCH-202XA
SCH-302XA

SCH-603XA	1)

–
–
–
–
–
–

HC-7206
HC-7206
HC-7206
HC-7206
HC-7206
HC-7206
HC-7206
HC-7206
HC-7206
HC-7206
HC-7206
HC-7206
HC-7206
HC-7206
HC-7206
HC-7206
HB-7206
HC-7206
HC-7206
HC-7206
HC-7206
HC-7206
HC-7206

–
HC-7206
HC-7206

GP-10S
GF-10B
GF-10B
GF-10B
GP-10S
GP-10S
GF-20B
GF-20B
GF-20B
GF-20B
GF-50B
GF-10B

GF-230B
GF-230B
GF-510B
GF-510B
GF-120B
GF-813B
GF-813B
GF-813B
GP-10S
GP-10S
GP-10S

–
GP-10S
GP-10S

GA-4
GA-2
GA-2
GA-2
GA-2
GA-2
GA-2
GA-2
GA-2
GA-2
GA-2
GA-2
GA-2
GA-2
GA-2
GA-2
GA-4
GA-3
GA-3
GA-3
GA-2
GA-2
GA-2

–
GA-2
GA-2

Soupravy	jednočinných	válců	a	čerpadel

Ruční čerpadlo

P-142

Ruční čerpadlo

P-392

Ruční čerpadlo

P-80

Nožní čerpadla

P-392FP

Pneumatická 
čerpadla série XA

XA-11

Číslo
modelu 
hadice

Číslo
modelu 

manometru

Číslo 
modelu

adaptéru

Výběr čerpadla (Úplný popis obsahuje kapitola katalogu věnovaná čerpadlům.) Dodávané příslušenství

PŘÍKLAD	VÝBĚRU

Vybraný	válec:
•	 RC-106,.jednočinný.válec.se.
. zdvihem.156.mm

Vybrané	čerpadlo:
•. P-392,.lehké.ruční.čerpadlo

Číslo	modelu	soupravy:		
•. SCR-106H

Obsahuje:
•. HC-7206.hadici
•. GF-10B.manometr.
•. GA-2.adaptér

SC	
série

Výkon:

5	-	95	t
Zdvih:

38	-	362	mm
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

VÝBĚR SOUPRAVY:

Vyberte válec

Vyberte čerpadlo

Vyhledejte číslo 
modelu soupravy v 
modrém poli.

1).S.pneumatickým.čerpadlem.XA-12 .




